Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2011

XI. Hospodaření příspěvkových organizací

XI. Hospodaření příspěvkových organizací
Ústecký kraj byl k 31. 12. 2011 zřizovatelem 157 příspěvkových organizací v oblastech:

	majetkové
	1

	školství
	119

	kultury a památkové péče
	12

	sociálních věcí
	17

	zdravotnictví
	7

	dopravy a silničního hospodářství
	1
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Příspěvkové organizace předložily k Závěrečnému účtu Ústeckého kraje za rok 2011 tabulky finančního hospodaření s vybranými položkami rozvahy a výkazu zisku a ztráty, které obsahují údaje schváleného a upraveného finančního plánu na rok 2011 a skutečnosti k 31. 12. 2011.

Organizace dále předložily:

· údaje o tvorbě a čerpání rezervního a investičního fondu a krytí účtů svých peněžních fondů 

· údaje o finančním majetku organizací 

Z uvedených podkladů bylo sledováno:

· výsledek hospodaření, jeho případné zdanění a rozdělení výsledku hospodaření 
do jednotlivých fondů organizace

· dodržování závazných ukazatelů, u závazného ukazatele mzdové prostředky také případné použití fondu odměn

· zařazení a čerpání dotací a příspěvků v účetnictví

· finanční situace v případě nekrytí fondů

· tvorba, čerpání a krytí rezervního, investičního fondu a fondu odměn, při jejich použití případné použití účtu zúčtování fondů, kontrola odpisů a odvodů z investičního fondu

· rozdíly mezi schváleným a upraveným finančním plánem a skutečností k 31. 12. 2011

· u položek rozvahy přírůstky a úbytky vybraných aktiv a pasiv

· doplňková činnost příspěvkových organizací

V rámci Závěrečného účtu Ústeckého kraje za rok 2011 dosáhlo celkem:

· 130 příspěvkových organizací kladného hospodářského výsledku v celkovém objemu 25 768 tis. Kč
· 18 příspěvkových organizací uvedlo výsledek hospodaření 0

· 9 příspěvkových organizací vykazuje záporný výsledek hospodaření v celkovém objemu 5 129 tis. Kč 

	oblast
	kladný výsledek hospodaření

- počet organizací
	kladný VH v tis. Kč 
	nulový výsledek hospodaření

- počet organizací
	záporný výsledek hospodaření        - počet organizací
	záporný VH v tis. Kč

	školství
	100
	   13 440
	11
	8
	-4 943

	sociální věci
	13
	1 175
	4
	0
	

	kultura
	11
	1 493
	1
	0
	

	zdravotnictví
	4
	  184
	2
	1
	  -186

	majetková
	1
	   8 747
	0
	0
	

	doprava a SH
	1
	  729
	0
	0
	

	celkem
	130
	25 768
	18
	9
	- 5 129


V níže uvedené tabulce jsou, jako doplňkové informace, uvedeny výše nekrytí jednotlivých peněžních fondů příspěvkových organizací po oblastech. Dále jsou uvedeny informace o výši pohledávek vykázaných více než 1 rok po splatnosti a výše zadluženosti (úvěr, kontokorent, výpůjčka).

	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	oblast
	nekrytí fondů
	pohledávky více než 1 rok po splatnosti
	zadluženost

	
	IF
	RF
	FO
	FKSP
	
	

	majetková
	0
	
	  649
	
	  1 590
	0

	školství
	7 738
	3 127
	1 695
	334
	20 454
	-1 472

	kultura
	
	
	
	
	       31
	0

	sociální věci
	
	
	
	
	  2 827
	0

	zdravotnictví
	
	  738
	
	
	  1 823
	-5 082

	doprava a SH
	
	
	
	
	  1 031
	0

	celkem
	7 738
	3 865
	2 344
	334
	27 756
	-6 554
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	Celkový přehled závazných ukazatelů po oblastech - skutečnost k 31. 12. 2011

	
	
	
	
	
	

	
	příspěvek zřizovatele
	
	v tis. Kč

	oblast
	příspěvek na provoz
	účelový příspěvek             na velkou údržbu
	účelová investiční dotace
	objem prostředků 

na platy                  v absolutní výši
	výše povinného odvodu z odpisů

	majetková
	12 300
	0
	0
	5 700
	0

	školství 
	471 391
	11 062
	3 869
	*0
	85 602

	kultury
	146 593
	652
	0
	73 728
	3 986

	sociálních věcí
	125 772
	0
	1 491
	403 081
	26 511

	zdravotnictví
	298 555
	0
	15 680
	358 616
	4 695

	dopravy
	577 367
	26 038
	0
	147 668
	107 737

	celkem
	1 631 978
	37 752
	21 040
	988 793
	228 531


*Odbor SMT nemá stanoven závazný ukazatel objem prostředků na platy v absolutní výši, neboť jsou 
tyto náklady financovány z MŠMT a řídí se vlastní metodikou.
Vývoj kumulované ztráty v tis. Kč
	
	
	
	Kumulovaná ztráta
	
	
	
	

	Poř.  č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	č. org.
	k 31.12.2010
	k 31.12.2011
	návrh na krytí z VH 2011
	zůstatek do dalších let
	
	
	
	

	1
	Krajská majetková
	4701
	-10 307
	-8 790
	958
	-7 832
	
	
	
	

	2
	SŠ technická, Most
	5020
	-1 717
	-1 518
	43
	-1 475
	
	
	
	

	3
	Gymnázium V. Hlavatého, Louny
	4070
	-52
	0
	0
	0
	
	
	
	

	4
	SOŠ a SOU, Roudnice n.L.
	3220
	-193
	0
	0
	0
	
	
	
	

	5
	Logopedická ZŠ Měcholupy
	4090
	0
	-201
	201
	0
	
	
	
	

	6
	SŠ řemesel a služeb, Děčín
	1100
	0
	-334
	334
	0
	
	
	
	

	7
	Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice
	6030
	0
	-7
	7
	0
	
	
	
	

	9
	DD Dubí
	6601
	-510
	-224
	224
	0
	
	
	
	

	10
	Lékárenská služba Teplice
	6731
	-27 763
	-54 037
	0
	-54 037
	
	
	
	

	 
	CELKEM
	-40 542
	-65 111
	1 767
	-63 344
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Přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2011 po oblastech

		Výsledek hospodaření (VH)

	    Příděly do fondů

	 

	 

		             v Kč


	Oblast

	Celkem

	Hlavní činnost

	Doplňková činnost

	Fond rezervní

	Fond odměn

	Nekrytý zisk

	VH z příspěvku                      zřiz. v %

	Záporný výsledek hospodaření

	Kumulovaná ztráta                    k 31.12.2011


					Krytí ztráty               z min. let

	Ostatní

					
	majetková
	8 746 835
	8 746 835
	0
	957 907
	0

	0

	7 788 928

	71,11

	0

	-8 790 000


	školství, mládeže a tělovýchovy*
	13 440 021

	6 211 859

	7 228 162

	584 836

	11 203 942

	695 000

	939 916

	0,51

	-4 942 948

	-2 060 000


	kultury a památkové péče

	1 493 622

	1 384 911

	108 711

	0

	1 216 724

	276 898

	0

	1,02

	0

	0


	sociálních věcí

	1 175 668

	1 066 320

	109 348

	224 414

	934 458

	16 796

	0

	0,93

	0

	-224 414


	zdravotnictví

	183 650

	-241 535

	425 185

	0

	153 606

	30 044

	0

	0,24

	-186 494

	-54 037 000


	dopravy a silničního hospodářství

	728 674

	-16 748 455

	17 477 129

	0

	364 338

	364 336

	0

	0,13

	0

	0


	celkem

	25 768 470

	419 935

	25 348 535

	1 767 157
	13 873 068

	1 383 074

	8 728 844
	0,72

	-5 129 442

	-65 111 414



	
	
	
	
	


* Kladný výsledek hospodaření příspěvkové organizace DDM Varnsdorf ve výši 16 327 Kč není přidělen do fondů z důvodu přechodu organizace od 1. 1. 2012 pod jiného zřizovatel
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1) Krajská majetková, příspěvková organizace

Příspěvková organizace Krajská majetková byla zřízena k zajištění správy zbytného majetku Ústeckého kraje do doby prodeje a případně vlastního prodeje formou dražby ve spolupráci s realitními kancelářemi a zemědělskou činnost. Výrazný objem finančních prostředků jak v nákladech, tak ve výnosech vykazuje organizace v souvislosti s provozováním zemědělské činnosti Statku Kadaň.

Vývoj závazných ukazatelů:           
                                                                                   v tis. Kč

	Zkrácený název organizace
	příspěvek na provoz
	rozdíl
	objem prostředků na platy
	účelová investiční dotace
	odvod     z IF

	
	schvál.
	uprav.
	
	schvál.
	uprav.
	schvál.
	uprav.
	uprav.

	Krajská majetková
	12 300
	12 300
	0
	5 700
	5 700
	0
	0
	0


Závazné ukazatele:

· Příspěvek na provoz 

· Objem prostředků na platy v absolutní výši

· Výše povinného odvodu z odpisů (organizace neodváděla)

Nebyly v průběhu roku upravovány.

Organizaci nebyla schválena účelová investiční dotace ani příspěvek na velkou údržbu.

Odpisy činily 1 368 tis. Kč, organizace naplnila usnesení č. 211/92R/2011.  

Průměrný plat činil 23 153 Kč, při 19,96 přepočtených pracovníků.

Příspěvková organizace Krajská majetková nemá krytý fond odměn finančními prostředky ve výši 649 tis. Kč. Zůstatek k 31. 12. 2011 byl 1198 tis. Kč, z toho kryto finančními prostředky 549 tis. Kč. Nekrytá část byla převzata sloučením se Školním statkem Kadaň Jezerka. 

Pohledávky více než jeden rok po splatnosti eviduje organizace v částce 1 590 tis. Kč, zadlužení organizace je nulové.

Organizace skončila hospodaření roku 2011 s vysokým hospodářským výsledkem 
8 747 tis. Kč.

Zisku bylo dosaženo z těchto důvodů a vlivů:

1) odúčtováním nekrytého investičního fondu ve výši 7 789 tis. Kč (ke dni účetní závěrky). Převzetím nekrytých peněžních fondů Školního statku Kadaň při sloučení s Krajskou majetkovou došlo k naplnění ust. § 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb., tj. nezajistí-li příspěvková organizace ke dni sestavení účetní závěrky krytí IF, sníží výsledkově 
o tento rozdíl IF.

Ke snížení účetní jednotka přistoupila v návaznosti na interní sdělení ekonomického odboru KÚÚK č. JID:212651/KUUK ze dne 14. 12. 2010 a dále v souladu s § 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb.

2) Organizace nespotřebovala rezervu vytvořenou úspornými opatřeními ve 2. polovině roku 2011 z důvodu řešení nutného statického zabezpečení opěrné zdi, která odděluje pozemky ve svahu ve vlastnictví Ústeckého kraje, a jejíž uvolnění by mohlo způsobit až katastrofické dopady nejen na škodách na majetku, ale zejména ohrožení zdraví a životů osob. Zejména s důrazem na skutečnost, že sousedním objektem je mateřská škola a předmětný pozemek je využíván jako zahrada a hřiště dětí.

Z důvodu prodlevy projektanta při zpracování statického výpočtu a projektu opravy byla zakázka vysoutěžena v prosinci a realizace musela být posunuta na dobu s příznivějšími klimatickými podmínkami.

3) 108 tis. zisku bylo dosaženo ve středisku Statek Kadaň. Zemědělská produkce 
ve Statku Kadaň probíhá ve stabilizovaném provozu, a to za současného odstraňování dlouhodobých nedostatků hospodaření statku, kdy bylo potřeba se vypořádat s převzatými problémy/viz popsaný nekrytý IF, zastaralé technické vybavení atd./. Podařilo se zvýšit denní dojivost při stejném počtu dojnic z 950 l na 1500 l, a to díky kvalitnější výrobě a přípravě krmiva, podařilo se obhospodařit o 50 ha půdy více než v roce 2010 a tím zvýšit výnos obilovin o 206 tun v celkovém výnosu. Dále například se u kukuřičné siláže podařilo při stejné ploše osetí cca 75 ha sklidit o 742 tun kukuřičné hmoty více, a to díky kvalitnějšímu hnojení. Nákup výkonného traktoru New Holland a postřikovače bylo významným posílení výkonnosti technického vybavení.  

 Vývoj kumulované ztráty v tis. Kč

	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Číslo organizace
	Kumulovaná ztráta                      k 31.12.2010
	Kumulovaná ztráta                      k 31.12.2011
	Návrh na krytí z kladného VH za rok 2011
	Zůstatek kumulované ztráty do dalších let

	Krajská majetková
	4701
	-10 307
	-8 790
	958
	-7 832


Organizace má ztrátu z roku 2005 po převzetí nemocnice Louny. V roce 2011 byla snížena 
o 1516 tis. Kč (výsledek hospodaření za r. 2010) na 8 790 tis. Kč. Organizace navrhuje výsledek hospodaření za rok 2011 ve výši 8 747 tis. Kč použít na snížení ztráty minulých let.

Vyjádření odboru majetkového:

Majetkový odbor odsouhlasil finanční hospodaření příspěvkové organizace za rok 2011 s výkazem zisku a ztráty a s rozvahou k 31. 12. 2011. Po projednání s příspěvkovou organizací nemá majetkový odbor připomínky k hospodaření příspěvkové organizace za rok 2011. K použití prostředků z fondu odměn nedošlo. 

Rezervní fond čerpán ve výši 187 tis. Kč na základě usn. RÚK č. 208/92R/2011. 

Investiční fond – opravy za rok 2010: 1 039 tis. Kč – chybně účtováno vyřazení hmotného investičního majetku – v čerpání, 9 tis. Kč – nezapočtené odpisy, chybně zaúčtované odpisy ve výši 1 323 tis. Kč namísto 1 332 tis. Kč, 99 tis. Kč – dodatečné zařazení signalizace v objektu nemocnice Most, pořízeno v roce 2009 – zařazení chybně účtováno. 

Příspěvková organizace skončila s vysokým kladným hospodářským výsledkem ve výši 8 747 tis. Kč z důvodu odúčtování nekrytého investičního fondu ve výši 7 789 tis. Kč – dle 
§ 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb., nespotřebované vytvořené rezervy na statické zabezpečení opěrné zdi ve výši 850 tis. Kč a dosaženého zisku ve výši 108 tis. Kč 
ve středisku Kadaň.

Majetkový odbor souhlasí s návrhem příspěvkové organizace použít zisk na úhradu ztráty z minulých let. 

Vyjádření odboru ekonomického:

Nedostatky zjištěné v hospodaření příspěvkové organizace za rok 2010 byly odstraněny.

Daň z příjmu organizace nepředpokládá.

Odbor ekonomický provedl kontrolu hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková a zjistil následující nedostatky:

1. Při použití § 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb. organizace neprovedla výpočet odúčtování nekrytého investičního fondu podle pokynů ekonomického odboru, daných účetním a daňovým poradcem Ústeckého kraje. Odúčtovala 7 789 tis. Kč, přitom výpočet je následující:
Podklady odboru ke krytí účtů:








             v Kč

     
[image: image5.emf]č. účtu

stav k 

31.12.2011

241310 549 707

241320 39 220

241330 1 292 148

241340 33 247

24110 1 480 704

24130 1 598 690

4 993 716

název účtu

celkem za účty 241…

Fond odměn

RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření

RF- z ostatních titulů

Investiční fond

běžný účet- KM

běžný účet- Kadań
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26110 21 321

26101 48 988

70 309 celkem za účty 261…

název účtu

pokladna -hlavní

pokladna -Kadaň


     Způsob výpočtu částky k odúčtování nekrytého IF:








                        v Kč

     
[image: image7.emf]stav na účtu 241 (příp. na účtech 244 a 

245, ale bez zahrnutí cizích prostředků)

plus 4 993 716

prostředky FKSP dosud nepřevedené na 

bank. účet FKSP

mínus 0

prostředky dosud nepřevedené z 

bankovního účtu FKSP na běžný účet

plus 0

stav účtů 261(se stejnou korekcí prostředků 

FKSP)

plus 70 309

stav účtu 262 (opět s korekcí o případný 

vliv FKSP)

plus 0

stav investičního fondu mínus -7 822 175

-2 758 150 výše nekrytí investičního fondu


Na základě těchto výpočtů doporučuje ekonomický odbor použití vyhlášky 410/2009 Sb. (§66, odst. 8) ve výši 2 758 150 Kč.
2. Změna výše odúčtování nekrytého investičního fondu ovlivní výnosy celkem a tím změní výsledek hospodaření z původně vykazovaného kladného výsledku hospodaření ve výši 8 747 tis. Kč na částku 3 716 tis. Kč.

3. Do fondů lze přidělit pouze výsledek hospodaření krytý penězi. Příděl do rezervního fondu k úhradě ztráty minulých let může být proveden pouze do výše krytí výsledku hospodaření finančními prostředky, tj. 957 907 Kč. Tato částka je utvořena úsporou 
na výdajových položkách, zejména se jedná o finanční prostředky určené na opravu opěrné zdi u sídla organizace. Zisku cca 100 tis. Kč bylo dosaženo v zemědělské činnosti. Výsledek hospodaření vzniklý odúčtováním nekrytého investičního fondu nelze do fondů přidělit, neboť jde jen o účetní operaci – bude veden na účtu „nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let“.
Závěr:
Po společném projednání zástupců Krajské majetkové, příspěvkové organizace, odboru majetkového a ekonomického bylo doporučeno:

1. Schválit předloženou účetní závěrku Krajské majetkové, příspěvkové organizace, s výsledkem hospodaření ve výši 8 747 tis. Kč z důvodu, že chyba v účetnictví nemá, při ponechání výsledku hospodaření z titulu účtování o snížení investičního fondu do výnosů na účtu nerozděleného zisku, vliv na finanční hospodaření a že chybu je možné opravit v roce 2012.

2. Do rezervního fondu přidělit výsledek hospodaření ve výši 958 tis. Kč (tj. krytý penězi) 
na úhradu ztráty z minulých let.

3. Opravit v účetnictví roku 2012 účtování podle § 66, odst. 8, vyhlášky 410/2009 Sb. (Nezajistí-li příspěvková organizace ke dni sestavení účetní závěrky, s výjimkou mezitímní účetní závěrky, krytí investičního fondu nebo fondu reprodukce majetku finančními prostředky, sníží výsledkově o tento rozdíl snížený o výši výnosů z titulu časového rozlišení přijatých investičních transferů investiční fond nebo fond reprodukce majetku. Účetní jednotka v příloze účetní závěrky zdůvodní, proč nebylo možno investiční fond a fond reprodukce majetku krýt finančními prostředky) tak, aby byla respektována metoda kvantifikace používaná zřizovatelem pro všechny jím zřizované příspěvkové organizace, tedy že výnosy měly být zvýšeny o částku ve výši 2 758 150 Kč.

4. Předložit zřizovateli návrh na řešení ztrát z minulých let.
Oblast majetková
Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011 a návrh přídělu do peněžních fondů
	
	
	
	Výsledek hospodaření (VH)
	Příděly do fondů
	
	
	v Kč

	Poř. č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Č. org.
	Celkem
	Hlavní činnost
	Doplňková činnost
	Fond rezervní
	Fond odměn
	Nekrytý    zisk
	Příspěvek zřizovatele
	VH z příspěvku zřiz. v %

	
	
	
	
	
	
	Krytí ztráty z min. let
	Ostatní
	
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	K=D*100/J

	1
	Krajská majetková
	4701
	8 746 835,00
	8 746 835,00
	0,00
	957 907,00
	0,00
	0,00
	7 788 928,00
	12 300 000,00
	71,11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Odbor majetkový souhlasí s použitím výsledku hospodaření na krytí ztráty z minulých let.
	
	
	
	


2) Oblast školství

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy řídil k 31. 12. 2011 celkem 119 příspěvkových organizací. V průběhu minulého roku došlo sloučením k úbytku 8 příspěvkových organizací.

	Přehled slučování organizací v roce 2011

	č.org.
	původní název školy
	nástupnická organizace 
	schváleno                         ZÚK usnesením č.

	5070
	Střední odborná škola, Meziboří
	Střední škola technická, Most (org. 5020)
	39/20Z/2010                         ze dne 22.12.2010

	5020
	Střední škola technická, Most-Velebudice 
	
	

	6170
	Gymnázium, Duchcov
	Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov (org. 6140)
	21/14Z/2010              ze dne 5. 5. 2010

	6140
	Střední průmyslová škola, Duchcov
	
	

	6150
	Střední průmyslová škola, Teplice
	Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice              (org. 6030)
	39/23Z/2011                 ze dne 13. 4. 2011

	6200
	Obchodní akademie, Teplice
	
	

	6030
	Hotelová škola, Teplice
	
	

	7150
	Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100
	Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem (org. 7230)
	39/23Z/2011                 ze dne 13. 4. 2011

	7230
	Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů
	
	

	4100
	SŠ zemědělská a ekologická, Žatec
	Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec (org. 4110)*
	29/13Z/2010                ze dne 31. 3. 2010

	4110
	Obchodní akademie, Žatec
	
	

	7140
	Obchodní akademie, Ústí nad Labem
	Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem (org. 7240)
	39/20Z/2010               ze dne 22.12.2010

	7240
	Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem
	
	

	7220
	Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice
	Střední škola a Základní škola, Trmice (org. 7020)
	39/20Z/2010                 ze dne 22.12.2010

	7020
	Střední škola, Trmice
	
	


Pozn.: * změna názvu nástupnické organizace byla schválena Radou Ústeckého kraje usnesením č. 33/68R/2011 z 5. 1. 2011

A) Závazné ukazatele
Ke změně závazných ukazatelů došlo téměř u všech příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem. Jednalo se zejména o změnu povinného odvodu z odpisů, příspěvku zřizovatele na provoz a schválení účelové investiční dotace. 

	Stav závazného ukazatele příspěvku zřizovatele za rok 2011

	 
	
	
	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	Odvětvové třídění
	Příspěvek na provoz
	rozdíl
	Příspěvek na velkou údržbu
	rozdíl
	Účelová invest. dotace
	Výše povinného odvodu      z odpisů

	
	schválený
	upravený
	
	schválený
	upravený
	
	skutečnost
	skutečnost

	3112 -  Speciální mateřské školy
	1 398
	1 581
	183
	0
	0
	0
	0
	285

	3114 - Speciální základní školy
	37 623
	38 348
	725
	3 989
	3 983
	-6
	656
	5 108

	3121 - Gymnázia
	50 444
	52 305
	1 861
	2 800
	2 799
	-1
	0
	9 541

	3122 - Střední odborné školy
	100 311
	102 613
	2 302
	1 600
	1 600
	0
	859
	18 562

	3123 - Střední odborná učiliště a učiliště
	186 246
	198 682
	12 436
	1 700
	2 680
	980
	278
	41 088

	3125 - Střediska praktického vyučování a školního hospodaření
	3 042
	3 042
	0
	0
	0
	0
	0
	228

	3126 - Konzervatoř
	3 324
	3 757
	433
	0
	0
	0
	0
	1 108

	3146 - Zařízení výchovného poradenství a preventivně výchovné péče
	4 010
	4 008
	-2
	0
	0
	0
	0
	295

	3231 - Základní umělecké školy
	497
	518
	21
	0
	0
	0
	0
	518

	3421 - Domy dětí a mládeže
	2 550
	2 550
	0
	0
	0
	0
	0
	107

	4322 - Dětské domovy
	63 545
	64 017
	472
	0
	0
	0
	2 076
	8 763

	CELKEM
	452 990
	471 421
	18 431
	10 089
	11 062
	973
	3 869
	85 603


Závazný ukazatel – příspěvek zřizovatele na provoz byl v roce 2011 poskytnut příspěvkovým organizacím v celkové výši 471 391 tis. Kč. Upravený rozpočet se neshoduje se skutečností ve výši 30 tis. Kč z důvodu, že DDM, Varnsdorf, příspěvková organizace koncem roku 2011 vrátila zbývající finanční prostředky na účet KÚÚK, jelikož od 1. 1. 2012 přešla pod jiného zřizovatele. K zásadním změnám závazného ukazatele – příspěvek zřizovatele na provoz došlo u následujících organizací:

· § 3123 – Střední odborná učiliště a učiliště

· SŠ technická, Most – zvýšení o částku celkem 7 303 tis. Kč
· 4 800 tis. Kč: na zabezpečení plynulého chodu organizace a zajištění platební schopnosti ve 2. pololetí 2011 schváleného usn. 
č. 55/79R/2011 ze dne 15. 6. 2011

· 2 503 tis. Kč: na náklady spojené se slučováním se SOŠ, Meziboří schváleného usn. č. 39/20Z/2010 ze dne 22. 12. 2010 a usn. 
č. 55/79R/2011 ze dne 15. 6. 2011

· Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice – zvýšení o částku 1 843 tis. Kč na náklady spojené se slučováním s Obchodní akademií a Střední průmyslovou školou, Teplice (adaptace prostor na kmenové učebny a pořízení jednotného informačního systému) schváleného usn. č. 39/23Z/2011 ze dne 13. 4. 2011 a  usn. č.  55/79R/2011 ze dne 15. 6. 2011

· Střední odborná škola, Louny – zvýšení o částku celkem 1 651 tis. Kč

· 1 794 tis. Kč: na náklady spojené s temperováním a ostrahou hotelu GRAF usn. č. 55/79R/2011 ze dne 15. 6. 2011, č. 50/85R/2011 
ze dne 21. 9. 2011 a č. 67/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011

· - 143 tis. Kč: z důvodu snížení odvodu z nemovitého majetku v průběhu roku 2011 schváleného usn. č. 64/90R/2011 ze dne 
23. 11. 2011

· Střední škola energetická a stavební, Chomutov – zvýšení o částku celkem 1 410 tis. Kč

· 574 tis. Kč: na výdaje s poskytnutím a zprovozněním prostor pro Pedagogicko-psychologickou poradnu Ústeckého kraje - pracoviště Chomutov schváleného usn. č. 52/77R/2011 ze dne 18. 5. 2011

· 836 tis. Kč: z důvodu navýšení odvodu z nemovitého majetku v průběhu roku 2011 schváleného usn. č. 20/79R/2011 zde dne 
15. 6. 2011

· SOŠ a SOU, Roudnice nad Labem – zvýšení o částku 1 094 tis. Kč z důvodu navýšení nemovitého majetku v průběhu roku 2011 schváleného usn. č. 20/79R/2011 ze dne 15. 6. 2011

Nad rámec závazného ukazatele byly v roce 2011 vypláceny finanční prostředky na dva motivační programy, a to „Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji – stipendium“ (usnesení RÚK č. 37/72R/2011 a 59/90R/2011) v celkové výši 3 509 tis. Kč a „Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji – dojíždění“ (usnesení RÚK 
č. 53/70R/2011, 35/71R/2011 a 60/90R/2011) v celkové výši 20 907 tis. Kč. Dále byly organizacím zaslány peněžní prostředky na výdaje spojené s mírovým provozem úkrytů CO schválených usnesením RÚK č. 12/76R/2011 (v celkové výši 300 tis. Kč) a na aktivní život PAŽIT (usnesení RÚK č. 34/73R/2011, 48/77R/2011 a 45/87R/2011) v celkové výši 
121 tis. Kč.
Závazný ukazatel – příspěvek na velkou údržbu byl v roce 2011 poskytnut v celkové výši 11 062 tis. Kč (usn. č. 19/64R/2010 a 13/74R/2011):

· § 3114 – Speciální základní školy – v celkové výši 3 983 tis. Kč

· ZŠ spec. a MŠ, Ústí n. L., Pod Parkem – 2 183 tis. Kč na opravu školní jídelny

· Základní škola praktická, Libochovice – 700 tis. Kč na výměnu oken a střešní krytiny

· Logopedická základní škola, Měcholupy – 550 tis. Kč na opravu oken
· Základní škola praktická, Ústí n. L, Karla IV. – 550 tis. Kč na výměnu oken

· § 3121 – Gymnázia – v celkové výši 2 799 tis. Kč

· Podkrušnohorské gymnázium, Most – 2 399 tis. Kč na dokončení výměny oken a dveří

· Gymnázium, Roudnice n. L. – 400 tis. Kč na odstranění vlhkosti u jižní obvodové zdi budovy školy
· § 3122 – Střední odborné školy – v celkové výši 1 600 tis. Kč

· Střední pedagogická škola J. H. Pestalozziho, Litoměřice – 1 600 tis. Kč na výměnu oken

· § 3123 -  Střední odborná učiliště a učiliště – v celkové výši 2 680 tis. Kč

· Střední odborná škola, Litvínov – Hamr – 1 700 tis. Kč na opravu podlah v budově školy a dílnách

· Střední lesnická škola a SOŠ sociální, Šluknov – 980 tis. Kč na opravu střechy budovy praktické výuky

Závazný ukazatel – účelová investiční dotace byla v roce 2011 poskytnuta v celkové výši   3 869 tis. Kč: 

· § 3114 – Speciální základní školy – v celkové výši 656 tis. Kč

· Logopedická základní škola, Měcholupy – na pořízení malotraktoru ve výši 539 tis. Kč – dle usn. č. 63/92R/2011 ze dne 7. 12. 2011

· ZŠ spec. a MŠ, Ústí n. L, Pod Parkem – na pořízení nové telefonní ústředny ve výši 79 tis. Kč – dle usn. 63/92R/2011 ze dne 7. 12. 2011

· Spec. ZŠ a Spec. MŠ, Děčín, 17. listopadu – vybudování protihlukové stěny ve výši 38 tis. Kč – dle usn. č. 63/92R/2011 ze dne 7. 12. 2011

· § 3122 – Střední odborné školy – v celkové výši 859 tis. Kč

· SPgŠ J. H. Pestalozziho, Litoměřice – vybudování šikmé schodišťové plošiny s jízdou do zatáčky pro vozíčkáře a na pořízení konvektomatu 
do školní kuchyně v celkové výši 540 tis. Kč – dle usn. č. 63/92R/2011 ze dne 7. 12. 2011

· OA a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí n. L. – náklady spojené se slučováním – pořízení vybavení pro efektivní komunikační spojení ve výši 319 tis. Kč – dle usn. č. 49/85R/2011 ze dne 
21. 9. 2011

· § 3123 -  Střední odborná učiliště a učiliště

· Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice – náklady spojené se slučováním – integrace informačních systémů jednotlivých škol ve výši 278 tis. Kč – dle usn. č. 56/79R/2011 ze dne 
15. 6. 2011

· § 4322 – Dětské domovy

· Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova – rekonstrukce kotelny ve výši 2 076 tis. Kč – dle usn. č. 56/79R/2011 ze dne 15. 6. 2011

Závazný ukazatel povinný odvod z odpisů majetku splnily všechny příspěvkové organizace v souladu s usnesením RÚK č. 20/79R/2011 a usnesením č. 64/90R/2011. Příspěvkové organizace odvedly celkem 85 603 tis. Kč.
Závazný ukazatel objem prostředků na platy není stanoven, neboť jsou tyto náklady financovány z MŠMT a řídí se vlastní metodikou.

B) Výsledek hospodaření

V rámci Závěrečného účtu Ústeckého kraje za rok 2011 skončilo s kladným výsledkem hospodaření 100 organizací. Nulového výsledku hospodaření dosáhlo 11 organizací, záporného výsledku hospodaření dosáhlo 8 organizací.
· Kladný výsledek hospodaření

Příspěvkové organizace vykázaly kladný výsledek hospodaření v celkovém objemu 13 440 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 6 212 tis. Kč a v doplňkové činnosti 
7 228 tis. Kč.

	Objemově nejvyšší dosažené výsledky hospodaření



	
	
	
	
	
	
	

	 


	Výsledek hospodaření
	
	v tis. Kč

	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Celkem
	Hlavní činnost
	Doplňková činnost
	Poměr VH k příspěvku zřizovatele v %
	Zdůvodnění výsledku hospodaření

	
	
	
	
	
	

	SŠ gastronomie a služeb, Most
	1 133
	882
	251
	3,51
	Hlavní činnost – úspora materiálu a energií, úspora odvodů za zaměstnávání tělesně znevýhodněných pracovníků. Doplňková činnost – zvýšené výnosy (tržba školní jídelny a pronájem tělocvičny).

	DD a ŠJ, Most
	941
	919
	22
	4,99
	Hlavní činnost – úspora energií, úspora na cestovném dětí, z toho je 323 tis. Kč nekryto z důvodu pohledávek na ošetřovném. Doplňková činnost – pronájem plaveckého bazénu.

	Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice
	905
	487
	418
	1,64
	Hlavní činnost – úspora energií, přenos zátěže fixních nákladů poměrným dílem na doplňkovou činnost. Doplňková činnost – výnosy z pronájmu nebytových prostor a tělocvičny, hostinská činnost.

	Spec. ZŠ a MŠ, Teplice, U Červ. kostela
	873
	873
	0
	5,56
	Hlavní činnost – neúčtování o dohadných položkách za spotřebu energií

	ZUŠ, Teplice
	718
	718
	0
	5,43
	Hlavní činnost – úspora nákladů na opravy (nebyla provedena oprava střechy), úspora materiálu a energií, školné.

	SŠ elektrotechniky a spojů, Ústí n. L.
	708
	1
	707
	1,82
	Doplňková činnost – pronájmy nebytových prostor, pořádání rekvalifikačních kurzů, zajišťování kvalifikačních zkoušek.


	Objemově nejvyšší dosažené výsledky hospodaření



	
	
	
	
	
	
	

	 


	Výsledek hospodaření
	
	v tis. Kč

	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Celkem
	Hlavní činnost
	Doplňková činnost
	Poměr VH k příspěvku zřizovatele v %
	Zdůvodnění výsledku hospodaření

	
	
	
	
	
	

	SŠ lodní dopravy a technických řemesel, Děčín
	655
	535
	120
	1,45
	Hlavní činnost – úspora energií, úspora nákladů na opravy a služby. Doplňková činnost – hostinská činnost, tržby za rekvalifikační kurzy.

	SŠ řemesel a služeb, Děčín
	562
	495
	67
	1,08
	Hlavní činnost – úspora energií. Doplňková činnost – hostinská činnost.

	Gymnázium, Roudnice n. L.
	517
	513
	4
	2,40
	Hlavní činnost – úspora energií, výnosy z pronájmu. Doplňková činnost – hostinská činnost.


Organizace, které vykazují nekrytý zisk v celkové výši 940 tis. Kč:

· Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L. – 437 tis. Kč – z důvodu úhrady závazků sloučené SOŠ, Ústí n. L., Stará 100 k 1. 9. 2011. Na základě doporučení daňového a účetního poradce Ústeckého kraje bude v roce 2012 proúčtováno 
ve prospěch účtu 408 – Opravy minulých období.

· Z důvodu pohledávek za rodiči na ošetřovném, které jsou účtovány do výnosů:

· Dětský domov a Školní jídelna, Most – 323 tis. Kč 

· Dětský domov a Školní jídelna, Hora Svaté Kateřiny – 64 tis. Kč

· Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice – 60 tis. Kč 

· Dětský domov a Školní jídelna, Tisá – 50 tis. Kč 

· Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice – 6 tis. Kč 

Záporný výsledek hospodaření vykazuje osm organizací v celkovém objemu 
4 944 tis. Kč:

1) Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, výsledek hospodaření v celkové výši             - 2 144 tis. Kč:

· hlavní činnost = - 2 144 tis. Kč

· doplňková činnost = 0 Kč
Vyjádření PO:

Ztráta v hlavní činnosti se skládá z neposkytnuté zálohy na projekt Budoucnost 
pro Samuela ve výši proúčtovaných nákladů (2 087 tis. Kč) a z důvodu neplánovaných vyšších nákladů na služby (zájmová činnost dětí, zvýšení nájemného, výrazné zvýšení cen potravin od října 2011) ve výši 57 tis. Kč.

Vyjádření svodného odboru:

Odbor SMT navrhuje, aby ztráta v roce 2011, ve výši 2 144 tis. Kč, byla kryta z kladného výsledku hospodaření za rok 2012.

2) OA, SOŠ gastronomie a SOU, Chomutov, výsledek hospodaření v celkové výši               - 1 336 tis. Kč:

· hlavní činnost = - 1 356 tis. Kč

· doplňková činnost = 20 tis. Kč

Vyjádření PO:
V roce 2010 byl snížen příspěvek na provoz z důvodu ukončení Domova mládeže, a to přesto, že náklady na jeho zabezpečení z hlediska požárního a bezpečnostního nesla organizace celý rok. V roce 2011 došlo k dalšímu snížení provozní dotace. Snížením provozní dotace oproti roku 2010 o 886 tis. Kč, nenaplněním předpokládaných tržeb a zvýšením provozních nákladů se organizace dostala do ztráty v hlavní činnosti. Ztráta v hlavní činnosti ve výši 1 356 tis. Kč bude v roce 2012 snížena o částku 67 tis. Kč, protože tyto prostředky obdrží od pojišťovny. Jelikož od roku 2007, kdy jako nástupnická organizace přebrala nekrytý investiční fond z Obchodní akademie, Chomutov navrhuje určité opatření, a to prostřednictvím vykázané ztráty zrušit nekrytí investičního fondu ve výši 632 tis. Kč. Zůstatek ztráty ve výši 657 tis. Kč nebude organizace schopna pokrýt z úspor či vlastních příjmů, proto bude podána žádost o navýšení rozpočtu a tím vykrytí vykázané ztráty. V neposlední řadě organizace provede úsporná opatření v oblasti nákladů, avšak 
za podmínky, že nebudou tato opatření ohrožovat chod školy.

Vyjádření svodného odboru:









    



     tis. Kč
	ROK
	2009
	2010
	2011

	Příspěvek
	14 615 (9,- Kč/bod) 
	13 547 (9,- Kč/bod)
	12 571 (8,70 Kč/bod)

	Mimonormativ
	     956
	   - 153
	         0


V roce 2010 byl snížen příspěvek na provoz z důvodu zrušení Domova mládeže.

V roce 2011 se snížil počet žáků na oborech s vysokým bodovým ohodnocením, tím se snížil příspěvek na provoz. I přes snížení příspěvku na provoz organizace nereagovala a nežádala o navýšení chybějících provozních prostředků.

Sloučením s OA Chomutov v roce 2007 organizace převzala do svého účetnictví nekrytý investiční fond ve výši 632 tis. Kč. Svodný odbor navrhuje použít vyhlášku č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, § 66 odst. 8 Nezajistí-li PO 
ke dni sestavení účetní závěrky, s výjimkou mezitímní účetní závěrky, krytí investičního fondu finančními prostředky, sníží výsledkově o tento rozdíl investiční fond. Účetní jednotky v příloze účetní závěrky zdůvodní, proč nebylo možno investiční fond krýt finančními prostředky. Navrhujeme, aby zůstatek ztráty ve výši 657 tis. Kč převzala Střední škola technická a automobilní, Chomutov, jako nástupnická organizace od 1. 9. 2012.

Vyjádření ekonomického odboru:

Příspěvková organizace nenaplnila podmínky stanovené ekonomickým odborem (zpracované účetním poradcem Ústeckého kraje), proto ekonomický odbor nedoporučuje použít vyhlášku 410/2009 Sb. na odstranění nekrytí investičního fondu (dále IF) na základě § 66 odst. 8. Jelikož výsledkové snižování IF zkresluje účetní závěrku, přiklonil se ekonomický odbor k co nejužšímu výkladu citované právní úpravy tak, aby se maximálně omezily případy, kdy je možné výsledkově snižovat IF. Proto byla nastavena východiska pro posouzení krytí peněžních fondů k 31. 12. 2011 takto:

1. Jako krytí fondů lze posuzovat jen zůstatky na bankovních účtech a hotovost v pokladně, nikoliv např. pohledávky.

2. Z celkového zůstatku na bankovních účtech a v hotovosti je nutné a možné oddělit jen tu část, která je oddělena na základě právního předpisu, tedy jen prostředky fondu kulturních a sociálních potřeb (dále FKSP), nikoli již fond odměn (dále FO) nebo rezervní fond (dále RF).

3. Pro posuzování krytí fondů není rozhodující výše splatných závazků.

Doporučený postup krytí fondů:
1.  IF
2.  ostatní fondy

Ekonomický odbor doporučuje, aby celý záporný výsledek hospodaření převzala nástupnická organizace – Střední škola technická a automobilní, Chomutov.

3) PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, výsledek hospodaření v celkové výši 
- 779 tis. Kč: 
· hlavní činnost = - 779 tis. Kč

· doplňková činnost = 0 tis. Kč

Vyjádření PO:

Ztráta v rámci hlavní činnosti v celkové výši – 779 tis. Kč je ovlivněna dokončovací fází projektu ESF VACLAV. Do data účetní závěrky za rok 2011 nebyly proúčtovány výsledky monitorovací zprávy č. 10. Po kontrole a schválení této závěrečné zprávy dojde v průběhu roku 2012 k zaslání zbylých finančních prostředků, které ovlivní výsledek hospodaření 
za rok 2012 a umožní tak pokrýt ztrátu roku 2011.

Vyjádření svodného odboru:

Odbor SMT navrhuje, aby ztráta v roce 2011, ve výši 779 tis. Kč, byla kryta z kladného výsledku hospodaření za rok 2012.

4) Gymnázium, Rumburk, výsledek hospodaření v celkové výši - 415 tis. Kč:
· hlavní činnost = - 415 tis. Kč

· doplňková činnost = 0 tis. Kč

Vyjádření PO:

Důvodem záporného výsledku hospodaření je odstraňování následků havárie 
na vodovodním řádu koncem října roku 2011. Urychleně bylo potřeba zprovoznit výdejnu stravy, která byla úplně vyřazena z provozu. Byla provedena oprava školní výdejny, kanceláře, chodby, sociálního zařízení a třídy. Současně byly provedeny případné náhrady a opravy na movitých věcech (počítač, skříně). Ztráta bude pokryta v roce 2012 z pojistného plnění.

Vyjádření svodného odboru:

Odbor SMT navrhuje, aby ztráta v roce 2011, ve výši 415 tis. Kč, byla kryta z kladného výsledku hospodaření za rok 2012.

5) Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV., výsledek hospodaření v celkové výši - 144 tis. Kč:
· hlavní činnost = - 144 tis. Kč

· doplňková činnost = 0 tis. Kč

Vyjádření PO:

Ztráta v rámci hlavní činnosti je z důvodu nesouladu nákladů a výnosů z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost z ESF na projekt CZ.O7/1.4.00/0245 – Hravá škola. Do konce roku 2011 nebyly přislíbené finanční prostředky na účet organizace připsány.

Vyjádření svodného odboru:

Odbor SMT navrhuje, aby ztráta v roce 2011, ve výši 144 tis. Kč, byla kryta z kladného výsledku hospodaření za rok 2012.

6) Dům dětí a mládeže, Žatec, výsledek hospodaření v celkové výši - 69 tis. Kč:
· hlavní činnost = - 69 tis. Kč

· doplňková činnost = 0 tis. Kč

Vyjádření PO:

Záporný výsledek hospodaření v rámci hlavní činnosti vznikl z důvodu úhrady faktur v měsíci prosinci roku 2011 za opravu objektu školy (havarijní stav - oprava střechy a stavební úpravy v budově – zatečení do objektu č. p. 638) v celkové výši 126 tis. Kč. Tato oprava byla hlášena jako pojistná událost. Plnění od pojišťovny bude poskytnuto až v roce 2012, tuto částku organizace použije na pokrytí ztráty z roku 2011.

Vyjádření svodného odboru:

Odbor SMT navrhuje, aby ztráta v roce 2011, ve výši 69 tis. Kč, byla kryta z kladného výsledku hospodaření za rok 2012.

7) Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, výsledek hospodaření v celkové výši          - 32 tis. Kč:
·  hlavní činnost = - 32 tis. Kč

· doplňková činnost = 0 tis. Kč

Vyjádření PO:

Z důvodu špatného hospodaření předchozího vedení organizace. Příčinou ztráty byly zejména náklady na personální audit ve výši 167 tis. Kč a náklady na právní zastoupení organizace ve výši 143 tis. Kč. Nové vedení školy se v závěru roku od 1. 10. 2011 snažilo tyto zvýšené náklady vykrýt maximálními možnými úsporami provozních nákladů, avšak výše uvedené ztrátě již nebylo možné zabránit.

Vyjádření svodného odboru:

Odbor SMT navrhuje, aby ztráta v roce 2011, ve výši 32 tis. Kč, byla kryta z kladného výsledku hospodaření za rok 2012.

8) Gymnázium, Podbořany, výsledek hospodaření v celkové výši - 25 tis. Kč:

·  hlavní činnost = - 25 tis. Kč

· doplňková činnost = 0 tis. Kč

Vyjádření PO:

Záporný výsledek hospodaření v hlavní činnosti vznikl z důvodu navýšení cen 
za elektrickou energii a dálkové vytápění budovy. Organizace navrhuje ztrátu hospodaření za rok 2011 pokrýt z RF, který by vznikl výraznou úsporou hospodaření v roce 2012, jelikož organizace neprovozuje doplňkovou činnost, z níž by získala finanční prostředky na pokrytí ztráty.

Vyjádření svodného odboru:

Odbor SMT navrhuje, aby ztráta v roce 2011, ve výši 25 tis. Kč, byla kryta z kladného výsledku hospodaření za rok 2012.

C) Kumulovaná ztráta

Za rok 2011 činí kumulovaná ztráta příspěvkových organizací v oblasti školství 
2 060 tis. Kč.
	v tis. Kč

	Kumulovaná ztráta

	č. org.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Kumulovaná ztráta k

 31. 12. 2010
	Kumulovaná ztráta k

 31. 12. 2011
	Návrh na krytí z kladného VH za rok 2011
	Zůstatek kumulované ztráty do dalších let

	5020
	Střední škola technická, Most
	-1 717
	-1 518
	43
	-1 475

	4070
	Gymnázium V. Hlavatého, Louny
	-52
	0
	0
	0

	3220
	SOŠ a SOU, Roudnice nad Labem
	-193
	0
	0
	0

	4090
	Logopedická ZŠ, Měcholupy
	0
	-201
	201
	0

	1100
	SŠ řemesel a služeb, Děčín
	0
	-334
	334
	0

	6030
	Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice
	0
	-7
	7
	0

	                CELKEM
	-1 962
	-2 060
	585
	-1 475


· SŠ technická, Most vykazuje ztrátu minulých let, která částečně vznikla v letech 1999 a 2000. Tato ztráta vznikla ještě za minulého vedení školy, důvody nejsou příspěvkové organizaci známy. V roce 2009 byla ztráta prohloubena o 511 tis. Kč z důvodu nenaplněnosti školy žáky, vysokými náklady na energie a odvoz odpadů, přestože byl použit § 34 odst. 9, vyhlášky č. 505/2002 Sb. a ztráta částečně snížena výsledkově proti nekrytému IF ve výši 7 949 tis. Kč. V roce 2011 jako nástupnická organizace převedla do svého účetnictví záporný výsledek hospodaření ve výši 
14 tis. Kč od zanikající organizace SOŠ, Meziboří. 

· Logopedická ZŠ, Měcholupy vykazovala ztrátu v roce 2010 v hlavní činnosti. Jednalo se o ztrátu z důvodu časového nesouladu nákladů a výnosů u projektu Rovné příležitosti dětí a žáků v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání a konkurenceschopnost.
· SŠ řemesel a služeb, Děčín vykazovala ztrátu v roce 2010 v hlavní činnosti z důvodu časového nesouladu nákladů a výnosů u projektu Klíčové kompetence pracovníků škol v gastro oborech.
· Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice vykazuje za rok 2011 kumulovanou ztrátu ve výši 7 tis. Kč z důvodu převodu nerozděleného zisku ve výši 12 tis. Kč od Obchodní akademie, Teplice a neuhrazené ztráty ve výši 19 tis. Kč od Střední průmyslové školy, Teplice. Tyto výsledky hospodaření, které jako nástupnická organizace převzala do svého účetnictví od výše zanikajících organizací k 1. 9. 2011, vzala 
na vědomí Rada Ústeckého kraje usn. č. 65/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011.
D) Daň z příjmu právnických osob

Kladný výsledek hospodaření s celkovým odvodem daně ve výši 1 211 tis. Kč vykazuje celkem 13 organizací. Zdanění se týká v hlavní činnosti zejména pronájmů, v doplňkové činnosti rekvalifikačních a vzdělávacích kurzů, hostinské činnosti a pronájmů. 
Na základě ustanovení § 20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, mohou příspěvkové organizace od základu daně odečíst částku ve výši 300 tis. Kč (resp. 30 % základu daně, max. 1 mil. Kč). I přes uplatnění výše uvedeného odečtu, vznikla povinnost odvodu daně z příjmů níže uvedeným příspěvkovým organizacím:

	Příspěvkové organizace, které vykazují odvod daně za rok 2011

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	v tis. Kč

	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Výsledek hospodaření
	VH po zdanění             CELKEM
	Poznámka

	
	Z hlavní činnosti
	Z doplňkové činnosti
	
	

	
	Před            zdaněním
	Po                  zdanění
	Odvod                  daně
	Před                 zdaněním
	Po                      zdanění
	Odvod                    daně
	
	

	Spec. ZŠ, Louny
	6
	1
	5
	0
	0
	0
	1
	HČ: tržby z pronájmu bytových a nebytových prostor

	Gymnázium, Chomutov
	-74
	-95
	21
	149
	149
	0
	54
	HČ: výnosy z pronájmu nebytových prostor

	VOŠ a SŠ, Varnsdorf 
	180
	144
	36
	70
	70
	0
	214
	daň za období 1 - 8. 2010

	Střední škola technická a automobilní, Chomutov
	-318
	-380
	62
	477
	412
	65
	32
	HČ: výnosy z pronájmu nebytových prostor

	
	
	
	
	
	
	
	
	DČ: tržby za rekvalifikační kurzy, vzdělávání pro zaměstnavatele a svářečské kurzy

	Střední škola energetická a stavební, Chomutov
	-114
	-114
	0
	427
	409
	18
	295
	DČ: hostinská činnost, rekvalifikační kurzy, výnosy z pronájmu

	Střední škola technická, Most
	-1 651
	-1 651
	0
	2 114
	1 694
	420
	43
	DČ: daň za rok 2010: pronájmy nebytových prostor včetně služeb

	Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice
	487
	487
	0
	465
	418
	47
	905
	DČ: výnosy z pronájmu tělocvičny a nebytových prostor, hostinská činnost


	Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí n. L.
	2
	2
	0
	802
	707
	95
	709
	DČ: příjmy z pronájmu nebytových prostor

	DDM, Varnsdorf *
	17
	16
	1
	0
	0
	0
	16
	HČ: daň ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2011

	DDM, Chomutov
	3
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	HČ: příjmy z pronájmu

	DD a ŠJ, Ústí n. L., Špálova
	7
	0
	7
	0
	0
	0
	0
	HČ: daň za rok 2010

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	v tis. Kč

	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Výsledek hospodaření
	VH po zdanění             CELKEM
	Poznámka

	
	Z hlavní činnosti
	Z doplňkové činnosti
	
	

	
	Před            zdaněním
	Po                  zdanění
	Odvod                  daně
	Před                 zdaněním
	Po                      zdanění
	Odvod                    daně
	
	

	SŠ zahradnická a zemědělská A. E. Komerse, Děčín - Libverda
	-476
	-540
	64
	584
	540
	44
	0
	HČ: výnosy z pronájmu bytových a nebytových prostor, DČ: tržby za pořádání rekvalifikačních kurzů

	VOŠ a SŠ zdrav., Ústí n. L.
	336
	13
	323
	0
	0
	0
	13
	HČ: daň za rok 2010, tržby za školné, ubytování z Domova mládeže

	CELKEM
	-1 595
	-2 117
	522
	5 088
	4 399
	689
	2 282
	 

	Pozn.: * od 1. 1. 2012 přechod pod jiného zřizovatele - město Varnsdorf




· VOŠ a SŠ, Varnsdorf
Vyjádření příspěvkové organizace:

Organizace odvedla dodatečnou daň z příjmů právnických osob na základě kontroly 
č. 69/KON/2011 konané ve dnech 11. 5. – 30. 6. 2011. Kontrola byla zaměřena na hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu ust. § 9, odst. 1 a § 11 odst. 4 písm. a) zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole za období roku 2010. Cílem kontroly bylo zjištění, že jedna součást naší školy před sloučením neprovedla přiznání k dani z příjmů. Na základě příkazu ředitele školy č. 2/2011 bylo provedeno dodatečné daňové přiznání.

· DD a ŠJ, Ústí n. L., Špálova

Finanční úřad Ústí n. L. vyhověl žádosti o vrácení vypočtené daně z důvodu, že 
do základu daně byly započteny účetní odpisy, které do něj nepatří. Finanční prostředky byly připsány na účet organizace v březnu 2012.

· Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí n. L.

Příspěvková organizace uplatňuje při výpočtu daňové povinnosti za dané účetní období daňové odpisy majetku svěřeného do její správy.

Vyjádření svodného odboru:

Organizace byla upozorněna na Sdělení Ministerstva financí k aplikaci § 28 odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákona č. 216/2009 Sb., podle kterého stanovený systém uplatňování daňových odpisů v platné právní úpravě zákona o daních z příjmů PO neumožňuje v žádném případě uplatňovat daňové odpisy majetku ve vlastnictví zřizovatele, který jí je pouze předán k hospodaření ve smyslu ustanovení 
§ 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Vyjádření JUDr. Ing. Lance je pouze doporučující.

Vyjádření ekonomického odboru:

Ekonomický odbor souhlasí s uplatňováním daňových odpisů na základě vyjádření účetního a daňového poradce Ústeckého kraje, a to i když je majetek příspěvkové
organizaci zřizovatelem pouze svěřen. Sdělení ministra financí, o změně ustanovení 
§ 28, odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů zákonem č. 216/2009 Sb., není dle účetního a daňového poradce Ústeckého kraje v žádném případě právně závazným pro správce daně ani pro soudy. Jelikož daňové přiznání za příspěvkovou organizaci zpracovává daňový poradce, tak uplatnění daňových odpisů nepředstavuje rozpočtové riziko.

· Střední škola stavební a technická, Ústí n. L.
V roce 2011 příspěvková organizace stornovala předpis daně z příjmu právnických osob za rok 2010 ve výši 50 tis. Kč, jelikož při vyplňování daňového přiznání za rok 2010 organizace zjistila, že si mohou uplatnit slevu na dani za zaměstnávání zaměstnanců se změněnou pracovní schopností dle § 35 odst. 1 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb. 
o daních z příjmů.
E) Peněžní fondy 

Většina příspěvkových organizací má fondy kryté, jejich tvorba a čerpání probíhá podle „Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací, zřizovaných Ústeckým krajem“, případné rozdíly byly okomentovány. Zjištění:

1. Nekrytý IF vykazuje celkem 16 organizací v celkové výši 7 738 tis. Kč.

Proti roku 2010 došlo ke snížení nekrytí fondů o 55 tis. Kč.

  v tis. Kč

	Nekrytý investiční fond mají tyto organizace

	poř. č.
	č. org.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Investiční fond

	
	
	
	Nekrytí 2010
	Nekrytí 2011
	Rozdíl         2011 - 2010

	1
	2130
	Gymnázium, Chomutov
	2 193
	2 193
	0

	2
	6010
	Střední škola stavební, Teplice
	725
	725
	0

	3
	3220
	SOŠ a SOU Roudnice n. L.
	634
	634
	0

	4
	2020
	OA, SOŠ gastronomie a SOU, Chomutov
	632
	632
	0

	5
	3030
	SŠ hotelnictví, gastronomie a služeb, Litoměřice
	616
	616
	0

	6
	1100
	Střední škola řemesel a služeb, Děčín
	516
	516
	0

	7
	5110
	Podkrušnohorské gymnázium, Most
	390
	390
	0

	8
	3140
	DD, ZŠ prakt., Prakt. škola a ŠJ, Dlažkovice
	339
	339
	0

	9
	2200
	DD a ŠJ, Chomutov
	328
	328
	0

	10
	5020
	Střední škola technická, Most
	307
	307
	0

	11
	6230
	PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice
	297
	297
	0

	12
	1060
	DD a ŠJ, Lipová u Šluknova
	284
	229
	-55

	13
	1040
	DD „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice
	267
	267
	0

	14
	6030
	Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice
	210
	210
	0


  v tis. Kč

	Nekrytý investiční fond mají tyto organizace

	poř. č.
	č. org.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Investiční fond

	
	
	
	Nekrytí 2010
	Nekrytí 2011
	Rozdíl         2011 - 2010

	15
	3170
	Gymnázium, Roudnice n. L. 
	43
	43
	0

	16
	3240
	ZŠ praktická, Libochovice
	12
	12
	0

	CELKEM
	7 793
	7 738
	-55


V porovnání s rokem 2010 došlo ke změně krytí u této organizace:

· Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova

IF v celkové výši 2 374 tis. Kč není kryt ve výši 229 tis. Kč. Nekrytí oproti roku 2010 se snížilo o 55 tis. Kč z důvodu odepsání nedobytné pohledávky na základě usnesení RÚK č. 53/77R/2011 ze dne 18. 5. 2011.

2. Ostatní nekryté fondy
· SŠZZ A.E. Komerse, Děčín-Libverda (1200)

FO ve výši 218 tis. Kč, je nekrytý ve výši 108 tis. Kč od roku 2005, kdy došlo 
ke sloučení se Stanicí mladých přírodovědců.
· SOŠ a SOU, Roudnice nad Labem (3220)

Fondy nejsou kryty již od roku 2000 – trestní řízení z důvodu podezření 
na spáchání trestného činu neodvedení daní:

· FO: celkem 207 tis. Kč, nekryto 207 tis. Kč

· RF: celkem 635 tis. Kč, nekryto 427 tis. Kč

· IF:  celkem 763 tis. Kč, nekryto 634 tis. Kč

Vyjádření svodného odboru:

Prozatím není známa nová skutečnost v trestním stíhání p. Bílka.

· Střední škola obchodu a služeb, Teplice (6020)

FO v celkové výši 230 tis. Kč, je nekrytý ve výši 139 tis. Kč, důvodem jsou pohledávky po splatnosti.

· Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice (6030)

Peněžní fondy nejsou částečně kryty. Důvodem jsou nedobytné pohledávky. Oproti roku 2010 není navíc kryt RF z důvodu převzaté pohledávky od zaniklé Střední průmyslové školy, Teplice k 31. 8. 2011.

· FO: celkem 489 tis. Kč, nekryto 489 tis. Kč

· RF: celkem 797 tis. Kč, nekryto 165 tis. Kč

· IF: celkem 376 tis. Kč, nekryto 210 tis. Kč

· Školní statek, Děčín – Libverda (1010)
Fond kulturních a sociálních potřeb zůstává nenaplněn od roku 2002. Důvodem nekrytí RF je tíživá finanční situace. Pokud to finanční situace organizace umožní, bude RF pokryt v roce 2012, částečně i s VH za rok 2011.
· FKSP: celkem 461 tis. Kč, nekryto 334 tis. Kč

· RF: celkem 144 tis. Kč, nekryto 22 tis. Kč

· Školní statek, Roudnice nad Labem (3010)

RF a FO nejsou kryty z důvodu neuhrazených tržeb za chmel za rok 2011 ve výši 2 054 tis. Kč a neuhrazené pohledávky od VOŠ a SOŠ, Roudnice n. L. z let 1997 – 1998 v celkové výši 788 tis. Kč. Odběratel dle dohody měl doplatit fakturu 
za chmel do 30. 4. 2012, ale neuhradil ji, jelikož má problémy s odbytem. Pokud organizace obdrží platbu od odběratele, použije ji pro výrobu roku 2012 a nepokryje těmito finančními prostředky RF.

· FO: celkem 508 tis. Kč, nekryto 508 tis. Kč

· RF: celkem 1 086 tis. Kč, nekryto 967 tis. Kč

· PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice (6230)

FO v celkové výši 779 tis. Kč, je nekrytý ve výši 244 tis. Kč.

· DD a ŠJ, Chomutov (2200)

RF v celkové výši 44 tis. Kč, je nekrytý ve výši 44 tis. Kč z důvodu pohledávek 
na ošetřovném. 

· Dětský domov a Školní jídelna, Most (5130)

RF v celkové výši 997 tis. Kč, je nekrytý ve výši 436 tis. Kč. Nekrytí RF vzniklo v době, kdy do fondu byly převáděny kladné hospodářské výsledky, které nebyly finančně kryty. Tyto kladné výsledky hospodaření vznikly předpisem pohledávek (příspěvky od rodičů), které nebyly uhrazeny.

· Dětský domov a Školní jídelna, Krupka (6250)

RF v celkové výši 1 792 tis. Kč, je nekrytý ve výši 1 066 tis. Kč. Nekrytí fondu je dáno převodem zásob z krytí RF (298 tis. Kč) a pohledávkami na ošetřovném (768 tis. Kč, z toho 428 tis. Kč jsou nevymahatelné pohledávky). Deficit v RF bude postupně umořován splácením pohledávek na ošetřovném a odpisem nevymahatelných pohledávek.

F) Zjištěné skutečnosti ve finančním hospodaření za rok 2011

· Speciální základní škola, Rumburk (1150)

Vyjádření svodného odboru:

Organizace chybně účtovala o odpisech movitého majetku. Nesouhlasí schválený odpisový plán se skutečností. Dále chybně účtovala na RF. Projekty měla účtovat na účet 414 nikoli na 413. Organizace tyto nedostatky opraví v roce 2012.

· Spec. ZŠ a MŠ, Teplice, U Červeného kostela (6310)

Organizace neúčtovala o dohadných položkách za spotřebu energií, a tím zkreslila výsledek hospodaření za rok 2011. Nedoplatek za energie bude hrazen z RF. 

· Gymnázium, Žatec (4080)

Organizace chybně účtovala na účtu 649 o pronájmu automatu. Správně by měla účtovat na účtu 603. Organizace byla upozorněna a od roku 2012 bude účtovat správně.

· VOŠ a SPŠ stavební, Děčín (1220)

Vyjádření svodného odboru:

Organizace byla poučena o vrácení dotace motivačního programu na dojíždění v řádném termínu. Pokud by organizace za rok 2011 skončila ve ztrátě, tak by to bylo pouze z titulu pojistné události, jelikož náklady na opravy hradila organizace v loňském roce a pojistné plnění obdržela až v roce letošním.

Vyjádření ekonomického odboru:

Organizace si ponechala vratku z motivačního programu – dojíždění ve výši 
15 tis. Kč na účtu 672 a tím zkreslila výsledek hospodaření za rok 2011. Prostředky měly být vráceny zřizovateli v lednu 2012, avšak organizace je zaslala zpět až v březnu 2012. Organizace tak porušila rozpočtovou kázeň dle 
§ 22 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

· SOŠ a SOU, Roudnice nad Labem (3220)
Organizace chybně vykazuje pohledávky po splatnosti více jak jeden rok. V doplňujících informacích za rok 2011 uvádí částku 383 tis. Kč, ale výše nedobytných pohledávek, z nichž nejsou zcela nebo částečně kryté fondy, jsou v celkové výši 585 tis. Kč. Organizace tento nedostatek opraví a předloží korektní přehled pohledávek dle splatnosti za 1. pololetí 2012.

Ostatní nedostatky:

1. Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 30 odst. 2 písm. d) se RF používá na krytí ztráty z minulých let a přesto níže uvedené příspěvkové organizace neprovedly příděl 
do RF ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2010 na pokrytí ztráty z minulých let. Na účet RF organizace zaúčtovaly pouze částečný příděl, případně žádný příděl, nikoli celý kladný výsledek hospodaření za rok 2010 v rozporu s usnesením, které zní:

· SOŠ a SOU, Roudnice n. L.

VH za rok 2010: 322 tis. Kč

Příděl do RF: krytí ztráty z min. let = 273 tis. Kč



     Ostatní = 49 tis. Kč

· SŠ technická, Most

VH za rok 2010: 214 tis. Kč

Příděl do RF: krytí ztráty z min. let = 214 tis. Kč



     Ostatní = 0 tis. Kč

· Gymnázium V. Hlavatého, Louny

VH za rok 2010: 113 tis. Kč

Příděl do RF: krytí ztráty z min. let = 52 tis. Kč



     Ostatní = 61 tis. Kč

Vyjádření svodného odboru:

Radou Ústeckého kraje dne 15. 6. 2012 bylo usn. č. 19/79R/2011 schváleno rozdělení kladných výsledků hospodaření za rok 2010. Do RF by měly jít dle RÚK již očištěné výsledky hospodaření o krytí ztráty z daného roku.

Vyjádření ekonomického odboru:

Ekonomický odbor požaduje, aby příspěvkové organizace v případech krytí ztráty z minulých let prováděly příděl do RF v celé výši zlepšeného výsledku hospodaření v souladu s rozhodnutím zřizovatele uvedeného v usnesení A) tohoto materiálu.

2nd Ekonomický odbor konstatuje, že některé příspěvkové organizace neodepisují v rámci doplňkové činnosti. Dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 12/96R/2012 
ze dne 25. 1. 2012 byla svodnému odboru uložena povinnost zajistit aktualizaci kalkulací na jednotlivé činnosti a účtování o nákladech v doplňkové činnosti u všech organizací provozujících doplňkovou činnost do 30. 6. 2012.

G) Rozdělení výsledku hospodaření, příděly do fondů

Celkový kladný výsledek hospodaření (13 440 tis. Kč) se nepřidělí v celé výši do peněžních fondů příspěvkových organizací, jelikož v této částce jsou obsaženy nekryté zisky (940 tis. Kč), které se převádějí na účet 432 - Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let a dále výsledek hospodaření DDM, Varnsdorf, příspěvkové organizace 
(16 tis. Kč) z důvodu, že od 1. 1. 2012 přešla pod jiného zřizovatele. 

Z výsledku hospodaření navrhly příspěvkové organizace příděl do RF v celkové výši       11 412 tis. Kč (z toho krytí ztráty z minulých let ve výši 585 tis. Kč), do FO 
(21 organizací) ve výši 1 072 tis. Kč. 

Svodný odbor navrhnul příděl do RF v celkové výši 11 789 tis. Kč (z toho krytí ztráty z minulých let ve výši 585 tis. Kč), do FO (14 organizací) ve výši 695 tis. Kč.

Organizace, u kterých svodný odbor nesouhlasí s návrhem organizace na příděl do FO a navrhuje celý výsledek hospodaření přidělit do RF, případně snižuje příděl 
do FO, z důvodu zajištění finančních prostředků na provoz v příštím období:

· Spec. ZŠ a Prakt. škola, Lovosice

· Spec. ZŠ, Česká Kamenice

· Gymnázium, Roudnice n. L.

· Gymnázium, Lovosice

· Gymnázium, Chomutov

· Střední průmyslová škola, Most

· SŠ technická a automobilní, Chomutov

· SŠ gastronomie a služeb, Most: FO - 100 tis. Kč, RF - 1 033 tis. Kč

· Střední zdravotnická škola, Děčín: FO -  20 tis. Kč, RF - 72 tis. Kč

· SŠ obchodu a služeb, Ústí n. L.: FO - 20 tis. Kč, RF -  45 tis. Kč

Vyjádření ekonomického odboru:

Ekonomický odbor doporučuje příděl do FO pouze u organizací, které provozují doplňkovou činnost, příděl bude činit maximálně výsledek hospodaření doplňkové činnosti. Výjimkou jsou organizace, které nedostávají od zřizovatele příspěvek 
na provoz.
Vyjádření odboru školství, mládeže a tělovýchovy:

Svodný odbor souhlasí s hospodařením příspěvkových organizací. Případné výhrady byly projednány s jednotlivými příspěvkovými organizacemi. Vyjádření příspěvkové organizace i stanovisko svodného odboru jsou v materiálu uvedeny.

Vyjádření ekonomického odboru:

Ekonomický odbor souhlasí s hospodařením příspěvkových organizací, případná rozdílná stanoviska jsou uvedena v materiálu.

OA, SOŠ gastronomie a SOU, Chomutov – str. 260
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí n. L – str. 265
VOŠ a SPŠ stavební, Děčín – str. 268
Účtování ztráty z minulých let – str. 269
	Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 
	
	
	
	
	
	

	Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011 a návrh přídělu do peněžních fondů
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Výsledek hospodaření (VH)
	Příděly do fondů
	
	
	v Kč
	
	
	

	Poř. č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Č. org.
	Celkem
	Hlavní   činnost
	Doplňková činnost
	Fond rezervní
	Fond odměn
	Nekrytý zisk
	Příspěvek zřizovatele
	VH z příspěvku zřiz. v %
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Krytí ztráty z min. let
	Ostatní
	
	
	
	
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L=D* 100/K
	
	
	

	1
	SŠ gastronomie a služeb Most
	5030
	1 133 340,61
	882 022,61
	251 318,00
	 
	1 033 340,61
	100 000,00
	 
	32 263 844,00
	3,51
	
	
	

	2
	DD a ŠJ Most
	5130
	941 074,08
	919 186,11
	21 887,97
	 
	617 989,08
	 
	323 085,00
	18 873 289,00
	4,99
	
	
	

	3
	Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice
	6030
	904 881,45
	487 307,53
	417 573,92
	6 500,20
	898 381,25
	 
	 
	55 106 393,00
	1,64
	
	
	

	4
	Spec. ZŠ a MŠ Teplice, U Červeného kostela
	6310
	873 112,79
	873 112,79
	0,00
	 
	873 112,79
	 
	 
	15 712 245,00
	5,56
	
	
	

	5
	ZUŠ Teplice
	6080
	717 666,57
	717 666,57
	0,00
	 
	717 666,57
	 
	 
	13 223 380,00
	5,43
	
	
	

	6
	SŠ elektrotech. a spojů Ústí n. L.
	7090
	708 220,08
	1 518,77
	706 701,31
	 
	508 220,08
	200 000,00
	 
	38 974 654,07
	1,82
	
	
	

	7
	SŠ lodní dopravy a tech.řemesel,Děčín
	1130
	655 350,28
	534 825,44
	120 524,84
	 
	655 350,28
	 
	 
	45 329 827,00
	1,45
	
	
	

	8
	SŠ řemesel a služeb Děčín
	1100
	561 744,43
	494 631,72
	67 112,71
	334 182,65
	227 561,78
	 
	 
	52 159 915,98
	1,08
	
	
	

	9
	Gymnázium Roudnice n. L.
	3170
	516 538,06
	512 462,92
	4 075,14
	 
	516 538,06
	 
	 
	21 543 980,00
	2,40
	
	
	

	10
	Gymnázium a SOŠ dr.V. Šmejkala ÚL
	7230
	472 156,20
	439 343,70
	32 812,50
	 
	35 156,20
	 
	437 000,00
	35 827 058,35
	1,32
	
	
	

	11
	SOŠ Louny
	4030
	375 101,52
	1 045 684,12
	-670 582,60
	 
	375 101,52
	 
	 
	36 925 317,00
	1,02
	
	
	

	12
	ZUŠ Děčín
	1290
	360 211,02
	360 211,02
	0,00
	 
	288 211,02
	72 000,00
	 
	11 219 120,00
	3,21
	
	
	

	13
	DD a ŠJ Tisá
	7170
	332 030,99
	332 030,99
	0,00
	 
	281 728,99
	 
	50 302,00
	9 698 708,00
	3,42
	
	
	

	14
	Gymnázium a SPŠ Duchcov
	6140
	316 924,79
	1 544,24
	315 380,55
	 
	266 924,79
	50 000,00
	 
	18 828 817,00
	1,68
	
	
	

	15
	SŠ energetická a stavební Chomutov
	2070
	294 994,11
	-113 521,26
	408 515,37
	 
	294 994,11
	 
	 
	72 914 130,62
	0,40
	
	
	

	16
	SŠ stavební a technická, Ústí n. L.
	7100
	272 680,27
	176 852,76
	95 827,51
	 
	202 680,27
	70 000,00
	 
	58 032 805,21
	0,47
	
	
	

	17
	VOŠ a SŠ Varnsdorf
	1140
	213 757,88
	144 020,79
	69 737,09
	 
	213 757,88
	 
	 
	133 607 931,42
	0,16
	
	
	

	18
	Logopedická ZŠ, Měcholupy
	4090
	200 991,96
	200 991,96
	0,00
	200 991,96
	0,00
	 
	 
	19 946 875,09
	1,01
	
	
	

	19
	SOŠ technická a zahradnická Lovosice
	3020
	184 761,83
	169 045,88
	15 715,95
	 
	184 761,83
	 
	 
	33 828 897,00
	0,55
	
	
	

	20
	DD, ZŠ a SŠ Žatec
	4130
	175 523,58
	175 523,58
	0,00
	 
	175 523,58
	 
	 
	31 507 647,00
	0,56
	
	
	

	21
	MŠ spec. Ústí n. L., Malátova
	7260
	172 328,57
	172 328,57
	0,00
	 
	172 328,57
	 
	 
	3 898 779,00
	4,42
	
	
	

	22
	SOŠ mediální grafiky a polygrafie Rumburk
	1080
	169 189,05
	169 189,05
	0,00
	 
	85 189,05
	84 000,00
	 
	17 899 477,00
	0,95
	
	
	

	23
	OA a SOŠ zeměděl. a ekolog., Žatec
	4110
	167 379,43
	85 984,13
	81 395,30
	 
	149 379,43
	18 000,00
	 
	21 176 018,00
	0,79
	
	
	


	
	
	
	Výsledek hospodaření (VH)
	Příděly do fondů
	
	
	v Kč

	Poř. č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Č. org.
	Celkem
	Hlavní   činnost
	Doplňková činnost
	Fond rezervní
	Fond odměn
	Nekrytý zisk
	Příspěvek zřizovatele
	VH z příspěvku zřiz. v %

	
	
	
	
	
	
	Krytí ztráty z min. let
	Ostatní
	
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L=D* 100/K

	24
	SPŠ Most
	5090
	163 472,39
	127 411,59
	36 060,80
	 
	163 472,39
	 
	 
	21 902 738,00
	0,75
	
	
	

	25
	Gymnázium Lovosice
	3150
	142 392,18
	139 958,18
	2 434,00
	 
	142 392,18
	 
	 
	15 249 620,00
	0,93
	
	
	

	26
	Spec. ZŠ a PŠ Lovosice
	3160
	135 318,30
	135 318,30
	0,00
	 
	135 318,30
	 
	 
	11 372 537,00
	1,19
	
	
	

	27
	VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí
	3110
	130 819,18
	71 320,61
	59 498,57
	 
	130 819,18
	 
	 
	36 285 988,00
	0,36
	
	
	

	28
	ZŠ prof. Zd. Matějčka Most
	5140
	117 319,21
	105 546,21
	11 773,00
	 
	117 319,21
	 
	 
	14 549 960,00
	0,81
	
	
	

	29
	SŠ a ZŠ Trmice
	7020
	110 036,68
	5 146,44
	104 890,24
	 
	110 036,68
	 
	 
	39 792 341,00
	0,28
	
	
	

	30
	DD "Země dětí" a ŠJ Česká Kamenice
	1040
	106 119,65
	106 119,65
	0,00
	 
	46 007,65
	 
	60 112,00
	11 462 880,00
	0,93
	
	
	

	31
	DDM "Sluníčko" Duchcov
	6100
	100 833,52
	100 833,52
	0,00
	 
	100 833,52
	 
	 
	3 303 130,00
	3,05
	
	
	

	32
	VOŠ a SOŠ Roudnice n. L.
	3180
	95 532,02
	-73 332,03
	168 864,05
	 
	95 532,02
	 
	 
	26 997 939,00
	0,35
	
	
	

	33
	SŠ stavební Teplice
	6010
	95 309,00
	16 408,00
	78 901,00
	 
	80 309,00
	15 000,00
	 
	60 739 503,00
	0,16
	
	
	

	34
	SPŠ a VOŠ Chomutov
	2100
	93 868,83
	-87 216,17
	181 085,00
	 
	73 868,83
	20 000,00
	 
	27 075 605,00
	0,35
	
	
	

	35
	SZŠ Děčín
	1120
	92 292,38
	0,00
	92 292,38
	 
	72 292,38
	20 000,00
	 
	15 033 003,00
	0,61
	
	
	

	36
	DD a ŠJ Hora Svaté Kateřiny
	5080
	88 835,48
	88 492,70
	342,78
	 
	25 490,48
	 
	63 345,00
	10 068 482,00
	0,88
	
	
	

	37
	Spec ZŠ a Spec. MŠ Teplice
	6270
	86 032,66
	81 958,66
	4 074,00
	 
	86 032,66
	 
	 
	20 817 800,00
	0,41
	
	
	

	38
	Gymnázium Děčín
	1180
	80 450,44
	1 335,94
	79 114,50
	 
	80 450,44
	 
	 
	25 359 171,00
	0,32
	
	
	

	39
	ZŠ praktická Bílina
	6210
	79 631,73
	4 338,80
	75 292,93
	 
	79 631,73
	 
	 
	13 438 183,00
	0,59
	
	
	

	40
	SŠ obchodu a služeb Ústí n. L.
	7030
	64 841,68
	0,00
	64 841,68
	 
	44 841,68
	20 000,00
	 
	26 890 410,00
	0,24
	
	
	

	41
	SZŠ Chomutov
	2050
	58 541,63
	58 541,63
	0,00
	 
	58 541,63
	 
	 
	15 697 276,00
	0,37
	
	
	

	42
	SZŠ a OA Rumburk
	1110
	57 647,26
	49 236,76
	8 410,50
	 
	57 647,26
	 
	 
	22 540 106,00
	0,26
	
	
	

	43
	Spec. ZŠ Česká Kamenice
	1270
	56 404,69
	56 404,69
	0,00
	 
	56 404,69
	 
	 
	9 005 804,00
	0,63
	
	
	

	44
	Gymnázium Chomutov
	2130
	53 859,04
	-95 537,56
	149 396,60
	 
	53 859,04
	 
	 
	23 888 750,00
	0,23
	
	
	

	45
	SOŠ a SOU Roudnice n. L.
	3220
	50 419,56
	8 106,76
	42 312,80
	 
	50 419,56
	 
	 
	35 507 745,99
	0,14
	
	
	

	46
	ZŠ spec.,ZŠ prakt. PŠ Most
	5150
	47 154,83
	47 154,83
	0,00
	 
	47 154,83
	 
	 
	30 213 840,00
	0,16
	
	
	

	47
	Gymnázium Ústí n. L., Jateční
	7200
	45 267,03
	10 473,83
	34 793,20
	 
	45 267,03
	 
	 
	32 561 575,00
	0,14
	
	
	

	48
	SŠ technická Most
	5020
	43 160,87
	-1 650 558,42
	1 693 719,29
	43 160,87
	0,00
	 
	 
	83 717 880,76
	0,05
	
	
	

	49
	EOA Děčín
	1170
	39 483,72
	12 983,72
	26 500,00
	 
	39 483,72
	 
	 
	23 656 722,15
	0,17
	
	
	

	50
	ZUŠ Ivana Kawaciuka Duchcov
	6090
	37 499,61
	37 499,61
	0,00
	 
	19 499,61
	18 000,00
	 
	3 249 010,00
	1,15
	
	
	

	
	
	
	Výsledek hospodaření (VH)
	Příděly do fondů
	
	
	v Kč

	Poř. č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Č. org.
	Celkem
	Hlavní   činnost
	Doplňková činnost
	Fond rezervní
	Fond odměn
	Nekrytý zisk
	Příspěvek zřizovatele
	VH z příspěvku zřiz. v %

	
	
	
	
	
	
	Krytí ztráty z min. let
	Ostatní
	
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L=D* 100/K

	51
	DDM Rumburk
	1370
	35 247,94
	35 247,94
	0,00
	 
	35 247,94
	 
	 
	2 562 970,00
	1,38
	
	
	

	52
	SŠ technická a automobilní Chomutov
	2060
	32 198,87
	-380 442,34
	412 641,21
	 
	32 198,87
	 
	 
	38 198 993,00
	0,08
	
	
	

	53
	MŠ spec. Ústí n. L., Štefánikova
	7270
	31 765,57
	31 765,57
	0,00
	 
	31 765,57
	 
	 
	4 741 640,00
	0,67
	
	
	

	54
	VOŠE,soc.a zdr.,OA a SPgŠ a SZŠ Most
	5100
	30 009,06
	16 986,66
	13 022,40
	 
	30 009,06
	 
	 
	67 405 026,85
	0,04
	
	
	

	55
	SOŠ služeb a SOU Kadaň
	2140
	23 844,74
	-56 439,80
	80 284,54
	 
	23 844,74
	 
	 
	36 142 258,00
	0,07
	
	
	

	56
	ZŠ spec. a MŠ Ústí n. L., Pod Parkem
	7130
	23 244,48
	20 154,84
	3 089,64
	 
	23 244,48
	 
	 
	33 952 992,00
	0,07
	
	
	

	57
	ZŠ prakt. Ústí n. L., Studentská
	7280
	22 826,70
	22 826,70
	0,00
	 
	22 826,70
	 
	 
	15 491 129,00
	0,15
	
	
	

	58
	ZŠ při DPL Louny
	4150
	20 482,20
	20 482,20
	0,00
	 
	20 482,20
	 
	 
	4 762 179,00
	0,43
	
	
	

	59
	OA a JŠ s pr. jaz. zk. Ústí n. L., Pařížská
	7240
	19 786,59
	-38 575,41
	58 362,00
	 
	19 786,59
	 
	 
	29 288 739,60
	0,07
	
	
	

	60
	SOŠ a SOU Podbořany
	4040
	19 416,23
	175,27
	19 240,96
	 
	19 416,23
	 
	 
	47 896 190,00
	0,04
	
	
	

	61
	DDM Teplice
	6110
	18 652,06
	18 652,06
	0,00
	 
	11 652,06
	7 000,00
	 
	5 832 370,00
	0,32
	
	
	

	62
	DDM Varnsdorf
	1360
	16 327,22
	16 327,22
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	2 041 060,00
	0,80
	
	
	

	63
	Školní statek Roudnice n. L.
	3010
	14 155,00
	-66 754,65
	80 909,65
	 
	14 155,00
	 
	 
	1 040 000,00
	1,36
	
	
	

	64
	VOŠZ a SŠZ Ústí n. L.
	7040
	13 702,23
	13 284,40
	417,83
	 
	13 702,23
	 
	 
	70 167 157,00
	0,02
	
	
	

	65
	Gymnázium V. Hlavatého Louny
	4070
	12 567,88
	-95 145,30
	107 713,18
	 
	12 567,88
	 
	 
	16 459 070,00
	0,08
	
	
	

	66
	OA generála Františka Fajtla louny
	4120
	10 020,05
	10 020,05
	0,00
	 
	10 020,05
	 
	 
	13 688 167,00
	0,07
	
	
	

	67
	Spec. ZŠ a spec. MŠ Děčín
	1340
	8 901,77
	8 901,77
	0,00
	 
	8 901,77
	 
	 
	19 116 774,00
	0,05
	
	
	

	68
	SPŠ Ústí n. L., Stará 99
	7190
	8 818,77
	8 818,77
	0,00
	 
	8 818,77
	 
	 
	18 500 549,00
	0,05
	
	
	

	69
	ZUŠ E. Randové Ústí n. L.
	7080
	8 563,71
	1 483,71
	7 080,00
	 
	8 563,71
	 
	 
	14 581 266,00
	0,06
	
	
	

	70
	SPŠ strojní a dopravní Děčín
	1230
	8 498,60
	8 498,60
	0,00
	 
	8 498,60
	 
	 
	27 938 958,00
	0,03
	
	
	

	71
	DD a ŠJ Lipová u Šluknova
	1060
	6 636,21
	6 636,21
	0,00
	 
	6 636,21
	 
	 
	17 774 110,00
	0,04
	
	
	

	72
	ZUŠ Ústí n. L. - Neštěmice
	7250
	6 231,03
	6 231,03
	0,00
	 
	5 231,03
	1 000,00
	 
	6 305 770,00
	0,10
	
	
	

	73
	DD, ZŠP, PŠ a ŠJ Dlažkovice
	3140
	6 071,98
	6 071,98
	0,00
	 
	0,00
	 
	6 071,98
	23 885 215,00
	0,03
	
	
	

	74
	Gymnázium Teplice
	6130
	5 134,18
	-61 925,58
	67 059,76
	 
	5 134,18
	 
	 
	40 042 003,00
	0,01
	
	
	

	75
	Gymnázium T. G. Masaryka Litvínov
	5120
	4 609,77
	-110 390,23
	115 000,00
	 
	4 609,77
	 
	 
	16 666 310,00
	0,03
	
	
	

	76
	ZŠ spec., ZŠP a PŠ Litoměřice
	3200
	4 277,43
	4 277,43
	0,00
	 
	4 277,43
	 
	 
	24 062 185,00
	0,02
	
	
	

	
	
	
	Výsledek hospodaření (VH)
	Příděly do fondů
	
	
	v Kč

	Poř. č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Č. org.
	Celkem
	Hlavní   činnost
	Doplňková činnost
	Fond rezervní
	Fond odměn
	Nekrytý zisk
	Příspěvek zřizovatele
	VH z příspěvku zřiz. v %

	
	
	
	
	
	
	Krytí ztráty z min. let
	Ostatní
	
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L=D* 100/K

	77
	Spec. ZŠ Rumburk
	1150
	4 135,47
	4 135,47
	0,00
	 
	4 135,47
	 
	 
	10 171 673,00
	0,04
	
	
	

	78
	Školní statek Děčín-Libverda
	1010
	3 824,54
	-110 373,70
	114 198,24
	 
	3 824,54
	 
	 
	2 394 584,00
	0,16
	
	
	

	79
	Podkrušnohorské gymnázium Most 
	5110
	3 265,72
	1 367,72
	1 898,00
	 
	3 265,72
	 
	 
	47 825 453,21
	0,01
	
	
	

	80
	DD a ŠJ Litoměřice
	3190
	3 000,97
	3 000,97
	0,00
	 
	3 000,97
	 
	 
	7 750 569,00
	0,04
	
	
	

	81
	Gymnázium a SOŠ Klášterec n. O.
	2090
	2 505,77
	409,99
	2 095,78
	 
	2 505,77
	 
	 
	21 512 404,00
	0,01
	
	
	

	82
	SOŠ Litvínov-Hamr
	5040
	2 470,76
	2 470,76
	0,00
	 
	2 470,76
	 
	 
	28 212 680,00
	0,01
	
	
	

	83
	DD a ŠJ Krupka
	6250
	2 312,31
	2 312,31
	0,00
	 
	2 312,31
	 
	 
	18 219 990,00
	0,01
	
	
	

	84
	VOŠ a SPŠ stavební Děčín
	1220
	2 144,35
	-50 748,91
	52 893,26
	 
	2 144,35
	 
	 
	19 293 764,00
	0,01
	
	
	

	85
	Gymnázium Žatec
	4080
	1 814,16
	1 814,16
	0,00
	 
	1 814,16
	 
	 
	15 206 130,00
	0,01
	
	
	

	86
	Spec. ZŠ Louny
	4050
	1 370,77
	1 370,77
	0,00
	 
	1 370,77
	 
	 
	11 634 330,00
	0,01
	
	
	

	87
	Spec. ZŠ a MŠ Varnsdorf
	1310
	1 320,42
	1 320,42
	0,00
	 
	1 320,42
	 
	 
	10 265 076,00
	0,01
	
	
	

	88
	ZŠ praktická Úštěk
	3260
	1 294,73
	1 294,73
	0,00
	 
	1 294,73
	 
	 
	3 552 693,20
	0,04
	
	
	

	89
	SLŠ a SOŠ sociální Šluknov
	1250
	1 246,54
	1 246,54
	0,00
	 
	1 246,54
	 
	 
	26 012 549,51
	0,00
	
	
	

	90
	ZUŠ Varnsdorf
	1300
	1 184,87
	1 184,87
	0,00
	 
	1 184,87
	 
	 
	5 598 310,00
	0,02
	
	
	

	91
	SPgŠ J. H. Pestalozziho Litoměřice
	3100
	1 162,49
	1 103,79
	58,70
	 
	1 162,49
	 
	 
	28 723 257,00
	0,00
	
	
	

	92
	DD a ŠJ Tuchlov
	6240
	782,71
	-166 217,29
	167 000,00
	 
	782,71
	 
	 
	9 557 053,00
	0,01
	
	
	

	93
	SŠ hotelnictví, gastronomie a služeb, Litoměřice
	3030
	688,78
	338,53
	350,25
	 
	688,78
	 
	 
	35 934 975,00
	0,00
	
	
	

	94
	Konzervatoř Teplice
	6220
	281,79
	-9 159,41
	9 441,20
	 
	281,79
	 
	 
	29 945 616,00
	0,00
	
	
	

	95
	DD, ZŠP, PŠ, ŠJ a ŠD Duchcov
	6190
	193,91
	193,91
	0,00
	 
	193,91
	 
	 
	30 783 049,00
	0,00
	
	
	

	96
	DD a ŠJ Krásná Lípa
	1050
	161,77
	161,77
	0,00
	 
	161,77
	 
	 
	6 966 523,00
	0,00
	
	
	

	97
	ZŠ praktická Roudnice n. L.
	3230
	158,75
	158,75
	0,00
	 
	158,75
	 
	 
	7 207 953,00
	0,00
	
	
	

	98
	Spec ZŠ Štětí
	3070
	141,78
	141,78
	0,00
	 
	141,78
	 
	 
	9 696 210,00
	0,00
	
	
	

	99
	Gymnázium Kadaň
	2160
	44,76
	-55 032,78
	55 077,54
	 
	44,76
	 
	 
	17 588 217,00
	0,00
	
	
	

	100
	ZŠ praktická Libochovice
	3240
	19,21
	19,21
	0,00
	 
	19,21
	 
	 
	4 145 367,00
	0,00
	
	
	

	101
	SŠZa a SŠZe A. E. Komerse Děčín-Libverda
	1200
	0,00
	-540 200,57
	540 200,57
	 
	0,00
	 
	 
	17 733 864,30
	0,00
	
	
	

	
	
	
	Výsledek hospodaření (VH)
	Příděly do fondů
	
	
	v Kč

	Poř. č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Č. org.
	Celkem
	Hlavní   činnost
	Doplňková činnost
	Fond rezervní
	Fond odměn
	Nekrytý zisk
	Příspěvek zřizovatele
	VH z příspěvku zřiz. v %

	
	
	
	
	
	
	Krytí ztráty z min. let
	Ostatní
	
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L=D* 100/K

	102
	SPŠ strojní a elektrotech. Ústí n. L.
	7010
	0,00
	-416 458,23
	416 458,23
	 
	0,00
	 
	 
	26 501 998,00
	0,00
	
	
	

	103
	DD a ŠJ Ústí n. L., Truhlářova
	7210
	0,00
	-51 075,57
	51 075,57
	 
	0,00
	 
	 
	10 964 747,00
	0,00
	
	
	

	104
	ZUŠ Rumburk
	1350
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	9 595 744,00
	0,00
	
	
	

	105
	Spec. ZŠ Šluknov
	1390
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	7 353 130,00
	0,00
	
	
	

	106
	SPŠS a OA Kadaň
	2120
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	19 118 842,00
	0,00
	
	
	

	107
	DD Vysoká Pec
	2180
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	11 100 353,00
	0,00
	
	
	

	108
	DD a ŠJ Mašťov
	2190
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	11 397 278,00
	0,00
	
	
	

	109
	DDM Chomutov
	2210
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	6 219 760,00
	0,00
	
	
	

	110
	SŠ obchodu a služeb Teplice
	6020
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	27 636 078,00
	0,00
	
	
	

	111
	DD a ŠJ Ústí n. L., Špálova
	7180
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	13 847 150,00
	0,00
	
	
	

	 
	Celkem
	 
	13 440 020,72
	6 211 859,33
	7 228 161,39
	584 835,68
	11 203 941,84
	695 000,00
	939 915,98
	2 627 087 560,31
	0,51
	
	
	


Vyjádření svodného odboru: 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy souhlasí s rozdělením výsledku hospodaření do fondů.

	Vysvětlivky:
	
	

	DD – dětský domov
	SLŠ – střední lesnická škola
	ŠD - školní družina

	DDM – dům dětí a mládeže
	SOU – střední odborné učiliště
	ŠJ – školní jídelna

	DPL – dětská psychiatrická léčebna
	SOŠ – střední odborná škola
	VOŠ – vyšší odborná škola

	DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků
	SOŠG – střední odborná škola gastronomie
	VOŠE – vyšší odborná škola ekonomická

	EOA – evropská obchodní akademie
	SPŠ – střední průmyslová škola
	VOŠZ – vyšší odborná škola zdravotnická

	JŠ – jazyková škola
	SPgŠ – střední pedagogická škola
	ZŠP – základní škola praktická

	MŠ – mateřská škola
	SPŠS – střední průmyslová škola stavební
	ZŠ – základní škola

	OA – Obchodní akademie
	SŠ – střední škola
	ZUŠ – základní umělecká škola

	PPP – pedagogicko-psychologická poradna
	SZŠ – střední zdravotnická škola
	

	PŠ – praktická škola
	SŠZZ – střední škola zahradnická a zemědělská
	

	Oblast školství, mládeže a tělovýchovy 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Přehled záporných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011 a návrh na jejich krytí

   v Kč
	
	
	
	

	Poř.         č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace 
	Č. org.
	          Záporný výsledek hospodaření
	Krytí záporného výsledku hospodaření
	
	
	
	

	
	
	
	 Celkem
	Hlavní činnost
	Doplňková činnost
	Rezervní fond k 31.12.2011
	VH za rok 2012 
	VH za rok 2013
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E 
	F
	I
	J
	K
	
	
	
	

	1
	DD a ŠJ Chomutov
	2200
	-2 143 868,68
	-2 143 868,68
	0,00
	 
	2 143 868,68
	 
	
	
	
	

	2
	OA,SOŠG a SOU Chomutov
	2020
	-1 335 808,72
	-1 355 546,08
	19 737,36
	 
	1 335 808,72
	 
	
	
	
	

	3
	PPP ÚK a Zařízení pro DVPP Teplice
	6230
	-779 404,35
	-779 404,35
	0,00
	 
	779 404,35
	 
	
	
	
	

	4
	Gymnázium Rumburk
	1160
	-414 860,04
	-414 860,04
	0,00
	 
	414 860,04
	 
	
	
	
	

	5
	ZŠ prakt., Karla IV., Ústí nad Labem
	7300
	-143 632,57
	-143 632,57
	0,00
	 
	143 632,57
	 
	
	
	
	

	6
	DDM Žatec
	4140
	-68 536,70
	-68 536,70
	0,00
	 
	68 536,70
	 
	
	
	
	

	7
	Gymnázium Litoměřice
	3130
	-32 023,37
	-32 023,37
	0,00
	
	32 023,37
	
	
	
	
	

	8
	Gymnázium Podbořany
	4060
	-24 813,51
	-24 813,51
	0,00
	
	24 813,51
	
	
	
	
	

	 
	Celkem
	 
	-4 942 947,94
	-4 962 685,30
	19 737,36
	0,00
	4 942 947,94
	0,00
	
	
	
	


Vyjádření svodného odboru:

Souhlasí
3) Oblast kultury a památkové péče

V roce 2011 zajišťoval Ústecký kraj zřizovatelské funkce 12 příspěvkovým organizacím činným v oblasti kultury a památkové péče:

Vývoj závazných ukazatelů:









                                                tis. Kč

	č. org.
	Zkrácený název organizace
	příspěvek na provoz
	rozdíl
	objem prostředků na platy
	příspěvek na velkou údržbu
	odvod z IF
	odvod z IF

	
	
	schvál.
	uprav.
	
	schvál.
	uprav.
	schvál.
	uprav.
	schvál.
	uprav.

	7501
	Severočeská vědecká knihovna
	39 800
	39 800
	0
	22 360
	22 360
	0
	
	739
	739

	6501
	Regionální muzeum v Teplicích
	23 099
	23 099
	0
	12 600
	12 600
	0
	
	872
	872

	1501
	Oblastní muzeum v Děčíně
	12 336
	12 336
	0
	6 095
	6 095
	0
	
	0
	0

	5503
	Oblastní muzeum v Mostě
	11 941
	11 941
	0
	5 500
	5 500
	0
	
	477
	477

	3501
	SGVU v Litoměřicích
	11 033
	11 033
	0
	5 150
	5 150
	0
	
	178
	178

	4502
	Oblastní muzeum v Lounech
	10 318
	10 911
	593
	5 480
	5 480
	0
	652
	0
	593

	2501
	Oblastní muzeum v Chomutově
	9 446
	9 446
	0
	3 987
	3 987
	0
	
	80
	80

	4501
	Galerie Benedikta Rejta v Lounech
	9 299
	9 299
	0
	3 100
	3 100
	0
	
	18
	18

	3503
	Oblastní muzeum v Litoměřicích
	5 900
	5 900
	0
	3 110
	3 110
	0
	
	458
	458

	3502
	Galerie moder. umění v Roudnici
	5 193
	5 193
	0
	2 508
	2 508
	0
	
	222
	222

	6502
	Svč. hvězdárna a planetárium
	3 885
	3 885
	0
	2 100
	2 100
	0
	
	210
	210

	5501
	GVU v Mostě
	3 750
	3 750
	0
	1 738
	1 738
	0
	
	140
	139

	
	CELKEM
	146 000
	146 593
	593
	73 728
	73 728
	0
	652
	3 394
	3 986


Příspěvek na provoz – změny závazného ukazatele:

Usnesení č. 20/79R/2011 ze dne 15. 6. 2011 – navýšení příspěvků o částku odpisů nemovitého majetku OM Louny o 593 tis. Kč.

Příspěvek na velkou údržbu byl schválen Oblastnímu muzeu Louny usnesením 
č. 45/76R/2011 ze dne 27. 4. 2011 ve výši 700 tis. Kč. Organizace celou částku nepoužila a z této částky 48 tis. Kč vrátila zpět do rozpočtu kraje.

Nad rámec závazného ukazatele byla usnesením č. 28/72R/2011 ze dne 9. 3. 2011 Severočeské vědecké knihovně Ústí nad Labem přidělena účelová neinvestiční dotace 
v částce 1 020 tis. Kč v rámci "Programu podpory k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v ÚK na rok 2011".

Objem prostředků na platy- nebyl v roce 2011 upravován u žádné organizace.

Čerpání se pohybovalo v rozmezí 92,81 (GVU v Mostě – dlouhodobá nemoc pracovníka) – 105,04 % (Oblastní muzeum v Lounech – na odměny související s rozdělením organizace použit fond odměn v částce 300 tis. Kč) z upraveného závazného ukazatele. 
Při čerpání mzdových prostředků nad výši závazného ukazatele byly použity prostředky fondu odměn. Průměrný plat v příspěvkových organizacích oblasti kultury byl 20 708 Kč 
při rozpětí 

17 939  -  25 137 Kč u jednotlivých organizací. Nejvyšší průměrný plat byl zjištěn 
u Oblastního muzea v Litoměřicích (při 10,31 přepočtených pracovnících), nejnižší průměrný plat byl zjištěn u Oblastního muzea v Mostě (při 25,55 přepočtených pracovnících).

Povinný odvod z odpisů byl upravován usnesením č. 20/79R/2011 ze dne 15. 6. 2011 zvýšen Oblastnímu muzeu v Lounech o 593 tis. Kč a Galerii výtvarného umění v Mostě byl snížen o 1 tis. Kč.

Příspěvkové organizace oblasti kultury a památkové péče odvedly finanční prostředky v předepsané výši.

Příspěvkové organizace oblasti kultury mají peněžní fondy plně kryty finančními prostředky, celkově vykazují pohledávky víc než 1 rok po splatnosti ve výši 31 tis. Kč, mají nulové zadlužení.
Jedenáct příspěvkových organizací oblasti kultury a památkové péče skončilo účetní období roku 2011 s kladným výsledkem hospodaření. Celkový objem kladného hospodářského výsledku činil 1 494 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 1385 tis. Kč a v doplňkové 109 tis. Kč. Nejvyšší kladný výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázala organizace Regionální muzeum v Teplicích – ve výši 585 tis. Kč. 

Nulový výsledek hospodaření vykázala příspěvková organizace Oblastní muzeum v Mostě.

V hlavní činnosti měly záporné výsledky hospodaření příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Litoměřicích (-59 tis. Kč) a Oblastní muzeum v Lounech (-31 tis. Kč), tento deficit vyrovnaly kladným výsledkem hospodaření doplňkové činnosti.

Kladný výsledek hospodaření byl u příspěvkových organizací v oblasti nákladů dosažen úspornými opatřeními, především v oblasti prováděných oprav a úsporami materiálu a energií. V některých případech bylo kladného výsledku hospodaření dosaženo zvýšením tržeb – jedná se o tržby za vstupenky, prodej zboží, pronájmy, archeologický výzkum apod. 

Výsledek hospodaření nad 5 % příspěvku zřizovatele:

	č. org.
	název organizace
	poměr VH k přísp. zřiz. 

v %
	VH v tis. Kč
	zdůvodnění

	5501
	Galerie výtvar. umění v Mostě
	9,70
	364
	Vysokého VH  bylo dosaženo

úsporným režimem z důvodu rekonstrukce a téměř roční 

nemoci zaměstnance


Daň z příjmu právnických osob odvedla ve výši 71 tis. Kč příspěvková organizace Regionální muzeum v Teplicích. Dosáhla kladného výsledku hospodaření v hlavní činnosti 656 tis. Kč.      Po zdanění činí výsledek hospodaření 585 tis. Kč. Příjmy podléhající dani byly za reklamu, nájemné a archeologický výzkum.      















   











                             v tis. Kč

	název PO
	náklady k 31.12.2011
	výnosy k         31. 12. 2011
	VH před zdaněním
	VH po zdanění
	příspěvek zřizovatele

	Regionální muzeum Teplice
	25 979
	26 634
	656
	585
	23 099


Návrh na rozdělení kladného výsledku hospodaření příspěvkových organizací oblasti kultury a památkové péče:
Odborem kultury a památkové péče bylo předloženo rozdělení kladného hospodářského výsledku v celkové výši 1 494 tis. Kč. Z toho do rezervních fondů 1 217 tis. Kč a do fondů odměn 277 tis. Kč. 

Vyjádření odboru kultury a památkové péče:

Odbor kultury a památkové péče provedl kontrolu hospodaření příspěvkových organizací a souhlasí s předloženým rozborem hospodaření a navrhovaným rozdělením kladného výsledku hospodaření dle příloh.

Vyjádření odboru ekonomického:
Odbor ekonomický provedl kontrolu hospodaření příspěvkových organizací oblasti kultury a památkové péče, souhlasí se způsobem rozdělení kladného výsledku hospodaření a nemá návrh nápravných opatření.

	Oblast kultury a památkové péče
Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011 a návrh přídělu do peněžních fondů

	
	
	
	            Výsledek hospodaření (VH)
	                   Příděly do fondů
	
	v Kč

	Poř. č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	č. org.
	Celkem
	Hlavní činnost
	Doplňková činnost
	Fond rezervní
	Fond odměn
	Příspěvek zřizovatele
	VH z příspěvku zřiz. v %

	
	
	
	
	
	
	Krytí ztráty z min. let
	Ostatní
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K=D*100/J

	1
	Regionální muzeum v Teplicích
	6501
	584 783,64
	584 783,64
	0,00
	0,00
	484 783,64
	100 000,00
	23 099 000,00
	2,53

	2
	Galerie výtv. umění v Mostě
	5501
	363 781,23
	363 781,23
	0,00
	0,00
	363 781,23
	0,00
	3 750 000,00
	9,70

	3
	Svč. hvězdárna a planetárium v Teplicích
	6502
	157 611,97
	157 611,97
	0,00
	0,00
	82 611,97
	75 000,00
	3 885 000,00
	4,06

	4
	Oblastní muzeum v Děčíně
	1501
	117 373,75
	117 373,75
	0,00
	0,00
	100 373,75
	17 000,00
	12 336 000,00
	0,95

	5
	Galerie Benedikta Rejta v Lounech
	4501
	88 696,55
	88 696,55
	0,00
	0,00
	44 696,55
	44 000,00
	9 299 000,00
	0,95

	6
	Oblastní muzeum v Chomutově
	2501
	71 136,27
	71 136,27
	0,00
	0,00
	35 568,38
	35 567,89
	9 446 000,00
	0,75

	7
	Svč. galerie výtvarného umění v Litoměřicích
	3501
	62 868,68
	62 868,68
	0,00
	0,00
	62 868,68
	0,00
	11 033 000,00
	0,57

	8
	Svč. vědecká knihovna v Ústí nad Labem
	7501
	23 373,11
	23 373,11
	0,00
	0,00
	23 373,11
	0,00
	39 800 000,00
	0,06

	9
	Oblastní muzeum v Litoměřicích
	3503
	14 149,96
	-58 563,04
	72 713,00
	0,00
	11 320,00
	2 829,96
	5 900 000,00
	0,24

	10
	Oblastní muzeum v Lounech
	4502
	5 035,62
	-30 962,35
	35 997,97
	0,00
	2 535,62
	2 500,00
	10 911 000,00
	0,05

	11
	Galerie moderního umění v Roudnici n. L.
	3502
	4 811,46
	4 811,46
	0,00
	0,00
	4 811,46
	0,00
	5 193 000,00
	0,09

	12
	Oblastní muzeum v Mostě
	5503
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11 941 000,00
	0,00

	 
	Celkem
	 
	1 493 622,24
	1 384 911,27
	108 710,97
	0,00
	1 216 724,39
	276 897,85
	146 593 000,00
	1,02

	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Odbor kultury a památkové péče souhlasí s rozdělením výsledku hospodaření do fondů.
	
	


4) Oblast sociálních věcí

V roce 2011 zajišťoval odbor sociálních věcí a zdravotnictví výkon zřizovatelských funkcí kraje k 17 zařízením sociální péče.

Vývoj závazných ukazatelů:                                    
                                                                                                                                       v tis. Kč

	č. org.
	Zkrácený název organizace
	příspěvek na provoz
	rozdíl         
	objem prostředků na platy
	účelová investiční dotace
	odvod z IF

	
	
	schvál.
	uprav.
	
	schvál.
	uprav.
	uprav.
	schvál.
	uprav.

	3603
	CSP Litoměřice
	28 835
	29 436
	601
	111 440
	111 440
	980
	5 084
	5 365

	7601
	DOZP Ústí nad Labem
	14 292
	14 292
	0
	23 122
	23 606
	
	458
	458

	5603
	DSS Litvínov
	13 245
	15 294
	2 049
	47 650
	47 650
	
	5 179
	5 926

	6601
	DD Dubí
	8 400
	8 403
	3
	33 930
	33 930
	385
	1 956
	1 883

	3602
	ÚSP Snědovice
	8 141
	8 581
	440
	15 800
	15 800
	
	4 285
	4 285

	2601
	DSS Kadaň a Mašťov
	6 020
	6 894
	874
	26 653
	26 653
	126
	6
	6

	1603
	DOZP Brtníky
	4 630
	4 938
	308
	13 124
	13 124
	
	1 230
	1 238

	1601
	DD a ÚSP Krásná Lípa
	4 414
	4 414
	0
	13 743
	13 743
	
	2 214
	1 020

	6603
	ÚSP Háj u Duchcova
	4 299
	4 759
	460
	15 030
	14 657
	
	1 586
	1 586

	5602
	DD Meziboří
	4 232
	4 732
	500
	19 464
	19 464
	
	471
	471

	4601
	ÚSP Tuchořice
	3 912
	4 634
	722
	12 100
	12 100
	
	1 243
	1 265

	1607
	DOZP Oleška-Kamenice
	3 868
	3 868
	0
	16 360
	16 360
	
	943
	936

	1602
	DD Šluknov
	3 641
	5 141
	1 500
	14 780
	14 780
	
	433
	286

	1605
	ÚSP Jiříkov
	2 711
	2 711
	0
	13 150
	13 400
	
	233
	233

	6602
	DD Teplice
	2 498
	2 747
	249
	9 699
	9 699
	
	731
	980

	1606
	ÚSP Lobendava
	1 694
	1 694
	0
	8 650
	9 250
	
	296
	296

	5604
	ÚSP Nová Ves 

v Horách
	1 674
	3 234
	1 560
	7 425
	7 425
	
	277
	277

	
	CELKEM
	116 506
	125 772
	9 266
	402 120
	403 081
	1 491
	26 625
	26 511


Příspěvek na provoz – změny závazného ukazatele:

· Usnesení č. 20/79R/2011 ze dne 15. 6. 2011 – navýšení celkem o 470 tis. Kč z důvodu změny odepisování nemovitého majetku u příspěvkových organizací:

1. CSP Litoměřice 


navýšení o 221 tis. Kč

2. DD Teplice


navýšení o 249 tis. Kč

· Usnesení č. 14/87R/2011 ze dne 17. 10. 2011 – navýšení celkem o 852 tis. Kč z důvodu změny odepisování nemovitého majetku u příspěvkových organizací:

1. DSS Litvínov


navýšení o 849 tis. Kč

2. DD Dubí



navýšení o 3 tis. Kč

· Usnesení č.  38/87R/2011 ze dne 17. 10. 2011 – navýšení celkem o 7 980 tis. Kč z důvodu zajištění provozních potřeb po snížení schválené dotace MPSV na sociální služby u následujících organizací:
1. DD Šluknov


navýšení o 1 500 Kč
2. DOZP Brtníky


navýšení o 300 tis. Kč
3. DSS Kadaň a Mašťov

navýšení o 1 000 tis. Kč
4. ÚSP Snědovice


navýšení o 440 tis. Kč
5. CSP Litoměřice


navýšení o 320 tis. Kč

6. ÚSP Tuchořice


navýšení o 700 tis. Kč

7. DD Meziboří


navýšení o 500 tis. Kč

8. DSS Litvínov


navýšení o 1 200 tis. Kč

9. ÚSP Nová Ves v Horách

navýšení o 1 560 tis. Kč

10. ÚSP Háj u Duchcova

navýšení o 460 tis. Kč

· Usnesení č. 18/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 – navýšení celkem o 90 tis. Kč z důvodu změny odepisování nemovitého majetku u následujících organizací:

1. DOZP Brtníky


navýšení o 8 tis. Kč

2. CSP Litoměřice


navýšení o 60 tis. Kč

3. ÚSP Tuchořice


navýšení o 22 tis. Kč

· Usnesení č. 19/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 a 3/92R/2011 – DSS Kadaň a Mašťov - snížení o 126 tis. Kč z důvodu investiční potřeby organizace – přesun z příspěvku 
na provoz na investiční účelovou dotaci

Objem prostředků na platy- změny závazného ukazatele:

· Usnesení č. 48/61R/2011 ze dne 20. 7. 2011 – navýšení o 384 tis. Kč u DOZP Ústí nad Labem

· Usnesení č. 18/87R/2011 ze dne 17. 10. 2011 – navýšení celkem o 650 tis. Kč 
u následujících organizací:

1. ÚSP Lobendava


navýšení o 300 tis. Kč

2. ÚSP Jiříkov


navýšení o 250 tis. Kč

3. DOZP Ústí nad Labem

navýšení o 100 tis. Kč

· Usnesení č. 26/92R/2011 ze dne 7. 12. 2011 – snížení celkem o 73 tis. Kč, z toho navýšení u ÚSP Lobendava o 300 tis. Kč a snížení u ÚSP Háj u Duchcova o 373 tis. Kč.

Čerpání se pohybovalo v rozmezí  94,1% – 100 % upraveného závazného ukazatele. Průměrný plat v příspěvkových organizacích oblasti sociálních věcí byl 18 948 Kč při rozpětí od 16 796 Kč (DOZP Ústí nad Labem při počtu 108,23 přepočtených pracovníků) 
do 22 160 Kč (ÚSP Tuchořice při počtu 45 přepočtených pracovníků).

Příspěvkové organizace oblasti sociálních věcí mají peněžní fondy plně kryty finančními prostředky, celkově vykazují pohledávky víc než 1 rok po splatnosti ve výši 2 827 tis. Kč, mají nulové zadlužení.
Investiční účelová dotace byla v roce 2011 schválena celkem ve výši 1 491 tis. Kč, z toho:

· Usnesení č. 17/81R/2011 ze dne 20. 7. 2011 – DD Dubí – 385 tis. Kč na opravu střechy a stropu DD Ruská ul.

· Usnesení č. 38/87R/2011 ze dne 17. 10. 2011 – CSP Litoměřice – 980 tis. Kč 
na opravy oken a balkonových dveří

· Usnesení č. 19/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011– DSS Kadaň a Mašťov –  126 tis. Kč na připojení odběrného místa el. Energie
Povinný odvod z investičních fondů provedly příspěvkové organizace oblasti sociálních věcí v předepsané výši.

K výraznějšímu snížení odvodu odpisů došlo u příspěvkových organizací:

1. DD a ÚSP Krásná Lípa na základě:
· usnesení č. 20/79R/2011 ze dne 15. 6. 2011 o 1 161 tis. Kč, kdy došlo současně ke schválení čerpání investičního fondu ve výši 1 300 tis. Kč – výjimka z odvodu na zakoupení vícemístného osobního automobilu, 2 ks praček a vybudování klimatizace v objektu prádelny,

· usnesení č. 14/87R/2011 ze dne 17. 10. 2011 o 37 tis. Kč, kdy došlo ke snížení odpisů i odvodu o 37 tis. Kč, částka však byla snížena o 4 tis. Kč – výjimka z odvodu na dofinancování nákupu vícemístného automobilu

2. DD Šluknov na základě usnesení č. 20/79R/2011 ze dne 15. 6. 2011 o 147 tis Kč, které byly použity na dofinancování akce „Oprava plynové kotelny včetně zásobníků TUV“
Členění výnosů příspěvkových organizací oblasti sociálních věcí v roce 2011 v %
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Kladný hospodářský výsledek vykázalo 13 organizací v celkovém objemu 1 176 tis. Kč.  

Výsledek hospodaření nad 5 % příspěvku zřizovatele:

	č. org.
	název organizace
	poměr VH k přísp. zřiz. v %
	VH v tis. Kč
	zdůvodnění

	1605
	ÚSP Jiříkov
	10,78
	292
	Vysoký výsledek hospodaření vznikl úsporou energií vzniklou ubytováním části klientů v náhradním ubytování

	6602
	DD Teplice
	5,96
	164
	Kladný výsledek hospodaření vznikl ve mzdové oblasti z důvodu dlouhodobých pracovních neschopností 

	4601
	DOZP Oleška-Kamenice
	5,36
	207
	Kladný výsledek hospodaření vznikl úspornými opatřeními – služby, energie, materiál


Nulový výsledek hospodaření vykázaly 4 příspěvkové organizace.

Záporný výsledek hospodaření nevykazuje žádná organizace.

10 příspěvkových organizací použilo k překlenutí nesouladu mezi výnosy a náklady rezervní fond v celkové částce 4 710 tis. Kč.

Organizace Domov důchodců Dubí měla k 1. 1. 2011 ztrátu z předchozích období ve výši 
510 tis. Kč. V roce 2011 snížila tuto ztrátu o 286 tis. Kč z výsledku hospodaření za rok 2010 a navrhuje další krytí kumulované ztráty z výsledku hospodaření za rok 2011 ve výši 
224 tis. Kč, čímž bude ztráta z minulých let vyrovnána.

Z důvodu technické chyby nebyl požadavek o dotaci na MPSV vyřízen Ústavu sociální péče Nová Ves v Horách a proto byla organizaci poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 2 760 tis. Kč na překlenutí tíživé finanční situace a zajištění provozuschopnosti zařízení. 

Po obdržení dotace MPSV byla návratná výpomoc Ústeckému kraji vrácena. (Poskytnuta 
27. 7. 2011, vrácena 2. 11. 2011)

Návrh na rozdělení kladného hospodářského výsledku  hospodaření příspěvkových organizací oblasti sociálních věcí:

Odborem sociálních věcí a zdravotnictví bylo předloženo rozdělení kladného hospodářského výsledku v celkové výši 1 176 tis. Kč: do rezervních fondů 1 159 tis. Kč, z toho 224 tis. Kč 
na krytí ztráty z minulých let, do fondu odměn 17 tis. Kč. 
Vyjádření odboru sociálních věcí a zdravotnictví:

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví provedl kontrolu hospodaření příspěvkových organizací a souhlasí s předloženým rozborem hospodaření a s navrhovaným rozdělením kladného hospodářského výsledku dle příloh.

Vyjádření odboru ekonomického:

Odbor ekonomický provedl kontrolu hospodaření příspěvkových organizací oblasti sociálních věcí, souhlasí se způsobem rozdělení kladného výsledku hospodaření a nemá návrh nápravných opatření. 
	Oblast sociálních věcí

Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011 a návrh přídělu do peněžních fondů

	
	
	

	
	
	
	Výsledek hospodaření (VH)
	Příděly do fondů
	
	v Kč

	Poř. č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Č. org.
	Celkem
	Hlavní činnost
	Doplňková činnost
	Fond rezervní
	Fond odměn
	Příspěvek zřizovatele
	VH z příspěvku zřiz. v %

	
	
	
	
	
	
	Krytí ztráty z min. let
	Ostatní
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K=D*100/J

	1
	ÚSP Jiříkov
	1605
	292 185,49
	292 185,49
	0,00
	0,00
	292 185,49
	0,00
	2 711 000,00
	10,78

	2
	DD Dubí
	6601
	291 183,86
	285 628,77
	5 555,09
	224 414,11
	66 769,75
	0,00
	8 403 000,00
	3,47

	3
	DOZP Oleška - Kamenice
	1607
	207 304,29
	207 304,29
	0,00
	0,00
	207 304,29
	0,00
	3 868 000,00
	5,36

	4
	DD Teplice
	6602
	163 586,05
	159 561,60
	4 024,45
	0,00
	159 586,05
	4 000,00
	2 747 000,00
	5,96

	5
	CSP Litoměřice
	3603
	79 406,50
	42,24
	79 364,26
	0,00
	79 406,50
	0,00
	29 436 000,00
	0,27

	6
	DOZP Ústí nad Labem
	7601
	35 938,12
	35 938,12
	0,00
	0,00
	35 938,12
	0,00
	14 292 000,00
	0,25

	7
	DD Meziboří
	5602
	35 819,26
	35 819,26
	0,00
	0,00
	35 819,26
	0,00
	4 732 000,00
	0,76

	8
	ÚSP Lobendava
	1606
	30 234,34
	30 234,34
	0,00
	0,00
	30 234,34
	0,00
	1 694 000,00
	1,78

	9
	DSS Kadaň a Mašťov
	2601
	18 555,91
	18 555,91
	0,00
	0,00
	18 555,91
	0,00
	6 894 000,00
	0,27

	10
	DD Šluknov
	1602
	12 796,00
	0,00
	12 796,00
	0,00
	0,00
	12 796,00
	5 141 000,00
	0,25

	11
	DSS Litvínov
	5603
	6 594,22
	6 594,22
	0,00
	0,00
	6 594,22
	0,00
	15 294 000,00
	0,04

	12
	ÚSP Nová Ves v Horách
	5604
	1 503,75
	1 503,75
	0,00
	0,00
	1 503,75
	0,00
	3 234 000,00
	0,05

	13
	ÚSP Háj u Duchcova
	6603
	560,60
	560,60
	0,00
	0,00
	560,60
	0,00
	4 759 000,00
	0,01

	14
	DD a ÚSP Krásná Lípa
	1601
	0,00
	-7 608,00
	7 608,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 414 000,00
	0,00

	15
	DOZP Brtníky
	1603
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 938 000,00
	0,00

	16
	ÚSP Snědovice
	3602
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 581 000,00
	0,00

	17
	ÚSP Tuchořice
	4601
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 634 000,00
	0,00

	 
	Celkem
	 
	1 175 668,39
	1 066 320,59
	109 347,80
	224 414,11
	934 458,28
	16 796,00
	125 772 000,00
	0,93

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Odbor sociálních věcí a zdravotnictví souhlasí s rozdělením výsledku hospodaření do fondů.
	
	


5) Oblast zdravotnictví

V roce 2011 zajišťoval odbor sociálních věcí a zdravotnictví výkon zřizovatelských funkcí kraje k 7 příspěvkovým organizacím, přičemž 1 byla v konkurzním řízení.

Vývoj závazných ukazatelů:









	č. org.
	Zkrácený název organizace
	příspěvek na provoz
	rozdíl
	objem prostředků na platy
	účel. inv. dotace
	odvod z IF

	
	
	schvál.
	uprav.
	
	schvál.
	uprav.
	uprav.
	schvál.
	upr.

	7711
	ZZS ÚK
	234 270
	220 390
	-13 880
	213 140
	220 470
	15 680
	8
	8

	5721
	Kojenecké ústavy ÚK
	62 238
	62 249
	11
	39 837
	39 882
	 
	2 155
	2 166

	7702
	NNP Ryjice
	9 717
	9 698
	-19
	33 218
	33 218
	 
	1 768
	1 739

	5702
	NNP Most
	4 947
	4 957
	 10
	27 500
	27 500
	 
	1 022
	782

	7701
	Krajské nemocnice
	1 261
	1 261
	0
	320
	320
	 
	0
	0

	4702
	PLP Petrohrad
	0
	0
	0
	36 400
	37 226
	 
	0
	0

	6731
	LS Teplice
	0
	0
	0
	0
	0
	 
	0
	0

	Celkem
	312 433
	298 555
	-13 888
	350 415
	358 616
	15 680
	4 953
	4 695


Příspěvek na provoz – změny závazného ukazatele:

· Usnesení č. 14/87R/2011 ze dne 17. 10. 2011 – z důvodu změny odpisových plánů celkem snížení o 13 tis. Kč, z toho snížení o 24 tis. Kč u NNP Ryjice a zvýšení 
o 11 tis. Kč u Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje 

· Usnesení č. 18/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 snížení ve výši 5 tis. Kč z důvodu změny odpisového plánu NNP Ryjice

· Usnesení 26/92R/2011 ze dne 7. 12. 2011 – snížení celkem o 13 860 tis. Kč, z toho:

1. navýšení celkem o 20 tis. Kč z důvodu dofinancování potřeb příspěvkových organizací NNP Most a NNP Ryjice

2. snížení o 13 880 tis. Kč pro ZZS Ústeckého kraje, jednalo se o přesun finančních prostředků na investiční účelovou dotaci

Objem prostředků na platy- změny závazného ukazatele:

· Usnesení č.18/87R/2011 ze dne 17. 10. 2011 – navýšení celkem o 871 tis. Kč, z toho pro PL Petrohrad o 826 tis. Kč a navýšení o 45 tis. Kč pro Kojenecké ústavy Ústeckého kraje

· Usnesení č. 26/92R/2011 ze dne 7. 12. 2011 - zvýšení pro ZZS Ústí nad Labem o částku 

7 330 tis. Kč.

Čerpání se pohybovalo v rozmezí 91,25 do 100 % upraveného závazného ukazatele. 
Průměrný plat v příspěvkových organizacích oblasti zdravotnictví byl 27 286 Kč při rozpětí 
od 24 870 (PLP Petrohrad při 122,15 přepočtených pracovnících) do 34 720 Kč (Krajské nemocnice Ústí n. L. při 0,7 přepoč. pracovníka).

Příspěvkové organizace oblasti zdravotnictví mají peněžní fondy kryté finančními prostředky vyjma příspěvkové organizace NNP Ryjice, která má rezervní fond ve výši 738 tis. Kč krytý pohledávkami za VZP a VOZP, protože faktury mají třicetidenní splatnost a platba bude provedena v lednu 2012.

Celkově vykazují pohledávky víc než 1 rok po splatnosti ve výši 1 823 tis. Kč. Jejich celkové zadlužení je 5 082 tis. Kč, z toho NNP Most – kontokorent ve výši 3 000 tis. Kč a NNP Ryjice kontokorent ve výši 2 082 tis. Kč.
Investiční účelová dotace byla v roce 2011 schválena celkem ve výši 15 680 tis. Kč, z toho:

· Usnesení č. 11/76R/2011 ze dne 27. 4. 2011 - ZZS Ústeckého kraje – 1 800 tis. Kč 
na nákup terénního zásahového vozidla

· Usnesení č. 26/92R/2011 ze dne 7. 12. 2011 - ZZS Ústeckého kraje – 13 880 tis. Kč 
na výstavbu dispečinku UL

Povinný odvod z investičních fondů provedly příspěvkové organizace oblasti zdravotnictví v předepsané výši.

K výraznějšímu snížení odvodu odpisů došlo u příspěvkové organizace NNP Most 
na základě usnesení 16/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 – snížení o 240 tis. Kč – výjimka z odvodu na nákup 3 akumulačních nádob.

Kladného výsledku hospodaření dosáhly 4 příspěvkové organizace oblasti zdravotnictví v celkovém objemu 184 tis. Kč. 

Nejvyšší kladný hospodářský výsledek ve výši 135 tis. Kč vykázaly Kojenecké ústavy Ústeckého kraje (výsledek hospodaření z příspěvku zřizovatele ve výši 0,22%). Na kladném hospodářském výsledku se projevila zejména úspora materiálu, energií a nedočerpání nákladů účelové dotace ZDVOP (příspěvek na péči a pobyt dětí v zařízení vyžadující okamžitou pomoc). 

V hlavní činnosti měly záporné výsledky hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most (-167 tis. Kč) a Nemocnice následné péče Ryjice (-219 tis. Kč), tento deficit vyrovnaly kladným výsledkem hospodaření doplňkové činnosti. 
Daň z příjmů právnických osob v tis. Kč  

	Název příspěvkové organizace
	Náklady     k
31.12. 2011
	Výnosy           k
31. 12. 2011
	VH před zdaněním
	VH po 

zdanění
	Příspěvek

zřizovatele

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Nemocnice následné péče Ryjice
	60 471
	60 473
	94
	3
	9 698

	
	
	
	
	
	


	 
	Výsledek hospodaření

	
	celkem
	    hlavní činnost
	    doplňková činnost

	 před zdaněním
	94
	-128
	222

	 daň z příjmu 
	91
	91
	0

	 po zdanění
	3
	-219
	222


Vyjádření organizace:

Daň byla odvedena z odpisů majetku, protože organizace je pouze správce majetku a proto podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, nejsou pro ni odpisy daňově uznatelnou položkou.

Vyjádření odboru ekonomického:

Ekonomický odbor na základě vyjádření daňového a účetního poradce Ústeckého kraje doporučuje uplatňovat daňové odpisy, i když je majetek příspěvkové organizaci zřizovatelem pouze svěřen. Sdělení ministra financí, o změně ustanovení § 28, odst. 1 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu zákonem č. 216/2009 Sb., není podle daňového a účetního poradce Ústeckého kraje v žádném případě právně závazným pro správce daně ani pro soudy. 

Nulový výsledek hospodaření měly v roce 2011 dvě příspěvkové organizace, které použily k překlenutí nesouladu mezi výnosy a náklady finanční prostředky rezervních fondů v celkové výši 1 650 tis. Kč.
Lékárenská služba Teplice vykázala záporný výsledek hospodaření ve výši -186 tis. Kč. 

Do nákladů vstoupily náklady probíhajícího konkursu (odměna insovenčního správce, vedení účetnictví, právní zastoupení v incidenčních sporech, náklady na zrušení konkurzu a hotové výdaje insolventního správce. Usnesením Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 2. 12. 2011 byl konkurs na majetek dlužníka Lékárenská služba Teplice zrušen, usnesení nabylo právní moci dne 24. 12. 2011. 

Kumulovanou ztrátu vykazuje Lékárenská služba Teplice k 31. 12. 2011 ve výši 54 037 tis. Kč, další organizace oblasti zdravotnictví kumulovanou ztrátu nemají.

Odbor SZ připravuje návrh na zrušení příspěvkové organizace.
Návrh na rozdělení kladného hospodářského výsledku hospodaření příspěvkových organizací oblasti zdravotnictví:

Odborem sociálních věcí a zdravotnictví bylo předloženo rozdělení kladného hospodářského výsledku v celkové výši 184 tis. Kč, z toho do rezervních fondů 154 tis. Kč a do fondů odměn 

30 tis. Kč. 

Vyjádření odboru sociálních věcí a zdravotnictví:

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví provedl kontrolu hospodaření příspěvkových organizací a souhlasí s předloženým rozborem hospodaření a s navrhovaným rozdělením kladného hospodářského výsledku dle příloh. 

Protože příděly do fondů nejsou rozděleny v souladu se Směrnicí pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem, předkládáme vyjádření:


1. PL Petrohrad HV ve výši 25 054,37 Kč – návrh na rozdělení 10 010,16 Kč (RF) a 
15 044,21  Kč (FO) - příděl do FO představuje výši HV vytvořenou doplňkovou činností – příspěvkové organizaci není poskytován příspěvek zřizovatele na provoz – odbor SZ 
s navrhovaným rozdělením souhlasí








2. NNP Most HV ve výši 20 575,70 Kč – návrh na rozdělení 5 575,70 Kč (RF) a 15 000 Kč (FO) – kladný výsledek hospodaření byl vytvořen v doplňkové činnosti a pokryl ztrátu 

z hlavní činnosti tohoto důvodu odbor SZ s navrhovaným rozdělením souhlasí


Vyjádření odboru ekonomického:

Odbor ekonomický provedl kontrolu hospodaření příspěvkových organizací oblasti zdravotnictví, souhlasí se způsobem rozdělení kladného výsledku hospodaření včetně použití výjimky ze Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem, a nemá návrh nápravných opatření. 


	Oblast zdravotnictví

Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011 a návrh přídělu do peněžních fondů

	
	
	

	
	
	

	
	
	
	Výsledek hospodaření (VH)
	Příděly do fondů
	
	v Kč

	Poř. č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Č. org.
	Celkem
	Hlavní činnost
	Doplňková činnost
	Fond rezervní
	Fond odměn
	Příspěvek zřizovatele
	VH z příspěvku zřiz. v %

	
	
	
	
	
	
	Krytí ztráty  z min. let
	Ostatní
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K=D*100/J

	1
	Kojenecké ústavy Ústeckého kraje
	5721
	135 193,19
	135 193,19
	0,00
	0,00
	135 193,19
	0,00
	62 249 000,00
	0,22

	2
	PL Petrohrad
	4702
	25 054,37
	10 010,16
	15 044,21
	0,00
	10 010,16
	15 044,21
	0,00
	X

	3
	NNP Most
	5702
	20 575,70
	-167 247,00
	187 822,70
	0,00
	5 575,70
	15 000,00
	4 957 000,00
	0,42

	4
	NNP Ryjice
	7702
	2 827,07
	-219 490,83
	222 317,90
	0,00
	2 827,07
	0,00
	9 698 000,00
	0,03

	5
	Krajské nemocnice
	7701
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 261 000,00
	0,00

	6
	ZZS ÚK,p.o.
	7711
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	220 390 000,00
	0,00

	 
	Celkem
	 
	183 650,33
	-241 534,48
	425 184,81
	0,00
	153 606,12
	30 044,21
	298 555 000,00
	0,06

	Odbor sociálních věcí a zdravotnictví souhlasí s rozdělením výsledku hospodaření do fondů.


Oblast zdravotnictví
Přehled záporných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011 a návrh na jejich krytí
	Poř.         č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace 
	č. org.
	          Záporný výsledek hospodaření
	Krytí záporného výsledku hospodaření v r. 2012

	
	
	
	 Celkem
	Hlavní činnost
	Doplňková činnost
	

	
	
	
	
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E 
	F
	I

	1
	Lékárenská služba Teplice
	6731
	-186 494,00
	-186 494,00
	0
	0


	Vyjádření svodného odboru:
	
	
	
	
	
	
	

	Ke dni 29. 7. 2009 byl usnesením KS v Ústí nad Labem prohlášen na Lékárenskou službu Teplice, příspěvkovou organizaci konkurs. Usnesením KS v Ústí nad Labem ze dne 2. 12.2011 se konkurs na majetek dlužníka Lékárenská služba Teplice zrušil, usnesení nabylo právní moci dne 24. 12. 2011. Záporný výsledek hospodaření vznikl v souvislosti s ukončením insolventního řízení. Svodný odbor navrhuje zrušení organizace.


6) Oblast dopravy a silničního hospodářství
Vývoj závazných ukazatelů:








      


                      v tis. Kč

	Zkrácený název organizace
	příspěvek na provoz
	rozdíl 
	objem prostředků na platy
	příspěvek na velkou údržbu
	odvod    z IF
	

	
	schvál.
	uprav.
	
	schvál.
	uprav.
	schvál.
	uprav.
	uprav.
	

	Správa a údržba silnic ÚK
	511 029
	577 367
	66 338
	147 668
	147 668
	0
	26 038
	107 737
	


Závazný ukazatel příspěvek na provoz byl během roku 2011 navýšen na konečnou částku 

577 367 tis. Kč takto:












        v tis. Kč

	č. usnesení
	ze dne
	změna
	zdůvodnění
	po změně

	56/74R/2011
	30. 3. 2011
	33 000
	Podpora činnosti provozů, část údržby silnic II. a III. třídy
	544 029

	50/82R/2011
	10. 8. 2011
	-33 000
	Dtto – změna usnesení 
	511 029

	60/85R/2011
	21. 9. 2011
	25 000
	podpora činnosti provozů, část údržby silnic II. a III. třídy 
	536 029

	59/87R/2011
	16. 10.2011
	5 000
	Na autobusové označníky provoz LT
	541 029

	21/92R/2011
	7. 12. 2011
	*31 667
	Na odpisy nemovitého majetku
	572 696

	9/93R/2011
	21. 12.2011
	*4 671
	Na odpisy nemovitého majetku
	577 367


*Výše příspěvku se několikrát zvyšovala o odpisy nemovitého majetku, vždy po předání dokončených investic silničního charakteru do stavu.

Účelový příspěvek na velkou údržbu byla v roce 2011 schválena celkem ve výši 
26 038 tis. Kč, z toho:

· Usnesení č. 5/71R/2011 ze dne 16. 2. 2011 – 1 038 tis Kč (z daru ČEZ)

· Usnesení č. 61/77R/2011 ze dne 18. 5. 2011 – 25 000 tis. Kč (z daru Severočeských dolů) na opravy silnic II. a III. třídy po povodních v r. 2010

Závazný ukazatel objem prostředků na platy nebyl v průběhu roku 2011 upravován. V příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje byl vyplácen v roce 2011 průměrný plat 23 195 Kč při přepočteném počtu pracovníků 518.

Povinný odvod z investičních fondů provedla příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje v předepsané výši.

Příspěvková organizace oblasti Správa a údržba silnic Ústeckého kraje má peněžní fondy plně kryty finančními prostředky, vykazuje pohledávky víc než 1 rok po splatnosti ve výši 
1 031 tis. Kč, má nulové zadlužení.
V roce 2010 byla organizaci poskytnuta usnesením č. 51/62R/2010 finanční výpomoc ve výši 5 000 tis. Kč na nákup posypové soli. Finanční výpomoc byla uhrazena 18. 2. 2011.

Daň z příjmů právnických osob v tis. Kč  

	Název příspěvkové organizace
	Náklady

k 31.12.2010
	Výnosy

k        31.12.2010
	VH před zdaněním
	VH po 

zdanění
	Příspěvek

zřizovatele

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Správa a údržba silnic ÚK
	872 955
	877 223
	4 269
	729
	577 367


	 
	Výsledek hospodaření

	
	       celkem
	hlavní činnost
	doplňková činnost

	 před zdaněním
	4 269
	-16 343
	20 612

	daň z příjmu
	-3 540
	    -405
	-3 135

	 po zdanění
	729
	-16 748
	17 477


Celková daňová povinnost činila 3 540 tis. Kč. Daň byla odvedena především z doplňkové činnosti - ve výši 3 135 tis. Kč - za provádění prací letní a zimní údržby na silnicích I. třídy. 

Příspěvková organizace dosáhla vysokého zisku v doplňkové činnosti především za provádění prací letní a zimní údržby na silnicích I. třídy a odstraňování následků nehod 
na silnicích I. tříd na základě smlouvy s Ministerstvem dopravy ČR a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, i když oproti původně plánovanému objemu prací Ministerstvo dopravy ČR zadalo práce prováděné dodavatelsky na silnicích I. třídy v minimálním objemu.

Příspěvková organizace navrhla rozdělit výsledek hospodaření ve výši 729 tis. Kč do fondu odměn ve výši 364 tis. Kč a do rezervního fondu ve výši 365 tis. Kč. 

Vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství:

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace v roce 2011 hospodařila v souladu se schváleným finančním plánem:

· všechny změny závazných ukazatelů byly schváleny Radou Ústeckého kraje

· údaje v tabulkách odpovídají formálně i věcně výkazům

· čerpání a stav finančních fondů je v souladu se „Směrnicí o použití finančních fondů“.

Odbor dopravy a silničního hospodářství souhlasí s předloženým rozborem hospodaření a se způsobem rozdělení hospodářského výsledku.

Vyjádření odboru ekonomického:

Odbor ekonomický provedl kontrolu hospodaření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace a souhlasí se způsobem rozdělení kladného hospodářského výsledku. 

Oblast dopravy a silničního hospodářství
Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011 a návrh přídělu do peněžních fondů
	
	
	
	Výsledek hospodaření (VH)
	Příděly do fondů
	
	v Kč

	Poř. č.
	Zkrácený název příspěvkové organizace
	Č. org.
	Celkem
	Hlavní činnost
	Doplňková činnost
	Fond rezervní
	Fond odměn
	Příspěvek zřizovatele
	VH z příspěvku zřiz. v %

	
	
	
	
	
	
	Krytí ztráty z min. let
	Ostatní
	
	
	

	A
	B
	C
	D=E+F
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K=D*100/J

	1
	Správa a údržba silnic ÚK
	0801
	728 673,96
	-16 748 455,42
	17 477 129,38
	0,00
	364 337,96
	364 336,00
	577 367 000,00
	0,13

	Odbor dopravy a silničního hospodářství souhlasí s rozdělením výsledku hospodaření do fondů.
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		Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011



		Název příspěvkové organizace :				Krajská majetková,p.o.

		Číslo organizace:   				4701																						v tis. Kč

		Číslo účtu		Vybrané položky výkazu              zisku a ztráty		Schválený finanční plán na                  r. 2011           		Upravený finanční plán (UFP)               na r. 2011 						Skutečnost k 31. 12. 2011						Rozdíl mezi  skutečností a UFP						Plnění skut. UFP k 31. 12. 2011                  v  %		Plnění UFP ke sch. FP k 31. 12. 2011 v %

								celkem		z toho				celkem		z toho				celkem		z toho

										hlavní činnost 		doplňková činnost 				hlavní činnost 		doplňková  činnost 				hlavní činnost 		doplňková  činnost 

		A		B		C		D=E+F		E		F		G=H+I		H		I		J=K+L		K=H-E		L=I-F		M=G*100/D		N=D*100/C

		Náklady celkem (položka A)				26,130		32,102		32,102				31,464		31,464				-638		-638		0		98.01		122.8549559893

		501		spotřeba materiálu  		7,200		10,201		10,201		0		9,989		9,989		0		-212		-212		0		97.92		141.6805555556

		502		spotřeba energie		2,100		3,050		3,050		0		3,021		3,021		0		-29		-29		0		99.05		145.2380952381

		511		opravy a udržování		2,000		1,500		1,500		0		1,486		1,486		0		-14		-14		0		99.07		75

		518		služby		5,028		7,250		7,250		0		7,207		7,207		0		-43		-43		0		99.41		144.1925218775

		521		mzdové náklady celkem, z toho:		6,070		5,995		5,995		0		5,770		5,770		0		-225		-225		0		96.25		98.7644151565

				ZU- objem prostředků na platy v absolutní výši		5,700		5,700		5,700		0		5,545		5,545		0		-155		-155		0		97.28		100

				OON		370		295		295		0		225		225		0		-70		-70		0		76.27		79.7297297297

		551		odpisy DNM a DHM		1,272		1,368		1,368		0		1,368		1,368		0		0		0		0		100.00		107.5471698113

		Výnosy celkem (položka B)				26,130		32,102		32,102		0		35,180		40,211		0		8,109		8,109		0		109.59		122.8549559893

		601-604		výnosy za dané účty celkem		7,960		13,500		13,500		0		13,555		13,555		0		55		55		0		100.41		169.5979899497

		648		čerpání fondů		0		200		200		0		187		187		0		-13		-13		0		93.50

		649		ostatní výnosy z činnosti		2,755		380		380		0		3,141		8,172		0		7,792		7,792		0		826.58		13.7931034483

		672		výnosy územních rozpočtů z transferů  celkem (A+B+C), z toho:		12,907		15,075		15,075		0		15,075		15,075		0		0		0		0		100.00		116.7970868521

				A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, z toho:		12,300		12,300		12,300		0		12,300		12,300		0		0		0		0		100.00		100

				ZU - příspěvek na provoz		12,300		12,300		12,300		0		12,300		0		0		0		0		0		100.00		100

				ostatní výnosy z rozpočtu ÚK (účel.příspěvky)		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.00		0

				ZU - příspěvek na velkou údržbu		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.00		0

				B - výnosy z transferů ze SR		607		2,775		2,775		0		2,775		2,775		0		0		0		0		100.00		457.1663920923

				C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.00		0

		Výsledek hospodaření před zdaněním				0		0		0		0		3,716		8,747		0		8,747		8,747		0

		Výsledek hospodaření po zdanění				0		0		0		0				8,747		0		8,747		8,747		0



		Číslo položky 		Vybrané položky rozvahy		Stav k 1.1.2011 minulé období				Stav k 31.12.2011 běžné období (netto)				Rozdíl



				Aktiva celkem		159,459				177,102				17,643

		A.I.		DNM 		0				0				0

		A.II.		DHM		140,640				155,858				15,218

		B.I.		zásoby		7,834				9,799				1,965

		B.II.		krátkodobé pohledávky		4,197				5,567				1,370

				Pasiva celkem		159,459				177,102				17,643

		C.III		nerozdělený zisk,neuhr.ztráta min. let		8,790				43				-8,747

		D.IV.		krátkodobé závazky		2,597				4,590				1,993







		Doplňkové informace za rok 2011



		přepočtený počet pracovníků (bez OON, na 2 desetinná místa)						19.96

		průměrný plat v Kč (bez OON)						23,153.00

		výkon - např.počet žáků, klientů, návštěvníků, ošetřovatelských dní						0.00

		pohledávky více než 1 rok po splatnosti v tis. Kč k 31. 12. 2011						1,590.00

		zadlužení-úvěr, kontokorent,výpůjčka apod. k 31. 12. 2011						0.00



		Komentář organizace + Vyjádření svodného odboru:



												Datum zpracování:				3/8/12

												Zpracovatel:				Ševicová K.

												Zástupce organizace:				ing.Srbková M.





































































































Příloha č. 2


1. rozkliknout word dokument "Komentář + vyjádření svodného odboru"
2. napsat do dokumentu text
3. uložit word dokument (ikona diskety)
4. uložit excel dokument (ikona diskety)



7-krytí fondů-všechny org.

		Krytí účtů peněžních fondů příspěvkových organizací k 31. 12. 2011

		Název příspěvkové organizace :						Krajská majetková

		Číslo organizace:   						4701

														v Kč

		Peněžní fondy organizace		číslo účtu		Stav k 1.1.2011		Tvorba 		Čerpání		Stav k 31.12.2011		Změna stavu            (G-C)  





		A		B		C		D		F		G		H

		FKSP		412		784,857		55,455		69,798		770,514		-14,343

		Fond odměn		411		1,198,419		0		0		1,198,419		0

		RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření		413		39,220		1,516,746		1,516,746		39,220		0

		RF- z ostatních titulů		414		1,278,840		200,000		186,692		1,292,148		13,308

		Investiční fond		416		7,497,766		1,447,413		1,123,004		7,822,175		324,409

												10,351,962

		Krytí účtů peněžních fondů

		Název fondu 								Číslo účtu včetně analytiky		Stav ke dni (v Kč)

												1/1/11		12/31/11

		FKSP								243,400		829,268		771,635

		Fond odměn								241310		1,198,419		549,707

		RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření								241320		39,220		39,220

		RF- z ostatních titulů								241330		1,278,840		1,292,148

		Investiční fond								241340		3,344,309		33,247

														1,914,322

		Další peněžní prostředky (neuvádět účty z tabulky "Krytí účtů peněžních fondů")

		Název účtu (rozpis účtů 241, 261, 262, příp. 244) 								Číslo účtu včetně analytiky		Stav ke dni (v Kč)

												1/1/11		12/31/11

		běžný účet- KM								24110		0		1,480,704

		běžný účet- Kadań								24130		0		1,598,690

		pokladna -hlavní								26110		16,445		21,321

		pokladna -Kadaň								26101		33,557		48,988



		celkem										50,002		3,149,703





		Výpočet  krytí IF k 31.12.2010 před použitím vyhlášky 410/2009 Sb. (§ 66,odst. 8)

		(vyplňují jen organizace, které nemají IF krytý finančními prostředky a použily vyhlášku 410/2009 Sb. (§ 66. odst.8)

												 v Kč

		stav na účtu 241 (příp. na účtech 244 a 245, ale bez zahrnutí cizích prostředků)								plus		4,993,716



		prostředky FKSP dosud nepřevedené na bank. účet FKSP								mínus		0

		prostředky dosud nepřevedené z bankovního účtu FKSP na běžný účet								plus		0

		stav účtů 261(se stejnou korekcí prostředků FKSP)								plus		70,309

		stav účtu 262 (opět s korekcí o případný vliv FKSP)								plus		0

		stav investičního fondu								mínus		-7,822,175

		výše nekrytí investičního fondu										-2,758,150
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List2

		název účtu								č. účtu		stav k 31.12.2011

		Fond odměn								241310		549,707

		RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření								241320		39,220

		RF- z ostatních titulů								241330		1,292,148

		Investiční fond								241340		33,247

		běžný účet- KM								24110		1,480,704

		běžný účet- Kadań								24130		1,598,690

		celkem za účty 241…										4,993,716



		název účtu								č. účtu		stav k 31.12.2011

		pokladna -hlavní								26110		21,321

		pokladna -Kadaň								26101		48,988

		celkem za účty 261…										70,309
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Příloha č. 2 – Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011






Komentář



Název příspěvkové organizace:  Krajská majetková,p.o.


Číslo organizace:                        4701



NÁKLADY



501-spotřeba materiálu. PLÁN: 10201 tis.Kč. ČERPÁNÍ: 9989tis.Kč.



       Z toho: krmivo-4704tis.kč,osivo-728tis.Kč,hnojivo-1125tis.Kč,PHM-1372tis.Kč,chem.ochr.prostředky-752tis,



       náhr.díly -700tis.,ostatní režijní materiál - 608 tis.Kč.



502-spotřeba energií. PLÁN : 3 050tis.Kč. ČERPÁNÍ :  3021tis.Kč.


       Z toho: EL.ENERGIE-1862tis.Kč/Kadaň 794tis.,Na Schodech 68tis.,Litoměřice 99tis.,Rumburk 37tis.,Zahrady 270tis.



      Rumburk-škola 536tis.,Teplice Vrchlického 19 tis.,Děčín 10tis.,Hotel Graf 24 tis.,TRIANGLE 5tis./.                       



      Spotřeba el.enegie ve škole Rumburk a v Zahradách je předmětem reklamačního řízení  odečtů elektroměrů.


      TEPLO:838 tis.Kč/Kadaň 532tis.,Střekov 90tis.,Na Schodech 216tis./.               



      PLYN: 11tis./Rumburk 10tis.,Děčín 1tis./.VODA: 310tis.Kč/Kadaň 236 tis.,Zahrady 29tis.,Na Schodech 14tis., 


      Litoměřice 6tis, Most 13tis.,Rožmberk 2tis.,Teplice Vrchlického 6tis.,Děčín 4 tis./ 



511-opravy a udržování. PLÁN : 1500tis.Kč. ČERPÁNÍ: 1486tis.Kč


      Z toho: Opravy aut 70 tis.Kč.Budovy: 999tis./Na Schodech 108tis-oprava střešní krytiny asfaltovým pásem,oprava 


      žlabových spojů,oplechování nadezdívky,lemování zdí z PZ plechu.Rumburk-47tis.výměna střešních svodů a zabezpečení 


      objektu-výroba a montáž mříží.Zahrady-9tis.dodání a montáž zcizené branky včetně sloupků.Chomutov-267 tis.


      zabezpečení oken po opětovném vloupání,výroba a montáž mříží,úprava elektroinstalace. Střekov-24tis.oprava a revize 


      hromosvodů.Teplice,Vrchlického-18tis.zabezpečení objektu- výroba a montáž mříží.Děčín-50tis.oprava a revize 


      hromosvodů,16tis.příprava topných  systémů na zimu.Triangle-8 tis.oprava el.instalace v buňkách,28tis.výměna 


      poškozených oken za nové v mobilních buňkách.Obchodní akademie Teplice-66tis.zabezpečení objektu-výroba


      a montáž mříží,45tis.oprava hromosvodů a revize,11 tis.příprava topných systémů na zimu,118tis.oprava střešní krytiny   



      asfaltovým pásem,montáž AL šablon,penetrace. Rožmberk-1tis.oprava WC.Rumburk-škola-129 tis.oprava  havarijního   



      stavu  střechy,oprava krytiny asfaltovým pásem,doplnění chybějící krytiny,penetrace ploch, protikorozní nátěr  střešních 


      šablon,výměna okapů. Kadaň-36tis výměna.poškozených střešních plechů na skladu sena a obilí,18 tis.výměna žlabů



      na budově chléva. Ostatní opravy: 417 tis.-Kadaň-oprava zemědělských strojů,chladícího zařízení,dojírny,čerpacího                                                                                                        



      stojanu,el.motorů. 


518-ostatní služby. PLÁN  7250 tis.Kč. ČERPÁNÍ: 7207tis.Kč.Z toho: 796 tis.střežení objektů,248 tis.nájem, 


      147tis.šrotování,veterinární péče 333 tis., 3254 tis.úprava pozemků, 67 tis.odpad,46tis. právní pomoc,92 tis.revize a 


      kontroly a 2 224tis.ostatní služby/přepravné,softwarové služby,telefonní poplatky,poštovné,školení,poradenství/. 



521-Mzdové náklady.ZÁVAZNÝ UKAZATEL: 5 700tis.                         



        Mzdové náklady 5 545tis. ,OON  225 tis..



551-Odpisy. PLÁN:  1 368tis.Kč  Skutečnost: 1368 tis.  Dle odpisového plánu.


VÝNOSY


601-prodej vlastních výrobků: 13 022tis./rostlinná výroba 1 687tis.,mléko 3 962tis.,kuřata  6 454tis.,krávy 649tis.,


        ostatní výrobky 270tis./



602-prodej služeb:389 tis./služby spojené s pronájmem  274 tis.,polní práce 61tis,ubytování 21 tis.,nevýrobní činnost 33 tis./



603-pronájem : 144 tis.Kč


648-čerpání fondů:  187 tis.Kč-Čerpání daru Statek Kadaň


649-ostatní výnosy z činnosti: 8 172tis.Kč. Pojistné plnění 378 tis.Kč/134 tis.poškození plodin,212 tis.poškození 


       vloupáním,32 tis.poškození střechy vichřicí./ Náhrada způsobené škody 5 tis-Kč. Odúčtování nekrytého investičního 


       fondu:  7 789 tis.Kč . Sloučením se Školním statkem Kadaň byl převzat investiční fond ve výši 7 847tis.Kryto


       finančními prostředky bylo pouze 58 tis.Kč.Použitím vyhl.410/2010Sb.§ 66 odst.8 bylo  nekrytí IF  k 31.12.2011 


       odúčtováno.



672-Příspěvek na provoz: Závazný ukazatel: 12 300 tis.Kč.  Čerpání: 12 300 tis.Kč.


       Výnosy z transferů ze SR:                                                                   2 775 tis.Kč



       /na méně příznivé oblasti,na plochu zemědělské půdy,na přežvýkavce,na ekologické zemědělství,na mzdy/


ROZVAHA


A II.DHM – Navýšení o 15 218 tis.Kč.


Pozemky-Snížení o 277 tis./Zvýšení-Střekov 363 tis.,ZŠ Děčín 310 tis.,Graf 510tis. snížení-Děčín 37 tis.,Zahrady 


        141tis.,K.Lípa 732 tis,Rožmberk 40 tis.,Graf  510tis.


Budovy-navýšení o 14 968tis.Zvýšení-Střekov 981tis,ZŠ Děčín 1471tis.,Obchodní akademie Teplice 1500tis.,


     GRAF 42747 tis.,Prosmyky 20840tis. Snížení-Děčín 1413tis.,Zahrady 128tis.,K.Lípa 8163tis.,Graf 42747tis.,  



     Rožmberk120tis./


DHM-navýšení  o 170tis./Zvýšení-Statek Kadaň-1320tis./postřikovač 160tis.,traktor  1160tis.,Hotel Graf 5999tis. 



        /výtopna,chlad.box,mycí stroj,tel.ústředna,universální kuchyňský stroj,satelit, chladící skříň/,Triangle –252 tis. 


        /3 strážní věže./. Snížení-Statek Kadaň-vyřazení majetku 1004tis./kombajn E512,kombajnE516,traktor 7011 


       traktor Z6945,traktor pásový,sklízecí řezačka-schváleno usnesením 197/76R/2011/ a vyřazení 398 tis. /vzduchový 


       dopravník,válcový šrotovač,shrnovač píce,sběrací stroj, rozmetadla,traktorový přívěs,pluhy,elektrocentrála,autovlek, 


       fax -schváleno usnesením č.166/74R/2011/.Hotel GRAF-5999tis.



DDHM-navýšení o 142tis./Zvýšení-Graf -1100tis-vybavení hotelu,Střekov-27 tis.signalizace+tel.ústředna, KM-136tis.-                                                    



       HF sada,nábytek,tel.ústředna,kopírka,počítač. Snížení-Graf -1100tis.vybavení hotelu,K.Lípa- 21 tis.fax/


Zvířata-zvýšení o 6 tis./Zvýšení -491tis.zařazení krav do zákl.stáda. Snížení-485 tis-vyřazení zákl.stáda -.prodej krav.



B I. ZÁSOBY-Navýšení o 1965 tis.



        Zvýšení:výrobky 2 893tis., nedokončená výroba 776 tis.



        Snížení: materiál  1014tis., ostatní zásoby 690 tis.Kč.



B II. Krátkodobé pohledávky: Zvýšení o 1 370 tis.Kč.



        Zvýšení: odběratelé 2 425tis.,jiné pohledávky 18 tis.



        Snížení :poskytnuté zálohy 512 tis.,pohledávky za zaměstnanci 27 tis.,DPH 32 tis,,



        spotřební daň 106 tis.,dotace 395 tis,ostatní pohledávky 1 tis.  



C III. Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta.


       HV-běžného období – 8 747 tis.Kč


       Neuhrazená ztráta minulých let- 8 790 tis-ztráta převzata v roce 2005 z Nemocnice Louny byla v roce 2011


       ponížena o 1516 tis.-zisk roku 2010 usnesení č.19/79R/2011 ze dne 15.6.2011.



DOPLŇKOVÁ ČINNOST -  od 1.1.2011  zrušena


HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK


Zisk - 8 747tis.Kč. 


Zisku bylo dosaženo z těchto důvodů a vlivů:


1)odúčtováním nekrytého investičního fondu ve výši 7 789tis.Kč.Převzetím nekrytých peněžních fondů Školního


   statku Kadaň při sloučení s Krajskou majetkovou došlo k naplnění ust. § 66 odst.8 vyhlášky č.410/2009 Sb.,


   tj.nezajistí-li příspěvková organizace ke dni sestavení účetní závěrky krytí IF,sníží výsledkově o tento rozdíl IF.



   Ke snížení účetní jednotka přistoupila v návaznosti  na interní sdělení ekonomického odboru KÚÚK č.JID:212651/KUUK



   ze dne 14.12.2010 a dále v souladu s § 66 odst.8 vyhlášky č.410/2009 Sb.



2)Organizace nespotřebovala rezervu vytvořenou úspornými opatřeními ve 2.polovině roku 2011 z důvodu nutnosti řešení



   nutného statického zabezpečení opěrné zdi,která odděluje pozemky  ve svahu ve vlastnictví Ústeckého kraje , a jejíž



   uvolnění  by mohlo způsobit až katastrofické dopady nejen na škodách na majetku,ale zejména ohrožení zdraví a životů



   osob.Zejména s důrazem na skutečnost,že sousedním objektem je mateřská škola  a předmětný pozemek je využíván



   jako zahrada a hřiště dětí.



   Z důvodu prodlevy projektanta při zpracování  statického výpočtu a projektu opravy byla zakázka vysoutěžena



   v prosinci a realizace musela být posunuta na dobu s příznivějšími  klimatickými podmínkami.



3)108 tis. zisku bylo dosaženo ve středisku Statek Kadaň. Zemědělská produkce ve Statku Kadaň probíhá ve stabilizovaném



    provozu, a to za současného odstraňování dlouhodobých nedostatků hospodaření statku,kdy bylo potřeba se vypořádat



    s převzatými problémy/viz popsaný nekrytý IF,zastaralé technické vybavení atd./. Podařilo se zvýšit denní dojivost při 



    stejném počtu dojnic z 950 l na 1500 l, a to díky kvalitnější výrobě a přípravě krmiva,podařilo se obhospodařit o 50 ha 



    půdy  více než v roce 2010 a tím zvýšit výnos obilovin o 206 tun v celkovém výnosu. Dále například se u kukuřičné siláže



    podařilo při stejné ploše osetí cca 75 ha sklidit o 742 tun kukuřičné hmoty více, a to díky kvalitnějšímu hnojení.



    Nákup výkonného traktoru New Holland  a postřikovače bylo významným posílením výkonnosti technického vybavení.  



Návrh  na rozdělení zisku – dle zákona č.250/2000 Sb. ke snížení ztráty minulých období. 




Vyjádření  majetkového odboru:


Majetkový odbor odsouhlasil finanční hospodaření příspěvkové organizace za rok 2011 s výkazem zisku a ztráty a s rozvahou k 31.12.2011. Po projednání s příspěvkovou organizací nemá majetkový odbor připomínky k hospodaření příspěvkové organizace za rok 2011. K použití prostředků z fondu odměn nedošlo, fond odměn  bude čerpán v roce 2012 ve výši 360 tis. Kč. Rezervní fond čerpán ve výši 187 tis. Kč  na základě usn. RÚK č.208/92R/2011, další čerpání v roce 2012 - materiál ohledně žádosti o převod finančních prostředků ve výši 1 065 tis. Kč k posílení inv. fondu na zabezpečení opěrné zdi bude předložen finanční komisi dne 20.3.2012 a následně do Rady ÚK. Investiční fond – opravy za rok 2010: 1 039 tis. Kč – chybně účtováno vyřazení hmotného investičního majetku – v čerpání,  9 tis. Kč – nezapočtené odpisy, chybně zaúčtované odpisy ve výši 1 323 tis. Kč namísto 1 332 tis. Kč, 99 tis. Kč – dodatečné zařazení signalizace v objektu nemocnice Most, pořízeno v roce 2009 – zařazení chybně účtováno. 


Příspěvková organizace skončila s vysokým kladným hospodářským výsledkem ve výši 8 747 tis. Kč z důvodu odúčtování nekrytého investičního fondu ve výši 7 789 tis. Kč – dle § 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb., nespotřebované vytvořené rezervy na statické zabezpečení opěrné zdi ve výši 850 tis. Kč a dosaženého zisku ve výši 108 tis. Kč ve středisku Kadaň.



Majetkový odbor souhlasí s návrhem příspěvkové organizace použít zisk na úhradu ztráty z minulých let. 



Datum: 14. 3. 2012


Vedoucí odboru: Ing. Šimák Jindřich
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2-FH-2011

		Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011



		Název příspěvkové organizace :				Krajská majetková,p.o.

		Číslo organizace:   				4701																						v tis. Kč

		Číslo účtu		Vybrané položky výkazu              zisku a ztráty		Schválený finanční plán na                  r. 2011           		Upravený finanční plán (UFP)               na r. 2011 						Skutečnost k 31. 12. 2011						Rozdíl mezi  skutečností a UFP						Plnění skut. UFP k 31. 12. 2011                  v  %		Plnění UFP ke sch. FP k 31. 12. 2011 v %

								celkem		z toho				celkem		z toho				celkem		z toho

										hlavní činnost 		doplňková činnost 				hlavní činnost 		doplňková  činnost 				hlavní činnost 		doplňková  činnost 

		A		B		C		D=E+F		E		F		G=H+I		H		I		J=K+L		K=H-E		L=I-F		M=G*100/D		N=D*100/C

		Náklady celkem (položka A)				26,130		32,102		32,102				31,464		31,464				-638		-638		0		98.01		122.8549559893

		501		spotřeba materiálu  		7,200		10,201		10,201		0		9,989		9,989		0		-212		-212		0		97.92		141.6805555556

		502		spotřeba energie		2,100		3,050		3,050		0		3,021		3,021		0		-29		-29		0		99.05		145.2380952381

		511		opravy a udržování		2,000		1,500		1,500		0		1,486		1,486		0		-14		-14		0		99.07		75

		518		služby		5,028		7,250		7,250		0		7,207		7,207		0		-43		-43		0		99.41		144.1925218775

		521		mzdové náklady celkem, z toho:		6,070		5,995		5,995		0		5,770		5,770		0		-225		-225		0		96.25		98.7644151565

				ZU- objem prostředků na platy v absolutní výši		5,700		5,700		5,700		0		5,545		5,545		0		-155		-155		0		97.28		100

				OON		370		295		295		0		225		225		0		-70		-70		0		76.27		79.7297297297

		551		odpisy DNM a DHM		1,272		1,368		1,368		0		1,368		1,368		0		0		0		0		100.00		107.5471698113

		Výnosy celkem (položka B)				26,130		32,102		32,102		0		35,180		40,211		0		8,109		8,109		0		109.59		122.8549559893

		601-604		výnosy za dané účty celkem		7,960		13,500		13,500		0		13,555		13,555		0		55		55		0		100.41		169.5979899497

		648		čerpání fondů		0		200		200		0		187		187		0		-13		-13		0		93.50

		649		ostatní výnosy z činnosti		2,755		380		380		0		3,141		8,172		0		7,792		7,792		0		826.58		13.7931034483

		672		výnosy územních rozpočtů z transferů  celkem (A+B+C), z toho:		12,907		15,075		15,075		0		15,075		15,075		0		0		0		0		100.00		116.7970868521

				A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, z toho:		12,300		12,300		12,300		0		12,300		12,300		0		0		0		0		100.00		100

				ZU - příspěvek na provoz		12,300		12,300		12,300		0		12,300		0		0		0		0		0		100.00		100

				ostatní výnosy z rozpočtu ÚK (účel.příspěvky)		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.00		0

				ZU - příspěvek na velkou údržbu		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.00		0

				B - výnosy z transferů ze SR		607		2,775		2,775		0		2,775		2,775		0		0		0		0		100.00		457.1663920923

				C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.00		0

		Výsledek hospodaření před zdaněním				0		0		0		0		3,716		8,747		0		8,747		8,747		0

		Výsledek hospodaření po zdanění				0		0		0		0				8,747		0		8,747		8,747		0



		Číslo položky 		Vybrané položky rozvahy		Stav k 1.1.2011 minulé období				Stav k 31.12.2011 běžné období (netto)				Rozdíl



				Aktiva celkem		159,459				177,102				17,643

		A.I.		DNM 		0				0				0

		A.II.		DHM		140,640				155,858				15,218

		B.I.		zásoby		7,834				9,799				1,965

		B.II.		krátkodobé pohledávky		4,197				5,567				1,370

				Pasiva celkem		159,459				177,102				17,643

		C.III		nerozdělený zisk,neuhr.ztráta min. let		8,790				43				-8,747

		D.IV.		krátkodobé závazky		2,597				4,590				1,993







		Doplňkové informace za rok 2011



		přepočtený počet pracovníků (bez OON, na 2 desetinná místa)						19.96

		průměrný plat v Kč (bez OON)						23,153.00

		výkon - např.počet žáků, klientů, návštěvníků, ošetřovatelských dní						0.00

		pohledávky více než 1 rok po splatnosti v tis. Kč k 31. 12. 2011						1,590.00

		zadlužení-úvěr, kontokorent,výpůjčka apod. k 31. 12. 2011						0.00



		Komentář organizace + Vyjádření svodného odboru:



												Datum zpracování:				3/8/12

												Zpracovatel:				Ševicová K.

												Zástupce organizace:				ing.Srbková M.





































































































Příloha č. 2


1. rozkliknout word dokument "Komentář + vyjádření svodného odboru"
2. napsat do dokumentu text
3. uložit word dokument (ikona diskety)
4. uložit excel dokument (ikona diskety)



7-krytí fondů-všechny org.

		Krytí účtů peněžních fondů příspěvkových organizací k 31. 12. 2011

		Název příspěvkové organizace :						Krajská majetková

		Číslo organizace:   						4701

														v Kč

		Peněžní fondy organizace		číslo účtu		Stav k 1.1.2011		Tvorba 		Čerpání		Stav k 31.12.2011		Změna stavu            (G-C)  





		A		B		C		D		F		G		H

		FKSP		412		784,857		55,455		69,798		770,514		-14,343

		Fond odměn		411		1,198,419		0		0		1,198,419		0

		RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření		413		39,220		1,516,746		1,516,746		39,220		0

		RF- z ostatních titulů		414		1,278,840		200,000		186,692		1,292,148		13,308

		Investiční fond		416		7,497,766		1,447,413		1,123,004		7,822,175		324,409

												10,351,962

		Krytí účtů peněžních fondů

		Název fondu 								Číslo účtu včetně analytiky		Stav ke dni (v Kč)

												1/1/11		12/31/11

		FKSP								243,400		829,268		771,635

		Fond odměn								241310		1,198,419		549,707

		RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření								241320		39,220		39,220

		RF- z ostatních titulů								241330		1,278,840		1,292,148

		Investiční fond								241340		3,344,309		33,247

														1,914,322

		Další peněžní prostředky (neuvádět účty z tabulky "Krytí účtů peněžních fondů")

		Název účtu (rozpis účtů 241, 261, 262, příp. 244) 								Číslo účtu včetně analytiky		Stav ke dni (v Kč)

												1/1/11		12/31/11

		běžný účet- KM								24110		0		1,480,704

		běžný účet- Kadań								24130		0		1,598,690

		pokladna -hlavní								26110		16,445		21,321

		pokladna -Kadaň								26101		33,557		48,988



		celkem										50,002		3,149,703





		Výpočet  krytí IF k 31.12.2010 před použitím vyhlášky 410/2009 Sb. (§ 66,odst. 8)

		(vyplňují jen organizace, které nemají IF krytý finančními prostředky a použily vyhlášku 410/2009 Sb. (§ 66. odst.8)

												 v Kč

		stav na účtu 241 (příp. na účtech 244 a 245, ale bez zahrnutí cizích prostředků)								plus		4,993,716



		prostředky FKSP dosud nepřevedené na bank. účet FKSP								mínus		0

		prostředky dosud nepřevedené z bankovního účtu FKSP na běžný účet								plus		0

		stav účtů 261(se stejnou korekcí prostředků FKSP)								plus		70,309

		stav účtu 262 (opět s korekcí o případný vliv FKSP)								plus		0

		stav investičního fondu								mínus		-7,822,175

		výše nekrytí investičního fondu										-2,758,150
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List2

		název účtu								č. účtu		stav k 31.12.2011

		Fond odměn								241310		549,707

		RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření								241320		39,220

		RF- z ostatních titulů								241330		1,292,148

		Investiční fond								241340		33,247

		běžný účet- KM								24110		1,480,704

		běžný účet- Kadań								24130		1,598,690

		celkem za účty 241…										4,993,716



		název účtu								č. účtu		stav k 31.12.2011

		pokladna -hlavní								26110		21,321

		pokladna -Kadaň								26101		48,988

		celkem za účty 261…										70,309
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Příloha č. 2 – Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011






Komentář



Název příspěvkové organizace:  Krajská majetková,p.o.


Číslo organizace:                        4701



NÁKLADY



501-spotřeba materiálu. PLÁN: 10201 tis.Kč. ČERPÁNÍ: 9989tis.Kč.



       Z toho: krmivo-4704tis.kč,osivo-728tis.Kč,hnojivo-1125tis.Kč,PHM-1372tis.Kč,chem.ochr.prostředky-752tis,



       náhr.díly -700tis.,ostatní režijní materiál - 608 tis.Kč.



502-spotřeba energií. PLÁN : 3 050tis.Kč. ČERPÁNÍ :  3021tis.Kč.


       Z toho: EL.ENERGIE-1862tis.Kč/Kadaň 794tis.,Na Schodech 68tis.,Litoměřice 99tis.,Rumburk 37tis.,Zahrady 270tis.



      Rumburk-škola 536tis.,Teplice Vrchlického 19 tis.,Děčín 10tis.,Hotel Graf 24 tis.,TRIANGLE 5tis./.                       



      Spotřeba el.enegie ve škole Rumburk a v Zahradách je předmětem reklamačního řízení  odečtů elektroměrů.


      TEPLO:838 tis.Kč/Kadaň 532tis.,Střekov 90tis.,Na Schodech 216tis./.               



      PLYN: 11tis./Rumburk 10tis.,Děčín 1tis./.VODA: 310tis.Kč/Kadaň 236 tis.,Zahrady 29tis.,Na Schodech 14tis., 


      Litoměřice 6tis, Most 13tis.,Rožmberk 2tis.,Teplice Vrchlického 6tis.,Děčín 4 tis./ 



511-opravy a udržování. PLÁN : 1500tis.Kč. ČERPÁNÍ: 1486tis.Kč


      Z toho: Opravy aut 70 tis.Kč.Budovy: 999tis./Na Schodech 108tis-oprava střešní krytiny asfaltovým pásem,oprava 


      žlabových spojů,oplechování nadezdívky,lemování zdí z PZ plechu.Rumburk-47tis.výměna střešních svodů a zabezpečení 


      objektu-výroba a montáž mříží.Zahrady-9tis.dodání a montáž zcizené branky včetně sloupků.Chomutov-267 tis.


      zabezpečení oken po opětovném vloupání,výroba a montáž mříží,úprava elektroinstalace. Střekov-24tis.oprava a revize 


      hromosvodů.Teplice,Vrchlického-18tis.zabezpečení objektu- výroba a montáž mříží.Děčín-50tis.oprava a revize 


      hromosvodů,16tis.příprava topných  systémů na zimu.Triangle-8 tis.oprava el.instalace v buňkách,28tis.výměna 


      poškozených oken za nové v mobilních buňkách.Obchodní akademie Teplice-66tis.zabezpečení objektu-výroba


      a montáž mříží,45tis.oprava hromosvodů a revize,11 tis.příprava topných systémů na zimu,118tis.oprava střešní krytiny   



      asfaltovým pásem,montáž AL šablon,penetrace. Rožmberk-1tis.oprava WC.Rumburk-škola-129 tis.oprava  havarijního   



      stavu  střechy,oprava krytiny asfaltovým pásem,doplnění chybějící krytiny,penetrace ploch, protikorozní nátěr  střešních 


      šablon,výměna okapů. Kadaň-36tis výměna.poškozených střešních plechů na skladu sena a obilí,18 tis.výměna žlabů



      na budově chléva. Ostatní opravy: 417 tis.-Kadaň-oprava zemědělských strojů,chladícího zařízení,dojírny,čerpacího                                                                                                        



      stojanu,el.motorů. 


518-ostatní služby. PLÁN  7250 tis.Kč. ČERPÁNÍ: 7207tis.Kč.Z toho: 796 tis.střežení objektů,248 tis.nájem, 


      147tis.šrotování,veterinární péče 333 tis., 3254 tis.úprava pozemků, 67 tis.odpad,46tis. právní pomoc,92 tis.revize a 


      kontroly a 2 224tis.ostatní služby/přepravné,softwarové služby,telefonní poplatky,poštovné,školení,poradenství/. 



521-Mzdové náklady.ZÁVAZNÝ UKAZATEL: 5 700tis.                         



        Mzdové náklady 5 545tis. ,OON  225 tis..



551-Odpisy. PLÁN:  1 368tis.Kč  Skutečnost: 1368 tis.  Dle odpisového plánu.


VÝNOSY


601-prodej vlastních výrobků: 13 022tis./rostlinná výroba 1 687tis.,mléko 3 962tis.,kuřata  6 454tis.,krávy 649tis.,


        ostatní výrobky 270tis./



602-prodej služeb:389 tis./služby spojené s pronájmem  274 tis.,polní práce 61tis,ubytování 21 tis.,nevýrobní činnost 33 tis./



603-pronájem : 144 tis.Kč


648-čerpání fondů:  187 tis.Kč-Čerpání daru Statek Kadaň


649-ostatní výnosy z činnosti: 8 172tis.Kč. Pojistné plnění 378 tis.Kč/134 tis.poškození plodin,212 tis.poškození 


       vloupáním,32 tis.poškození střechy vichřicí./ Náhrada způsobené škody 5 tis-Kč. Odúčtování nekrytého investičního 


       fondu:  7 789 tis.Kč . Sloučením se Školním statkem Kadaň byl převzat investiční fond ve výši 7 847tis.Kryto


       finančními prostředky bylo pouze 58 tis.Kč.Použitím vyhl.410/2010Sb.§ 66 odst.8 bylo  nekrytí IF  k 31.12.2011 


       odúčtováno.



672-Příspěvek na provoz: Závazný ukazatel: 12 300 tis.Kč.  Čerpání: 12 300 tis.Kč.


       Výnosy z transferů ze SR:                                                                   2 775 tis.Kč



       /na méně příznivé oblasti,na plochu zemědělské půdy,na přežvýkavce,na ekologické zemědělství,na mzdy/


ROZVAHA


A II.DHM – Navýšení o 15 218 tis.Kč.


Pozemky-Snížení o 277 tis./Zvýšení-Střekov 363 tis.,ZŠ Děčín 310 tis.,Graf 510tis. snížení-Děčín 37 tis.,Zahrady 


        141tis.,K.Lípa 732 tis,Rožmberk 40 tis.,Graf  510tis.


Budovy-navýšení o 14 968tis.Zvýšení-Střekov 981tis,ZŠ Děčín 1471tis.,Obchodní akademie Teplice 1500tis.,


     GRAF 42747 tis.,Prosmyky 20840tis. Snížení-Děčín 1413tis.,Zahrady 128tis.,K.Lípa 8163tis.,Graf 42747tis.,  



     Rožmberk120tis./


DHM-navýšení  o 170tis./Zvýšení-Statek Kadaň-1320tis./postřikovač 160tis.,traktor  1160tis.,Hotel Graf 5999tis. 



        /výtopna,chlad.box,mycí stroj,tel.ústředna,universální kuchyňský stroj,satelit, chladící skříň/,Triangle –252 tis. 


        /3 strážní věže./. Snížení-Statek Kadaň-vyřazení majetku 1004tis./kombajn E512,kombajnE516,traktor 7011 


       traktor Z6945,traktor pásový,sklízecí řezačka-schváleno usnesením 197/76R/2011/ a vyřazení 398 tis. /vzduchový 


       dopravník,válcový šrotovač,shrnovač píce,sběrací stroj, rozmetadla,traktorový přívěs,pluhy,elektrocentrála,autovlek, 


       fax -schváleno usnesením č.166/74R/2011/.Hotel GRAF-5999tis.



DDHM-navýšení o 142tis./Zvýšení-Graf -1100tis-vybavení hotelu,Střekov-27 tis.signalizace+tel.ústředna, KM-136tis.-                                                    



       HF sada,nábytek,tel.ústředna,kopírka,počítač. Snížení-Graf -1100tis.vybavení hotelu,K.Lípa- 21 tis.fax/


Zvířata-zvýšení o 6 tis./Zvýšení -491tis.zařazení krav do zákl.stáda. Snížení-485 tis-vyřazení zákl.stáda -.prodej krav.



B I. ZÁSOBY-Navýšení o 1965 tis.



        Zvýšení:výrobky 2 893tis., nedokončená výroba 776 tis.



        Snížení: materiál  1014tis., ostatní zásoby 690 tis.Kč.



B II. Krátkodobé pohledávky: Zvýšení o 1 370 tis.Kč.



        Zvýšení: odběratelé 2 425tis.,jiné pohledávky 18 tis.



        Snížení :poskytnuté zálohy 512 tis.,pohledávky za zaměstnanci 27 tis.,DPH 32 tis,,



        spotřební daň 106 tis.,dotace 395 tis,ostatní pohledávky 1 tis.  



C III. Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta.


       HV-běžného období – 8 747 tis.Kč


       Neuhrazená ztráta minulých let- 8 790 tis-ztráta převzata v roce 2005 z Nemocnice Louny byla v roce 2011


       ponížena o 1516 tis.-zisk roku 2010 usnesení č.19/79R/2011 ze dne 15.6.2011.



DOPLŇKOVÁ ČINNOST -  od 1.1.2011  zrušena


HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK


Zisk - 8 747tis.Kč. 


Zisku bylo dosaženo z těchto důvodů a vlivů:


1)odúčtováním nekrytého investičního fondu ve výši 7 789tis.Kč.Převzetím nekrytých peněžních fondů Školního


   statku Kadaň při sloučení s Krajskou majetkovou došlo k naplnění ust. § 66 odst.8 vyhlášky č.410/2009 Sb.,


   tj.nezajistí-li příspěvková organizace ke dni sestavení účetní závěrky krytí IF,sníží výsledkově o tento rozdíl IF.



   Ke snížení účetní jednotka přistoupila v návaznosti  na interní sdělení ekonomického odboru KÚÚK č.JID:212651/KUUK



   ze dne 14.12.2010 a dále v souladu s § 66 odst.8 vyhlášky č.410/2009 Sb.



2)Organizace nespotřebovala rezervu vytvořenou úspornými opatřeními ve 2.polovině roku 2011 z důvodu nutnosti řešení



   nutného statického zabezpečení opěrné zdi,která odděluje pozemky  ve svahu ve vlastnictví Ústeckého kraje , a jejíž



   uvolnění  by mohlo způsobit až katastrofické dopady nejen na škodách na majetku,ale zejména ohrožení zdraví a životů



   osob.Zejména s důrazem na skutečnost,že sousedním objektem je mateřská škola  a předmětný pozemek je využíván



   jako zahrada a hřiště dětí.



   Z důvodu prodlevy projektanta při zpracování  statického výpočtu a projektu opravy byla zakázka vysoutěžena



   v prosinci a realizace musela být posunuta na dobu s příznivějšími  klimatickými podmínkami.



3)108 tis. zisku bylo dosaženo ve středisku Statek Kadaň. Zemědělská produkce ve Statku Kadaň probíhá ve stabilizovaném



    provozu, a to za současného odstraňování dlouhodobých nedostatků hospodaření statku,kdy bylo potřeba se vypořádat



    s převzatými problémy/viz popsaný nekrytý IF,zastaralé technické vybavení atd./. Podařilo se zvýšit denní dojivost při 



    stejném počtu dojnic z 950 l na 1500 l, a to díky kvalitnější výrobě a přípravě krmiva,podařilo se obhospodařit o 50 ha 



    půdy  více než v roce 2010 a tím zvýšit výnos obilovin o 206 tun v celkovém výnosu. Dále například se u kukuřičné siláže



    podařilo při stejné ploše osetí cca 75 ha sklidit o 742 tun kukuřičné hmoty více, a to díky kvalitnějšímu hnojení.



    Nákup výkonného traktoru New Holland  a postřikovače bylo významným posílením výkonnosti technického vybavení.  



Návrh  na rozdělení zisku – dle zákona č.250/2000 Sb. ke snížení ztráty minulých období. 




Vyjádření  majetkového odboru:


Majetkový odbor odsouhlasil finanční hospodaření příspěvkové organizace za rok 2011 s výkazem zisku a ztráty a s rozvahou k 31.12.2011. Po projednání s příspěvkovou organizací nemá majetkový odbor připomínky k hospodaření příspěvkové organizace za rok 2011. K použití prostředků z fondu odměn nedošlo, fond odměn  bude čerpán v roce 2012 ve výši 360 tis. Kč. Rezervní fond čerpán ve výši 187 tis. Kč  na základě usn. RÚK č.208/92R/2011, další čerpání v roce 2012 - materiál ohledně žádosti o převod finančních prostředků ve výši 1 065 tis. Kč k posílení inv. fondu na zabezpečení opěrné zdi bude předložen finanční komisi dne 20.3.2012 a následně do Rady ÚK. Investiční fond – opravy za rok 2010: 1 039 tis. Kč – chybně účtováno vyřazení hmotného investičního majetku – v čerpání,  9 tis. Kč – nezapočtené odpisy, chybně zaúčtované odpisy ve výši 1 323 tis. Kč namísto 1 332 tis. Kč, 99 tis. Kč – dodatečné zařazení signalizace v objektu nemocnice Most, pořízeno v roce 2009 – zařazení chybně účtováno. 


Příspěvková organizace skončila s vysokým kladným hospodářským výsledkem ve výši 8 747 tis. Kč z důvodu odúčtování nekrytého investičního fondu ve výši 7 789 tis. Kč – dle § 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb., nespotřebované vytvořené rezervy na statické zabezpečení opěrné zdi ve výši 850 tis. Kč a dosaženého zisku ve výši 108 tis. Kč ve středisku Kadaň.



Majetkový odbor souhlasí s návrhem příspěvkové organizace použít zisk na úhradu ztráty z minulých let. 



Datum: 14. 3. 2012


Vedoucí odboru: Ing. Šimák Jindřich
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Dokument





2-FH-2011

		Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011



		Název příspěvkové organizace :				Krajská majetková,p.o.

		Číslo organizace:   				4701																						v tis. Kč

		Číslo účtu		Vybrané položky výkazu              zisku a ztráty		Schválený finanční plán na                  r. 2011           		Upravený finanční plán (UFP)               na r. 2011 						Skutečnost k 31. 12. 2011						Rozdíl mezi  skutečností a UFP						Plnění skut. UFP k 31. 12. 2011                  v  %		Plnění UFP ke sch. FP k 31. 12. 2011 v %

								celkem		z toho				celkem		z toho				celkem		z toho

										hlavní činnost 		doplňková činnost 				hlavní činnost 		doplňková  činnost 				hlavní činnost 		doplňková  činnost 

		A		B		C		D=E+F		E		F		G=H+I		H		I		J=K+L		K=H-E		L=I-F		M=G*100/D		N=D*100/C

		Náklady celkem (položka A)				26,130		32,102		32,102				31,464		31,464				-638		-638		0		98.01		122.8549559893

		501		spotřeba materiálu  		7,200		10,201		10,201		0		9,989		9,989		0		-212		-212		0		97.92		141.6805555556

		502		spotřeba energie		2,100		3,050		3,050		0		3,021		3,021		0		-29		-29		0		99.05		145.2380952381

		511		opravy a udržování		2,000		1,500		1,500		0		1,486		1,486		0		-14		-14		0		99.07		75

		518		služby		5,028		7,250		7,250		0		7,207		7,207		0		-43		-43		0		99.41		144.1925218775

		521		mzdové náklady celkem, z toho:		6,070		5,995		5,995		0		5,770		5,770		0		-225		-225		0		96.25		98.7644151565

				ZU- objem prostředků na platy v absolutní výši		5,700		5,700		5,700		0		5,545		5,545		0		-155		-155		0		97.28		100

				OON		370		295		295		0		225		225		0		-70		-70		0		76.27		79.7297297297

		551		odpisy DNM a DHM		1,272		1,368		1,368		0		1,368		1,368		0		0		0		0		100.00		107.5471698113

		Výnosy celkem (položka B)				26,130		32,102		32,102		0		35,180		40,211		0		8,109		8,109		0		109.59		122.8549559893

		601-604		výnosy za dané účty celkem		7,960		13,500		13,500		0		13,555		13,555		0		55		55		0		100.41		169.5979899497

		648		čerpání fondů		0		200		200		0		187		187		0		-13		-13		0		93.50

		649		ostatní výnosy z činnosti		2,755		380		380		0		3,141		8,172		0		7,792		7,792		0		826.58		13.7931034483

		672		výnosy územních rozpočtů z transferů  celkem (A+B+C), z toho:		12,907		15,075		15,075		0		15,075		15,075		0		0		0		0		100.00		116.7970868521

				A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, z toho:		12,300		12,300		12,300		0		12,300		12,300		0		0		0		0		100.00		100

				ZU - příspěvek na provoz		12,300		12,300		12,300		0		12,300		0		0		0		0		0		100.00		100

				ostatní výnosy z rozpočtu ÚK (účel.příspěvky)		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.00		0

				ZU - příspěvek na velkou údržbu		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.00		0

				B - výnosy z transferů ze SR		607		2,775		2,775		0		2,775		2,775		0		0		0		0		100.00		457.1663920923

				C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0.00		0

		Výsledek hospodaření před zdaněním				0		0		0		0		3,716		8,747		0		8,747		8,747		0

		Výsledek hospodaření po zdanění				0		0		0		0				8,747		0		8,747		8,747		0



		Číslo položky 		Vybrané položky rozvahy		Stav k 1.1.2011 minulé období				Stav k 31.12.2011 běžné období (netto)				Rozdíl



				Aktiva celkem		159,459				177,102				17,643

		A.I.		DNM 		0				0				0

		A.II.		DHM		140,640				155,858				15,218

		B.I.		zásoby		7,834				9,799				1,965

		B.II.		krátkodobé pohledávky		4,197				5,567				1,370

				Pasiva celkem		159,459				177,102				17,643

		C.III		nerozdělený zisk,neuhr.ztráta min. let		8,790				43				-8,747

		D.IV.		krátkodobé závazky		2,597				4,590				1,993







		Doplňkové informace za rok 2011



		přepočtený počet pracovníků (bez OON, na 2 desetinná místa)						19.96

		průměrný plat v Kč (bez OON)						23,153.00

		výkon - např.počet žáků, klientů, návštěvníků, ošetřovatelských dní						0.00

		pohledávky více než 1 rok po splatnosti v tis. Kč k 31. 12. 2011						1,590.00

		zadlužení-úvěr, kontokorent,výpůjčka apod. k 31. 12. 2011						0.00



		Komentář organizace + Vyjádření svodného odboru:



												Datum zpracování:				3/8/12

												Zpracovatel:				Ševicová K.

												Zástupce organizace:				ing.Srbková M.





































































































Příloha č. 2


1. rozkliknout word dokument "Komentář + vyjádření svodného odboru"
2. napsat do dokumentu text
3. uložit word dokument (ikona diskety)
4. uložit excel dokument (ikona diskety)



7-krytí fondů-všechny org.

		Krytí účtů peněžních fondů příspěvkových organizací k 31. 12. 2011

		Název příspěvkové organizace :						Krajská majetková

		Číslo organizace:   						4701

														v Kč

		Peněžní fondy organizace		číslo účtu		Stav k 1.1.2011		Tvorba 		Čerpání		Stav k 31.12.2011		Změna stavu            (G-C)  





		A		B		C		D		F		G		H

		FKSP		412		784,857		55,455		69,798		770,514		-14,343

		Fond odměn		411		1,198,419		0		0		1,198,419		0

		RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření		413		39,220		1,516,746		1,516,746		39,220		0

		RF- z ostatních titulů		414		1,278,840		200,000		186,692		1,292,148		13,308

		Investiční fond		416		7,497,766		1,447,413		1,123,004		7,822,175		324,409

												10,351,962

		Krytí účtů peněžních fondů

		Název fondu 								Číslo účtu včetně analytiky		Stav ke dni (v Kč)

												1/1/11		12/31/11

		FKSP								243,400		829,268		771,635

		Fond odměn								241310		1,198,419		549,707

		RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření								241320		39,220		39,220

		RF- z ostatních titulů								241330		1,278,840		1,292,148

		Investiční fond								241340		3,344,309		33,247

														1,914,322

		Další peněžní prostředky (neuvádět účty z tabulky "Krytí účtů peněžních fondů")

		Název účtu (rozpis účtů 241, 261, 262, příp. 244) 								Číslo účtu včetně analytiky		Stav ke dni (v Kč)

												1/1/11		12/31/11

		běžný účet- KM								24110		0		1,480,704

		běžný účet- Kadań								24130		0		1,598,690

		pokladna -hlavní								26110		16,445		21,321

		pokladna -Kadaň								26101		33,557		48,988



		celkem										50,002		3,149,703





		Výpočet  krytí IF k 31.12.2010 před použitím vyhlášky 410/2009 Sb. (§ 66,odst. 8)

		(vyplňují jen organizace, které nemají IF krytý finančními prostředky a použily vyhlášku 410/2009 Sb. (§ 66. odst.8)

												 v Kč

		stav na účtu 241 (příp. na účtech 244 a 245, ale bez zahrnutí cizích prostředků)								plus		4,993,716



		prostředky FKSP dosud nepřevedené na bank. účet FKSP								mínus		0

		prostředky dosud nepřevedené z bankovního účtu FKSP na běžný účet								plus		0

		stav účtů 261(se stejnou korekcí prostředků FKSP)								plus		70,309

		stav účtu 262 (opět s korekcí o případný vliv FKSP)								plus		0

		stav investičního fondu								mínus		-7,822,175

		výše nekrytí investičního fondu										-2,758,150
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List2

		název účtu								č. účtu		stav k 31.12.2011

		Fond odměn								241310		549,707						stav na účtu 241 (příp. na účtech 244 a 245, ale bez zahrnutí cizích prostředků)		plus		4,993,716

		RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření								241320		39,220						prostředky FKSP dosud nepřevedené na bank. účet FKSP		mínus		0

		RF- z ostatních titulů								241330		1,292,148						prostředky dosud nepřevedené z bankovního účtu FKSP na běžný účet		plus		0

		Investiční fond								241340		33,247						stav účtů 261(se stejnou korekcí prostředků FKSP)		plus		70,309

		běžný účet- KM								24110		1,480,704						stav účtu 262 (opět s korekcí o případný vliv FKSP)		plus		0

		běžný účet- Kadań								24130		1,598,690						stav investičního fondu		mínus		-7,822,175

		celkem za účty 241…										4,993,716						výše nekrytí investičního fondu				-2,758,150



		název účtu								č. účtu		stav k 31.12.2011

		pokladna -hlavní								26110		21,321

		pokladna -Kadaň								26101		48,988

		celkem za účty 261…										70,309
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Příloha č. 2 – Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2011






Komentář



Název příspěvkové organizace:  Krajská majetková,p.o.


Číslo organizace:                        4701



NÁKLADY



501-spotřeba materiálu. PLÁN: 10201 tis.Kč. ČERPÁNÍ: 9989tis.Kč.



       Z toho: krmivo-4704tis.kč,osivo-728tis.Kč,hnojivo-1125tis.Kč,PHM-1372tis.Kč,chem.ochr.prostředky-752tis,



       náhr.díly -700tis.,ostatní režijní materiál - 608 tis.Kč.



502-spotřeba energií. PLÁN : 3 050tis.Kč. ČERPÁNÍ :  3021tis.Kč.


       Z toho: EL.ENERGIE-1862tis.Kč/Kadaň 794tis.,Na Schodech 68tis.,Litoměřice 99tis.,Rumburk 37tis.,Zahrady 270tis.



      Rumburk-škola 536tis.,Teplice Vrchlického 19 tis.,Děčín 10tis.,Hotel Graf 24 tis.,TRIANGLE 5tis./.                       



      Spotřeba el.enegie ve škole Rumburk a v Zahradách je předmětem reklamačního řízení  odečtů elektroměrů.


      TEPLO:838 tis.Kč/Kadaň 532tis.,Střekov 90tis.,Na Schodech 216tis./.               



      PLYN: 11tis./Rumburk 10tis.,Děčín 1tis./.VODA: 310tis.Kč/Kadaň 236 tis.,Zahrady 29tis.,Na Schodech 14tis., 


      Litoměřice 6tis, Most 13tis.,Rožmberk 2tis.,Teplice Vrchlického 6tis.,Děčín 4 tis./ 



511-opravy a udržování. PLÁN : 1500tis.Kč. ČERPÁNÍ: 1486tis.Kč


      Z toho: Opravy aut 70 tis.Kč.Budovy: 999tis./Na Schodech 108tis-oprava střešní krytiny asfaltovým pásem,oprava 


      žlabových spojů,oplechování nadezdívky,lemování zdí z PZ plechu.Rumburk-47tis.výměna střešních svodů a zabezpečení 


      objektu-výroba a montáž mříží.Zahrady-9tis.dodání a montáž zcizené branky včetně sloupků.Chomutov-267 tis.


      zabezpečení oken po opětovném vloupání,výroba a montáž mříží,úprava elektroinstalace. Střekov-24tis.oprava a revize 


      hromosvodů.Teplice,Vrchlického-18tis.zabezpečení objektu- výroba a montáž mříží.Děčín-50tis.oprava a revize 


      hromosvodů,16tis.příprava topných  systémů na zimu.Triangle-8 tis.oprava el.instalace v buňkách,28tis.výměna 


      poškozených oken za nové v mobilních buňkách.Obchodní akademie Teplice-66tis.zabezpečení objektu-výroba


      a montáž mříží,45tis.oprava hromosvodů a revize,11 tis.příprava topných systémů na zimu,118tis.oprava střešní krytiny   



      asfaltovým pásem,montáž AL šablon,penetrace. Rožmberk-1tis.oprava WC.Rumburk-škola-129 tis.oprava  havarijního   



      stavu  střechy,oprava krytiny asfaltovým pásem,doplnění chybějící krytiny,penetrace ploch, protikorozní nátěr  střešních 


      šablon,výměna okapů. Kadaň-36tis výměna.poškozených střešních plechů na skladu sena a obilí,18 tis.výměna žlabů



      na budově chléva. Ostatní opravy: 417 tis.-Kadaň-oprava zemědělských strojů,chladícího zařízení,dojírny,čerpacího                                                                                                        



      stojanu,el.motorů. 


518-ostatní služby. PLÁN  7250 tis.Kč. ČERPÁNÍ: 7207tis.Kč.Z toho: 796 tis.střežení objektů,248 tis.nájem, 


      147tis.šrotování,veterinární péče 333 tis., 3254 tis.úprava pozemků, 67 tis.odpad,46tis. právní pomoc,92 tis.revize a 


      kontroly a 2 224tis.ostatní služby/přepravné,softwarové služby,telefonní poplatky,poštovné,školení,poradenství/. 



521-Mzdové náklady.ZÁVAZNÝ UKAZATEL: 5 700tis.                         



        Mzdové náklady 5 545tis. ,OON  225 tis..



551-Odpisy. PLÁN:  1 368tis.Kč  Skutečnost: 1368 tis.  Dle odpisového plánu.


VÝNOSY


601-prodej vlastních výrobků: 13 022tis./rostlinná výroba 1 687tis.,mléko 3 962tis.,kuřata  6 454tis.,krávy 649tis.,


        ostatní výrobky 270tis./



602-prodej služeb:389 tis./služby spojené s pronájmem  274 tis.,polní práce 61tis,ubytování 21 tis.,nevýrobní činnost 33 tis./



603-pronájem : 144 tis.Kč


648-čerpání fondů:  187 tis.Kč-Čerpání daru Statek Kadaň


649-ostatní výnosy z činnosti: 8 172tis.Kč. Pojistné plnění 378 tis.Kč/134 tis.poškození plodin,212 tis.poškození 


       vloupáním,32 tis.poškození střechy vichřicí./ Náhrada způsobené škody 5 tis-Kč. Odúčtování nekrytého investičního 


       fondu:  7 789 tis.Kč . Sloučením se Školním statkem Kadaň byl převzat investiční fond ve výši 7 847tis.Kryto


       finančními prostředky bylo pouze 58 tis.Kč.Použitím vyhl.410/2010Sb.§ 66 odst.8 bylo  nekrytí IF  k 31.12.2011 


       odúčtováno.



672-Příspěvek na provoz: Závazný ukazatel: 12 300 tis.Kč.  Čerpání: 12 300 tis.Kč.


       Výnosy z transferů ze SR:                                                                   2 775 tis.Kč



       /na méně příznivé oblasti,na plochu zemědělské půdy,na přežvýkavce,na ekologické zemědělství,na mzdy/


ROZVAHA


A II.DHM – Navýšení o 15 218 tis.Kč.


Pozemky-Snížení o 277 tis./Zvýšení-Střekov 363 tis.,ZŠ Děčín 310 tis.,Graf 510tis. snížení-Děčín 37 tis.,Zahrady 


        141tis.,K.Lípa 732 tis,Rožmberk 40 tis.,Graf  510tis.


Budovy-navýšení o 14 968tis.Zvýšení-Střekov 981tis,ZŠ Děčín 1471tis.,Obchodní akademie Teplice 1500tis.,


     GRAF 42747 tis.,Prosmyky 20840tis. Snížení-Děčín 1413tis.,Zahrady 128tis.,K.Lípa 8163tis.,Graf 42747tis.,  



     Rožmberk120tis./


DHM-navýšení  o 170tis./Zvýšení-Statek Kadaň-1320tis./postřikovač 160tis.,traktor  1160tis.,Hotel Graf 5999tis. 



        /výtopna,chlad.box,mycí stroj,tel.ústředna,universální kuchyňský stroj,satelit, chladící skříň/,Triangle –252 tis. 


        /3 strážní věže./. Snížení-Statek Kadaň-vyřazení majetku 1004tis./kombajn E512,kombajnE516,traktor 7011 


       traktor Z6945,traktor pásový,sklízecí řezačka-schváleno usnesením 197/76R/2011/ a vyřazení 398 tis. /vzduchový 


       dopravník,válcový šrotovač,shrnovač píce,sběrací stroj, rozmetadla,traktorový přívěs,pluhy,elektrocentrála,autovlek, 


       fax -schváleno usnesením č.166/74R/2011/.Hotel GRAF-5999tis.



DDHM-navýšení o 142tis./Zvýšení-Graf -1100tis-vybavení hotelu,Střekov-27 tis.signalizace+tel.ústředna, KM-136tis.-                                                    



       HF sada,nábytek,tel.ústředna,kopírka,počítač. Snížení-Graf -1100tis.vybavení hotelu,K.Lípa- 21 tis.fax/


Zvířata-zvýšení o 6 tis./Zvýšení -491tis.zařazení krav do zákl.stáda. Snížení-485 tis-vyřazení zákl.stáda -.prodej krav.



B I. ZÁSOBY-Navýšení o 1965 tis.



        Zvýšení:výrobky 2 893tis., nedokončená výroba 776 tis.



        Snížení: materiál  1014tis., ostatní zásoby 690 tis.Kč.



B II. Krátkodobé pohledávky: Zvýšení o 1 370 tis.Kč.



        Zvýšení: odběratelé 2 425tis.,jiné pohledávky 18 tis.



        Snížení :poskytnuté zálohy 512 tis.,pohledávky za zaměstnanci 27 tis.,DPH 32 tis,,



        spotřební daň 106 tis.,dotace 395 tis,ostatní pohledávky 1 tis.  



C III. Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta.


       HV-běžného období – 8 747 tis.Kč


       Neuhrazená ztráta minulých let- 8 790 tis-ztráta převzata v roce 2005 z Nemocnice Louny byla v roce 2011


       ponížena o 1516 tis.-zisk roku 2010 usnesení č.19/79R/2011 ze dne 15.6.2011.



DOPLŇKOVÁ ČINNOST -  od 1.1.2011  zrušena


HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK


Zisk - 8 747tis.Kč. 


Zisku bylo dosaženo z těchto důvodů a vlivů:


1)odúčtováním nekrytého investičního fondu ve výši 7 789tis.Kč.Převzetím nekrytých peněžních fondů Školního


   statku Kadaň při sloučení s Krajskou majetkovou došlo k naplnění ust. § 66 odst.8 vyhlášky č.410/2009 Sb.,


   tj.nezajistí-li příspěvková organizace ke dni sestavení účetní závěrky krytí IF,sníží výsledkově o tento rozdíl IF.



   Ke snížení účetní jednotka přistoupila v návaznosti  na interní sdělení ekonomického odboru KÚÚK č.JID:212651/KUUK



   ze dne 14.12.2010 a dále v souladu s § 66 odst.8 vyhlášky č.410/2009 Sb.



2)Organizace nespotřebovala rezervu vytvořenou úspornými opatřeními ve 2.polovině roku 2011 z důvodu nutnosti řešení



   nutného statického zabezpečení opěrné zdi,která odděluje pozemky  ve svahu ve vlastnictví Ústeckého kraje , a jejíž



   uvolnění  by mohlo způsobit až katastrofické dopady nejen na škodách na majetku,ale zejména ohrožení zdraví a životů



   osob.Zejména s důrazem na skutečnost,že sousedním objektem je mateřská škola  a předmětný pozemek je využíván



   jako zahrada a hřiště dětí.



   Z důvodu prodlevy projektanta při zpracování  statického výpočtu a projektu opravy byla zakázka vysoutěžena



   v prosinci a realizace musela být posunuta na dobu s příznivějšími  klimatickými podmínkami.



3)108 tis. zisku bylo dosaženo ve středisku Statek Kadaň. Zemědělská produkce ve Statku Kadaň probíhá ve stabilizovaném



    provozu, a to za současného odstraňování dlouhodobých nedostatků hospodaření statku,kdy bylo potřeba se vypořádat



    s převzatými problémy/viz popsaný nekrytý IF,zastaralé technické vybavení atd./. Podařilo se zvýšit denní dojivost při 



    stejném počtu dojnic z 950 l na 1500 l, a to díky kvalitnější výrobě a přípravě krmiva,podařilo se obhospodařit o 50 ha 



    půdy  více než v roce 2010 a tím zvýšit výnos obilovin o 206 tun v celkovém výnosu. Dále například se u kukuřičné siláže



    podařilo při stejné ploše osetí cca 75 ha sklidit o 742 tun kukuřičné hmoty více, a to díky kvalitnějšímu hnojení.



    Nákup výkonného traktoru New Holland  a postřikovače bylo významným posílením výkonnosti technického vybavení.  



Návrh  na rozdělení zisku – dle zákona č.250/2000 Sb. ke snížení ztráty minulých období. 




Vyjádření  majetkového odboru:


Majetkový odbor odsouhlasil finanční hospodaření příspěvkové organizace za rok 2011 s výkazem zisku a ztráty a s rozvahou k 31.12.2011. Po projednání s příspěvkovou organizací nemá majetkový odbor připomínky k hospodaření příspěvkové organizace za rok 2011. K použití prostředků z fondu odměn nedošlo, fond odměn  bude čerpán v roce 2012 ve výši 360 tis. Kč. Rezervní fond čerpán ve výši 187 tis. Kč  na základě usn. RÚK č.208/92R/2011, další čerpání v roce 2012 - materiál ohledně žádosti o převod finančních prostředků ve výši 1 065 tis. Kč k posílení inv. fondu na zabezpečení opěrné zdi bude předložen finanční komisi dne 20.3.2012 a následně do Rady ÚK. Investiční fond – opravy za rok 2010: 1 039 tis. Kč – chybně účtováno vyřazení hmotného investičního majetku – v čerpání,  9 tis. Kč – nezapočtené odpisy, chybně zaúčtované odpisy ve výši 1 323 tis. Kč namísto 1 332 tis. Kč, 99 tis. Kč – dodatečné zařazení signalizace v objektu nemocnice Most, pořízeno v roce 2009 – zařazení chybně účtováno. 


Příspěvková organizace skončila s vysokým kladným hospodářským výsledkem ve výši 8 747 tis. Kč z důvodu odúčtování nekrytého investičního fondu ve výši 7 789 tis. Kč – dle § 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb., nespotřebované vytvořené rezervy na statické zabezpečení opěrné zdi ve výši 850 tis. Kč a dosaženého zisku ve výši 108 tis. Kč ve středisku Kadaň.



Majetkový odbor souhlasí s návrhem příspěvkové organizace použít zisk na úhradu ztráty z minulých let. 



Datum: 14. 3. 2012


Vedoucí odboru: Ing. Šimák Jindřich
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